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Letnia stolica przechodnia?
□ Od sądu do Urzędu Patentowego
Po lecie zostały już tylko wspomnienia, a odgłosy sporu między Łebą 

a Ustką, które z miast bardziej zasługuje na miano letniej stolicy Pol­
ski, nie milkną.

Kolejnym akordem stał się wnio­
sek Łeby, złożony w warszawskim 
Urzędzie Patentowym, o zastrzeże­
nie trzech znaków towarowych. 
Chodzi o logo miasta oraz dwa slo­
gany reklamowe: „Powiedz o Łebie 
swoim przyjaciołom” i „Łeba letnią 
stolicą Polski”. Procedura zatwier­
dzania znaków jest długa. Trwa dwa 
lata. Nie wiadomo, czy Urząd Pa­
tentowy znaki zatwierdzi, ale przez 
ten czas są one prawnie chronione.

Marta Chełkowska, sekretarz 
miasta Łeby, zapewnia: - Zrobimy 
wszystko, żeby być godnymi miana 
letniej stolicy, chociaż dziś trudno 
przewidzieć, czy znaki zostaną opa­
tentowane. Nie zamierzamy w ża­
den sposób gnębić Ustki, chcieliby­
śmy z nią współpracować. Mam też 
nadzieję, że zastrzeżone znaki będą 
sprzedawane tylko tym firmom i 
biznesmenom, którzy właściwie roz­
reklamują Łebę.

Sekretarz dodała, że gdyby Ust­

ka nie zaczęła sprawy sądowej, to i 
Łeba nie zrobiłaby kolejnego kroku.

Z kolei Wojciech Lewandow­
ski, burmistrz Ustki, oświadczył: - 
Wycofujemy się. Sądziłem, że w Łe­
bie potraktują ten spór jak zabawę. 
Nie przypuszczałem, że sprawa za- 
brnie tak daleko.

Sprawa sądowa nie jest je­
szcze rozstrzygnięta. Ostatecz­
ny werdykt wyda Sąd Apelacyj­
ny w Gdańsku, dokąd Ustka 
przesłała swój pozew. Sąd Woje­
wódzki Gospodarczy w Koszalinie 
oddalił pozew miasta, gdyż nie zo­
stała w nim określona wysokość 
roszczeń finansowych. - Nigdy nie 
chcieliśmy od Łeby żadnych pienię­
dzy, więc nie mogliśmy określać wy­
sokości sum - zapewnia W. Lewan­
dowski.

A może miano letniej stolicy po­
winno być nadawane co roku najlep­
szemu z kurortów? Byłoby jak 
sztandar przechodni... (LL)

Na pierwszym lodzie
Lokalne oblodzenie na trasie Słupsk-Lębork (w okolicy miejscowo­

ści Leśnice) było w ubiegły piątek przyczyną aż trzech wypadków. Zda­
rzyły się prawie w tym samym miejscu.

Najpierw o godz. 16.30 kierują­
cy polonezem na prostym odcinku 
drogi wpadł w poślizg, zjechał na 
lewą stronę jezdni i zderzył się z 
jadącym z naprzeciwka peugeo­
tem. Kierowca peugeota i dwie 
towarzyszące mu kobiety z obraże­
niami ciała trafili do lęborskiego 
szpitala. 10 minut później dacho­
wał pod Leśnicami nissan sunny 
na gdańskich numerach rejestra­
cyjnych. Kierowca wyszedł z wy­
padku bez szwanku, pasażerka 
doznała niegroźnego urazu karku

„Zabawa” w dwa ognie
W Łosinie (gm Kobylnica) w pią­

tek 15 listopada zauważono ogień w 
szopie gospodarczej sąsiadującej z 
lakiernią samochodową. Pożar 
szybko ugaszono. Spalił się tylko 
mały fragment drewnianego dachu. 
Następnego dnia o 4 rano na szopie 
znowu pojawił się czerwony kur. 
Tym razem, w drugim końcu dachu. 
Spaleniu uległy zgromadzone we­
wnątrz materiały budowlane. Przy­
czyną obu pożarów było najprawdo­
podobniej podpalenie, (bea)

i po udzieleniu pierwszej pomocy 
wróciła do domu. Spokojnie było 
tylko przez niecałe dwie godziny. O 
18.30 kierowca fiata 126p wpadł w 
poślig na zakręcie. Rozpędzony 
przejechał drogę w poprzek, sto­
czył się ze skarpy i uderzył w drze­
wo. Na szczęście skończyło się tyl­
ko niegroźnym stłuczeniem głowy.

Żadna z akcji ratunkowych nie 
obyła się bez pomocy strażaków, 
którzy używając specjalistycznego 
sprzętu, wyciągali poszkodowanych 
ze zmiażdżonych karoserii. Wszyst­
kie auta nadają się do kasacji. Poli­
cja twierdzi, że przyczyną wypad­
ków była brawura kierujących i nie­
dostosowanie prędkości do warun­
ków panujących na drodze, (bea)

Wtargnęli do firmy

Przed kilkoma dniami w samo południe do firmy „Probet” we Włyn- 
kówku koło Słupska wtargnęło sześciu mężczyzn. Wyłączyli kilka pra­
cujących właśnie maszyn, zdemontowali je i wywieźli. Jeden z ucze­
stników najścia podawał się za prawowitego właściciela urządzeń i 
w ten sposób chciał wyegzekwować swoje prawo własności.

Spółka „Probet” od lutego bieżą- vałem rzecz wyjaśnić i załatwić
cego roku dzierżawi fragment Fa­
bryki Domów we Włynkówku. 
Umowa dzierżawy obejmuje rów­
nież kilka maszyn produkcyjnych. 
- Sumiennie dokonujemy wszyst­
kich opłat z tytułu dzierżawy, które 
kosztują spółkę kilka tysięcy zło­
tych miesięcznie - mówi Wiesław 
Osmólski, dyrektor „Probetu”. - 
Kiedy ci panowie wpadli do zakła­
du, nie wiedziałem, co się dzieje. 
Nie chciałem żadnej rozróby, próbo-

spokojnie, w końcu wezwałem po­
leję.

W trakcie wyjaśnień składanych 
policji okazało się, że Zbysław D., 
jeden z nieproszonych gości, uważa 
się za prawowitego właściciela ma­
szyn i w ten sposób egzekwuje umo­
wę kupna. Dla szefa i pracowników 
„Probetu” była to zupełna nowość. 
O transakcji bowiem nie zawiado­
mił ich wcześniej ani poprzedni, ani 
nowy właściciel maszyn.

Trzy urządzenia produkcyjne o 
wartości 3.000 zł zabezpieczono, a 
Komisariat Policji w Słupsku wy­
jaśnia, kto jest ich właścicielem i 
kto ma prawo do ich użytkowania. 
Bez względu na te ustalenia, 
sprawców można ukarać za egze­
kwowanie swych praw siłą. - W 
takich wypadkach ściganie prowa­
dzone jest na wniosek pokrzywdzo­
nego - mówi kom. Marek Dłu- 
towski, rzecznik KWP w Słupsku. 
- Sprawcom za użycie przemocy 
lub bezprawnej groźby w celu zmu­
szenia innej osoby do określonych 
zachowań grozi kara pozbawienia 
wolności do 2 lat, ograniczenie 
wolności lub kara grzywny, (sta)

■ Ze względu na pogodę wyjątkowo bezbarwny był miniony weekend. 
Wygrały więc dzieci, które zdecydowały się na wizytę w słupskim Teatrze 
Lalki „Tęcza”. Już od progu witał tam wszystkich Cyberaktor i Marionet- 
kus, dwa roboty z fantastycznej sztuki pt. „Doradcy króla Hydropsa” Sta­
nisława Lema. Widowisko poprzedzał także lot rakietą na planetę Akwacja 
oraz pobyt na supernowoczesnym Dworcu Kosmicznym XXX wieku, (bea)

Pot Bartosz Arszyński

Pierzasty rekord
W Słowińskim Parku Naro­

dowym odnotowano w tym 
roku rekordową liczbę ptactwa 
wodnego. Na podmokłych tere­
nach w pobliżu Krakulic doli­
czono się aż 3.800 żurawi, a

przelatujące stada dzikich gęsi 
liczyły łącznie kilka tysięcy.

- Wzrost liczby ptactwa wodne­
go w parku jest efektem, między 
innymi, realizowanego od wiosny 
programu zmiany stosunków wod­

nych w części parku - twierdzi 
Andrzej Wróbel, dyrektor SPN. 
- Pomysł, zapożyczony od Holen­
drów i Anglików, realizujemy na 
wschodnim brzegu jeziora Gardno, 
na obszarze pjO hektarów. Odby­
wa się to przci odmulenie rowów, 
zniwelowanie terenu i wycinanie 
krzaków. Z 8 do 35 wzrosła licz­
ba gatunków! (sta)
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Cicha śmierć 
przy Cichej

W sobotnie przedpołudnie 
policja i straż pożarna wywa­
żyły drzwi w domku przy ul. 
Cichej 45 w Bytowie. Szukano 
70-letniej lokatorki.

Interweniowano na prośbę sąsia­
dującej ze staruszką bratowej. 
Kobieta niepokoiła się, że mie­
szkająca samotnie krewna nie od­
powiada na dzwonek u drzwi. 
Wewnątrz znaleziono jej zwłoki. 
Najprawdopodobniej zmarła 
ostatniej nocy. Jeszcze poprzednie­
go dnia wieczorem widziano ją 
żywą. (bea)
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KROTKO
Nawałnica w banku?

Od kilku dni przed kasami 
banku PKO BP, wydającymi po­
wszechne świadectwa udziało­
we, ustawiają się coraz dłuższe 
kolejki. Bez godzinnego stania 
nie ma szans na odebranie pry­
watyzacyjnego papieru.

Ostateczny termin odbioru świa­
dectw udziałowych mija 22 listopa­
da. Antoni Polidowczyk, dyrektor 
II Oddziału PKO BP w Słupsku, 
mówi, że drzwi banku zostaną za­
mknięte punktualnie o godz. 19. 
Wszyscy, którzy będą wewnątrz, 
zostaną obsłużeni.

Województwo słupskie znajdu­
je się w krajowej czołówce tych, 
gdzie mieszkańcy odebrali naj­
więcej świadectw. Choć czasu 
zostało bardzo niewiele, do ban­
ków nie wpływają prośby o 
przedłużenie terminu wydania 
świadectwa z ważnych powodów 
osobistych. (LL)

Statystycznie jest lepiej
Liczba bezrobotnych w woje­

wództwie słupskim w paździer­
niku znowu spadła, choć mini­
malnie. W rejonowych urzędach 
pracy zarejestrowanych było w 
końcu października 47.811 osób, 
tj. o 150 mniej niż w końcu wrze­
śnia. Spadek bezrobocia odnoto­
wano w Ustce, Człuchowie, Lębor­
ku i Słupsku. W pozostałych rejo­
nach - wzrost. W październiku do 
urzędów pracy zgłosiło się 5.077 
bezrobotnych. 984 osoby zostały 
zarejestrowane jako bezrobotne 
po raz pierwszy. W tym samym 
czasie 3,5 tys. osób znalazło pra­
cę, większość stałą. Dziesięciu 
bezrobotnym udzielono specjal­
nych pożyczek na rozpoczęcie 
własnej działalności gospodarczej. 
Niestety, prawie 37% bezrobot­
nych to ludzie, którzy utracili już 
prawo do zasiłku. Urzędy pracy 
dysponowały w tym czasie 2.360 
ofertami zatrudnienia. (LL)

Wiejska turystyka
- W województwie słupskim 

mamy 82 wsie o wybitnych wa­
lorach rekreacyjnych i agrotury­
stycznych. Nie potrafimy na ra­
zie jednak wykorzystać tego po­
tencjału- mówił Zbigniew Przy­
bylski, prezes Słupskiego Sto­
warzyszenia Agroturystycznego 
na spotkaniu w Miastku.

Stowarzyszenie, które powstało 
w lutym br., postawiło sobie za cel 
wydanie jeszcze w tym roku, przy 
pomocy samorządów, agrotury­
stycznego informatora i utworzenie 
czterech punktów informacji tury­
styki wiejskiej: w Bytowie, Miastku, 
Człuchowie i Rowach. - To są pod­
stawy, bez których trudno będzie 
ruszyć w naszym regionie z tury­
styką wiejską- mówi Z. Przybylski.
- Jak do tej pory, najbardziej roz­
winiętym rejonem agroturystycz­
nym w Słupskiem jest pas nadmor­
ski i bytowszczyzna.

Bariery, na które napotyka słup­
ski agroturyzm, to nie tylko brak 
promocji i informacji, ale również 
zła infrastruktura techniczna na wsi
- katastrofalny stan dróg, brak te­
lefonów, oczyszczalni ścieków, itp. 
Do słupskiego stowarzyszenia na­
leży 31 rolników, (ang)

Negocjacje pod wieżą

W Wicku przez ponad dwie i pół godziny nakłaniano młodego de­
sperata, by nie skakał z 30-metrowej wieży.

Ubiegłej niedzieli kilkanaście szkaniec Wicka wszedł na wieżę
minut po północy 30-letni mie-
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radiową, należącą do Urzędu Gmi­
ny i zagroził, że odbierze sobie ży­
cie. Na ratunek wezwano 2 zastę­
py straży pożarnej z Lęborka, wy­
posażone w drabinę z koszem. Dłu­
go rozmawiano z mężczyzną, za­
nim ten wreszcie postanowił odstą­
pić od zamiaru. Ostatecznie zgo­
dził się wejść do kosza i bezpiecz­
nie wylądował na dole.

Mężczyzna to człowiek niezrów­
noważony psychicznie. Na gminną 
wieżę wdrapał się już nie pierwszy 
raz. Następuje to w chwilach sła­
bości, zwykle po zażyciu zbyt du­
żej dawki leków psychotropowych, 
obficie zapijanych akloholem. W 
tym roku już kilka razy ratowano 
go w ten sam sposób.

Strażacy skarżą się na niefraso­
bliwość gospodarzy obiektu, którzy 
mimo powtarzających się incyden­
tów dotąd nie zadbali o odpowie­
dnie zabezpieczenie wieży, (bea)

Tylko u nas - totalizator piłkarski (poniedziałek, str. 9)
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Bomba w wieżowcu
Prawdopodobnie wybuch bomby 

spowodował zawalenie się budyn­
ku w Kaspijsku w Dagestanie, au­
tonomicznej republice w składzie 
Federacji Rosyjskiej. Do wczoraj­
szego wieczoru ratownicy wydoby­
li 24 ciała; ponad 30 osób uważa się 
za zaginione. Dokładna liczba ofiar 
będzie znana po przeszukaniu ruin, 
gdyż pod gruzami znajdują się je­
szcze żywi ludzie. Wczoraj miejsce 
tragedii odwiedził premier Rosji 
Wiktor Czernomyrdin.

Nie ma jeszcze pewności, co spo­
wodowało tragedię. Nie mógł to 
być wybuch gazu, gdyż w budynku 
takiej instalacji nie było. Eksplo­

zja miała miejsce w środku nocy, 
ok. 2 w nocy z piątku na sobotę. 
Zburzeniu uległa część środkowa 
gmachu, zamieszkanego przez żoł­
nierzy Wojsk Ochrony Pogranicza 
i ich rodziny. Zdaniem oficerów, 
eksplozja była wynikiem zamachu 
terrorystycznego, przygotowanego 
przez czeczeńskich separatystów. 
Wojska pograniczne „naraziły się” 
im, utrudniając przemyt broni i 
narkotyków.

Przywódca separatystów czeczeń­
skich Zelimchan Jandarbijew 
zdecydowanie odrzucił te oskarże­
nia, twierdząc, że zamach wymie­
rzony jest w proces pokojowy, (s)

BIAŁORUŚ

Niespokojny Mińsk
Białoruscy deputowani do­

magają się od prezydenta Ale­
ksandra Łukaszenki zrezygno­
wania z przeprowadzenia refe­
rendum konstytucyjnego w 
ustalonym przez niego termi­
nie, czyli 24 bm. Zdaniem depu­
towanych, nie ma obecnie właści­
wych warunków do przeprowadze­
nia referendum oraz wyborów uzu­
pełniaj ących do Zgromadzenia 
Narodowego, gdyż ostatnie decyzje 
prezydenta uniemożliwiają właści­
we funkcjonowanie Centralnej 
Komisji Wyborczej.

W sobotę rano milicjanci nie 
wpuścili do służbowego gabinetu 
bezprawnie zdymisjonowanego, 
jak oświadczył deputowany Sier­
giej Kaliakin, komunista, szefa 
CKW Wiktora Hanczara. Kiedy 
ten ostatni mimo wszystko usiło­
wał przeprowadzić zebranie komi­
sji, na posiedzenie nie przybyło aż 
9 z 13 członków CKW, którzy pod-

porządkowali się decyzji prezyden­
ta. W sprawie sytuacji w CKW 
dochodzenie prowadzi prokurator 
generalny republiki.

Wiele jednak wskazuje, że decy­
zje prezydenta Łukaszenki cieszą 
się poparciem większości społe­
czeństwa, poza stolicą kraju. A. 
Łukaszenko odwiedził w sobotę 
przed południem największy w 
Mińsku rynek oraz sklep spożyw­
czy, tzw. centrel. Prezydenta przy­
witały gwizdy i wrogie okrzyki.

Wczoraj w Mińsku z inicjaty­
wy ugrupowań niepodległo­
ściowych zorganizowany zo­
stał wiec w obronie wolności 
słowa i przestrzegania konsty­
tucji, w którym uczestniczyło 
kilka tysięcy osób. Doszło do 
starć z milicją.

Dziś na nadzwyczajnym posie­
dzeniu ma się zebrać parlament, 
który rozpatrzy sytuację w kraju.

(s)

Tragiczny los uchodźców

Najpierw głód, 
teraz cholera

Tysiące ruandyjskich uchodźców, 
którzy w miniony piątek rozpoczę­
li paniczną ucieczkę z obozów we 
wschodnim Zairze, dotarło do mia­
sta Goma, leżącego na granicy Zai­
ru z Ruandą. Lekarze poinformo­
wali, że w mieście wybuchła epide­
mia cholery. Uchodźcy narodowości 
Hutu, którzy przed dwoma laty 
uciekali z Ruandy, choć boją się 
odwetu ze strony Tutsi (za masowe 
mordy), postanowili wracać do kra­
ju.

Być może nowej fali rzezi ple­

miennych uda się uniknąć dzięki 
zainstalowaniu w Ruandzie kilku­
nastotysięcznego korpusu sił mię­
dzynarodowych. W piątek wieczo­
rem Rąda Bezpieczeństwa NZ za­
decydowała o utworzeniu kilkuna­
stotysięcznego korpusu i wysłaniu 
w ten rejon wschodniej Afryki „błę­
kitnych hełmów”. Ich zadaniem bę­
dzie ochrona konwojów organizacji 
humanitarnych, dostarczających 
pomoc żywnościową, oraz pomoc 
uchodźcom w powrocie do swych 
dawnych siedzib w Ruandzie. (s)

Nieudany start sondy
Rosyjskie Centrum Kontroli Lo­

tów Kosmicznych potwierdziło, że 
w 2,5 godziny po wystrzeleniu son­
dy międzyplanetarnej „Mars-96” 
utracono z nią kontakt. Specjaliści 
centrum poinformowali, że silniki 
rakietowe, które miały skierować 
sondę na trajektorię prowadzącą 
w kierunku Marsa, działały tylko 
ok. 20 sekund zamiast niezbęd­
nych trzech minut.

Zainteresowanie badaniem taje­
mnic Marsa wzrosło wręcz gigan­
tycznie, gdy najpierw amerykań­
ska NASA, a ostatnio Brytyjczycy, 
badając odłamek (meteoryt) „czer­
wonej planety”, znaleziony w poło­
wie lat 80. na Antarktydzie, 
stwierdzili, że na Marsie przed 
miliardami lat była woda, a skła­
dniki tamtejszej atmosfery umoż­
liwiały życie, (s)

Serdeczne wyrazy 
współczucia Rodzinie 

z powodu śmierci naszej pracownicy 
Koleżanki

STANISŁAWY
BIERNACKIEJ

składa
kierownictwo 
oraz koleżanki 

i koledzy z Przedsiębiorstwa 
PKS w Koszalinie

Rodzinie Zmarłego 
śp.

JERZEGO
TWORKA
serdeczne wyrazy 

współczucia 
składa

dyrekcja, współpracownicy 
KPBP „Przemysłówka” 

Spółka z o.o. w Koszalinie
GB-5064

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze

ZBIGNIEWA STASIŁOWICZA
a w szczególności chórom Katedralnemu i Ducha św., 

a także przedstawicielom chóru „Złote Kłosy”, Sąsiadom 
i Kolegom z MDK i PZF składam serdeczne podziękowanie. 

Dziękuję także Przedsiębiorstwu „Ceremoniał” 
za taktowną, sprawną i kompetentną obsługę 

tej smutnej uroczystości.
Żona GB-5069

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 15 listopada 1996 roku zmarł w wieku 84 lat 

ukochany MĄŻ, TATUŚ, TEŚĆ I DZIADEK

l STANISŁAW SZULC
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 

18 listopada 1996 roku o godzinie 12.30 .
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie Jh

pogrążona w smutku Rodzina

Spada bezrobocie, 
rośnie
„szara strefa”

Wrzesień był siódmym miesią­
cem spadku liczby bezrobotnych. 
Od początku roku ubyło ich 288 
tys. - poinformował Centralny 
Urząd Planowania. W końcu wrze­
śnia bez pracy pozostawało 2.341 
tys. osób, a stopa bezrobocia wyno­
siła 13,5 procent. CUP prognozu­
je, że w końcu roku bez pracy bę­
dzie 2,35 min ludzi, czyli 13,5 proc.

CUP zauważa jednak, że spad­
kowi bezrobocia nie towarzyszy 
jednak charakterystyczny wzrost 
zatrudnienia w gospodarce naro­
dowej, w przedsiębiorstwach zano­
towano nawet zmniejszenie zatru­
dnienia. Jednocześnie zwiększa 
się liczba osób w wieku produkcyj­
nym, co - zdaniem CUP - może 
świadczyć, że coraz więcej Pola­
ków pracuje w tzw. szarej strefie.

(s)

Pawlak, Jagieliński

czy Zych?
Wicepremier i minister rolnic­

twa Roman Jagieliński, uważa­
ny za jednego z głównych oponen­
tów Waldemara Pawlaka, nie 
wykluczył, że na najbliższym Kon­
gresie Polskiego Stronnictwa Lu­
dowego (22 - 23 bm.) rzuci wyzwa­
nie obecnemu prezesowi i stanie z 
nim do walki o fotel lidera tej par­
tii. Ostateczną decyzję w tej spra­
wie ma podjąć w najbliższy piątek.

Dodajmy, że niedawno również 
marszałek Sejmu Józef Zych po­
wiedział w wywiadzie prasowym, 
że jeżeli „okoliczności sprawią, że 
trzeba będzie kandydować”, to nie 
będzie miał nic przeciwko wysta­
wieniu jego osoby do walki o kie­
rowanie ludowcami, (s)

Wyniki losowania z 16.11:
Duży Lotek 
1,6,10,14, 34,47 
Express Lotek 
21, 26, 30, 34,39

PP Totalizator Sportowy podaje 
wysokość wygranych w zakładach z 
13.11:
DUŻY LOTEK EXPRESS LOTEK
6(1 wygrana)płatna597.228,90zł 5(6wygranych)-22.614,90zł 
5 (417)-716,10 zł 4 (950)-57,13 zł
4 (20.520)- 17,49 zł 3 (34.414)-2,36 zł
3 (367.950)-2,00 zł (sts)

KRoSJJb

„Złoty Klucz” - wręczony
W minioną sobotę w sali widowiskowej zamku zakończył się naj­

starszy w kraju, 27. już, konkurs poetycki im. Jana Śpiewaka. Spo­
śród ponad 500 poetów, którzy nadesłali swoje zestawy wierszy, jury 
pod przewodnictwem Mariana Grześczaka wybrało prace dziesięciu 
poetów, które zakwalifikowano do Turnieju Jednego Wiersza.

„Złoty Klucz” i Tytuł Honorowe- Publiczność wybrała swojego 
go Obywatela zamku świdwiń- laureata, którym została w tym

roku Irena Zybura z Kalisza.
Po raz pierwszy w historii kon­

kursu wydano tomik „Wiersze lau­
reatów”, pachnący jeszcze świeżą 
farbą drukarską. Imprezie towa­
rzyszył kiermasz książki, spotka­
nia autorskie oraz koncerty, reci­
tale i wystawy, (dis)

Na zdjęciu: Janusz Sauer (pierw­
szy z prawej) odbiera „Złoty Klucz” 
z rąk Genowefy Pożogi, sekretarza 
miasta Świdwina.

Fot. Bogdan Loffler

skiego z nagrodą (900 zł) przypadł 
Januszowi Sauerowi z Pozna­
nia. Trzy równorzędne wyróżnie­
nia I stopnia (po 500 zł) otrzyma­
li: Irena Zybura z Kalisza, Ste­
fan Szczygłowski z Krakowa 
oraz Krzysztof Fedorowicz z 
Zielonej Góry. Sześciu poetów 
otrzymało równorzędne wyróżnie­
nia II stopnia (po 250 zł): Dariusz 
Jemielniak z Warszawy, Roger 
Piaskowski z Legnicy, Beata Ku­
rek z Krakowa, Barbara Poważ- 
na-Kurko z Krakowa, Anna An- 
drych ze Zduńskiej Woli oraz Ge­
nowefa Jakubowska-Fijałkow- 
ska z Mikołowa.

Nie chce 
„białej księgi”

Szef Urzędu Rady Ministrów Le­
szek Miller powiedział, że nie widzi 
sensu wydania białej księgi w sprawie 
tzw. moskiewskich pieniędzy, ponie­
waż wszystkie najważniejsze doku­
menty w tej kwestii były już publiko­
wane w prasie. O ujawnienie doku­
mentów związanych ze sprawą po­
życzki PZPR od KPZR w 1990 r. 
zwrócił się do ministra sprawiedliwo­
ści Leszka Kubickiego lider Unii 
Pracy Ryszard Bugąj. Minister uza­
leżnił swą zgodę od zaaprobowania 
tego postulatu przez ówczesnych lide­
rów PZPR, Mieczysława Rakowskie­
go i Leszka Millera.

- To, co mówi pan Bugaj, to nie jest 
kwestia dochodzenia prawdy, tylko 
kwestia gry politycznej i ten temat po­
jawia się w takich okresach jak kam­
pania wyborcza. Zapewne będzie się 
dalej pojawiał, ale ja w tym nie będę 
uczestniczył - powiedział Miller, (s)

KRONIKA POLICYJNAI
Policyjny Telefon Zaufania: Koszalin, 42-93-33, Słupsk, 4244-73

Nie zdążyli uciec
Dwie 16-letnie mieszkanki Kołobrze­

gu zatrzymała policja na gorącym 
uczynku. O godz. 2 w nocy włamały się 
do sklepu odzieżowego ,,Weneda” przy 
ul. Armii Krajowej. Przygotowały łup do 
wyniesienia: spodnie, bluzy, czapki 
(łączna wartość 474 zł), ale zjawił się 
patrol...

W Szczecinku dwaj młodzi chłopcy 
z Wałcza (13, 15 I.) włamali się się do 
kiosku z kasetami na ul. Bohaterów 
Warszawy. Ukradli 4 kasety magneto­
fonowe oraz grę elektroniczną, ale nie 
nacieszyli się łupem, gdyż zostali za­
trzymani przez policjantów.

Włamanie do drukarni

W Biesiekierzu było włamanie do za­
kładu poligraficznego. Złodzieje wyła­
mali drzwi do księgowości i skradli 2 
drukarki (jedna laserowa), kserokopiar­
kę, fax, telefon, kalkulator, dwa pła­
szcze oraz kurtkę skórzaną. Straty - 
9.220 zł.

Dżip za dwa miliardy
Obywatelowi Niemiec skradziono w 

Szczecinku, zaparkowany na ul. Zamko­
wej samochód terenowy marki Toyota 
jeep, nr. rejestr. PI-HR 295, kolor - cze- 
rowny metalik. Wartość auta - 200.000 zł, 
czyli 2 miliardy starych. W Koszalinie z 
ul. Karola Marksa skradziono poloneza, 
KGN 48-34, kremowy, 9.000 zł. (s)

Krok od wybuchu
Zimnej krwi sąsiada zawdzięczają ra­

tunek mieszkańcy domu jednorodzinne­
go przy ul. 11 Listopada w Łebie. Męż­
czyzna szmatą zdmuchnął płomień na 
zaworze 2-kg butli z gazem, którą loka­
torzy podłączyli (nieprawidłowo) do swo­
jej kuchenki. Skończyło się na strachu.

Z własnej ręki
W Sławnie popełnił samobójstwo 45- 

letni mężczyzna. Podciął sobie żyły. 
Zwłoki znalazła w mieszkaniu siostra 
desperata. Policja nie stwierdziła udzia­
łu osób trzecich, ciało przekazano ro­
dzinie. (bea)

Pożar w hotelu
Co najmniej 17 osób zginęło, a 41 

odniosło obrażenia z powodu poża­
ru, jaki wybuchł wczoraj nad ranem 
w centrum Stambułu, największego 
miasta Turcji. Pożar mógł być spo­
wodowany wyciekiem gazu. Liczba 
ofiar może się zwiększyć, gdyż wie­
le zaczadzonych osób jest nieprzy­
tomnych.

W 7-piętrowym trzygwiazdkowym 
hotelu mieszkało wielu turystów 
ukraińskich, a właściwie handlarzy.

Eksplozja w kopalni
W kopalni węgla w rejonie Czela­

bińska na Uralu (Rosja) doszło do 
groźnej eksplozji gazu. Zginęło 9 
osób, a 5 odniosło rany.

Jelcyn w sanatorium
Prezydent Rosji B. Jelcyn prze­

wieziony został z kliniki rządowej do 
podmoskiewskiego sanatorium Bar- 
wisze, gdzie będzie przechodził 
okres rekonwalescencji po ciężkiej 
operacji serca. Wczoraj odbył pierw­
szy samodzielny spacer. Zdaniem 
chirurga, Jelcyn stracił na wadze, ale 
nabrał sił.

Prezydent sparaliżowany
75-letni prezydent Wietnamu Le 

Due Anh od soboty znajduje się w 
szpitalu w efekcie wylewu krwi. Jest 
częściowo Sparaliżowany, a jego 
stan określa się jako ciężki, (s)

Wszystkim Krewnym, Przyjaciołom, 
Sąsiadom i Kolegom, którzy 

uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu 
mojego MĘŻA,

naszego TATUSIA i DZIADKA

EDMUNDA
GÓRSKIEGO

serdeczne 
podziękowania 

składa
żona wraz z rodziną

GA-5071

Wyrazy szczerego 
współczucia

Władysławie
Król

z powodu śmierci MATKI 
składąją 

pracownicy 
Szkoły Podstawowej 

nr 7
w Koszalinie

GB-5059

CEREMONIAŁ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 15 listopada 1996 roku odszedł na zawsze 
nasz ukochany Ojciec, Dziadek i Pradziadek

śp. JÓZEF TOMKIEWICZ
Pogrzeb odbędzie się 

18 listopada 1996 roku o godzinie 13.30 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie

pogrążona w smutku Rodzina

Program przyszłorocznej 
pielgrzymki papieża

Pielgrzymka Jana Pawła II w 
Polsce rozpocznie się 30 maja i po­
trwa prawdopodobnie do 10 czerw­
ca, oczywiście przyszłego roku. 
Przygotowaniom do kolejnych 
odwiedzin Ojca Świętego w ojczy­
źnie poświęcone było sobotnie po­
siedzenie komisji wspólnej rządu 
i Episkopatu.

Jak poinformował arcybiskup 
Henryk Muszyński, wizyta pa­
pieska związana jest z trzema 
ważnymi wydarzeniami: świato­
wym kongresem eucharystycz­
nym, z 1000-leciem śmierci św. 
Wojciecha i 600-leciem Wydziału 
Teologicznego Uniwersytetu Ja­
giellońskiego w Krakowie.

OGŁOSZENIU EKSPRESOWE

LOMBARD. Słupsk, Buczka 1, 
424-111.________________________ ■

! ! “ANKAM” - Nieruchomości, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109, 42-26-19. 
Trzypokojowe 66 m Spasowskiego- 
66.000. Sprzedający bezpłatna ob- 
sługa._________________________________

ASCONA 1,6 (1985)- białe tablice, 
1.900 PM. Koszalin, 43-17-74.

ODDAM w dzierżawę pomieszcze­
nie warsztatowe na różną działal- 
ność. Mielno, 189-931.______________

PRZYJMĘ do pracy rencistę lub eme­
ryta - dozór nocny. Koszalin, 42-25-86.

W czasie spotkania, w którym 
uczestniczył szef watykańskiej 
służby bezpieczeństwa ojciec 
Tucci, ustalono, że główne ko­
szty pobytu papieża pokryje 
strona kościelna. Mówi się tu o 
kwocie 50 min zł. Ze środków 
państwa pokryte zostaną wydat­
ki na bezpieczeństwo gościa oraz 
transport.

Harmonogram pobytu papieża 
zostanie ustalony na kolejnym 
spotkaniu komisji wspólnej. Praw­
dopodobnie odwiedzi Wrocław, 
Gniezno, Kalisz, Gorzów Wielko­
polski, Legnicę i Kraków oraz spę­
dzi kilka dni w górach, w okolicach 
„bliskich jego sercu”, (s)

DO WYNAJĘCIA M-3 z telefonem, 
umeblowane w Kołobrzegu, płatne 
za rok z góry. Kołobrzeg, 279-66; 
289-11._______________________________

SPRZEDAM działkę rolną 42 ary. 
Koszalin, 42-31-34._________________

SPRZEDAM opla kadetta 1,6D 5- 
drzwiowy, szyberdach, stan bardzo 
dobry. Koszalin, 420-123.___________

SPRZEDAM polonez (1981) 2.600. 
Koszalin, 433-500.__________________

WYNAJMĘ mieszkanie 3-4 pokojo- 
we. Koszalin, 42-31-34._____________

ZATRUDNIMY kierowców z III gru­
pą inwalidzką. “PUF” Koszalin, Ka­
szubska 4.

Komornik Sądu Rejonowego rewir I w Białogardzie

podaje de publiczReł wiadomości, że 21 listopada 1996 r. o godz. 11.90 w fycfcewie, ii. Oeloa 3, 
odbędzie się! licytacja ruchomości, należących do dłużnika Tadeusza Wydry:
1. Warchlaki o wadze 20-40 kg 150 sztuk
2. Tuczniki o wadze 40-70 kg 150 sztuk
3. Jałowizna do 1 roku 80 sztuk
4. Jałowizna od 1 roku do 2 lat 70 sztuk
5. Krowy w wieku powyżej 2 lat 184 sztuki

cena wywołania 65,00 zł/sztuka 
cena wywołania 2,80 zł/kg 
cena wywołania 4,00 zł/kg 
cena wywołania 2,40 zł/kg 
cena wywołania 2,20 zł/kg

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie oznaczonym wy­
żej. Szczegółowych informacji udziela Biuro Komornika Sądu Rejonowego rewir 
! w Białogardzie, tel. 32-83. GA-5084

czyszczenie, naprawa 
samochody osobowe ijj, 
i ciężarowe UL

H Ii ) M
Lrótkie terminy sprowadzamy 
Kr nowe chłodnice

na zamówienie

'W' Serwis NISSAN 
Koszalin, Kosynierów 47A 

tel 43-43-41—IĆflWiTl— GA-5031 p

ANTENY
SATELITARNE

POZYCJONERY 
DEKODERY - karty kodowe 
TELEWIZORY 
MAGNETOWIDY
HURT-DETAL
SPRZEDAŻ RATALNA 

MONTAŻ, SERWIS 
KOSZALIN
ul. Ogonowskiego 20 
tel. 43-60-47 
Czynne 10.00-18.00 BA-412p

I GA-5081

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie 
tragicznie zmarłej

MONIKI SIKORY
studentki naszej uczelni 

składa
rektor wraz ze społecznością uczelnianą 

Bałtyckiej Wyższej Szkoły Humanistycznej 
w Koszalinie

KB-2205



ROZMAITOŚCIPoniedziałek, 18.11.1996 r.

1) okresowej kontroli, co najmniej 
raz w roku, polegającej na sprawdze­
niu stanu technicznej sprawności:

* elementów budynku, budowli i 
instalacji narażonych na szkodliwe 
wpływy atmosferyczne i niszczące 
działania czynników występujących 
podczas użytkowania obiektu

* instalacji urządzeń służących 
ochronie środowiska

* instalacji gazowych przewodów 
kominowych (domowych, spalino­
wych, wentylacyjnych)

2) okresowej kontroli, co najmniej raz 
na 5 lat, polegającej na sprawdzeniu 
stanu sprawności technicznej wartości 
użytkowej całego obiektu budowlane­
go, estetyki obiektu oraz jego otocze­
nia; kontrolą tą powinno być objęte 
również badanie instalacji elektrycz­
nej i piorunochronnej w zakresie sta­
nu sprawności połączeń osprzętu, za­
bezpieczeń i środków ochrony od pora­
żeń, oporności izolacji przewodów oraz 
uziemnień instalacji i aparatów.

Organ nadzoru budowlanego po­
nadto - w razie stwierdzenia nieod­
powiedniego stanu technicznego 
obiektu budowlanego mogącego spo­
wodować zagrożenie życia lub zdro­
wia ludzi, bezpieczeństwa mienia, 
środowiska - może nakazać przepro­
wadzenie kontroli w każdym termi­
nie, a także zażądać przedstawienia 
ekspertyzy stanu technicznego.

W przypadku zaś stwierdzenia, 
że obiekt budowlany jest w nieod­
powiednim stanie technicznym, 
organ nadzoru budowlanego wy­
daje decyzję nakazującą usunięcie 
stwierdzonych nieprawidłowości 
(art. 66 Prawa budowlanego).

Podstawa prawna: ustawa z 7 
lipca 1994 r. - Prawo budowlane 
(Dz. U. nr 89, poz. 414).

może skutecznie zwolnić się od 
ich poniesienia nawet wówczas, 
gdy zostały one wprowadzone z 
mocą wsteczną.

Podstawa prawna: ustawa z 24 
czerwca 1994 r. o własności lokali 
(Dz.U. nr 85, poz. 388).

Koszty zarządu 
nieruchomością wspólną
Dopiero w maju br. została pod­

jęta uchwała o ustaleniu zalicz­
ki na ten rok, jaką mamy wpła­
cać z tytułu własności lokalu. 
Jednakże z uchwały wynika, że 
nowe stawki obowiązują wstecz, 
tj. od 1 stycznia. Czy uchwała 
ustalająca wysokość takich zali­
czek może mieć moc wsteczną?

W świetle przepisów ustawy z 24 
czerwca 1994 r. o własności lokali 
(Dz.U. nr 85, poz. 388) na pokrycie ko­
sztów zarządu nieruchomością wspól­
ną właściciele lokali uiszczają zaliczki 
w formie bieżących opłat, płatne z góry 
do 10. dnia każdego miesiąca. Wyso­
kość tych zaliczek jest ustalona stosow­
ną uchwałą właścicieli lokali.

W naszym przekonaniu uchwała 
ustalająca wysokość takich zaliczek 
z mocą wsteczną może być skutecznie 
zaskarżona do sądu w trybie art. 25 
ust. 1 ustawy o własności lokali. Jed­
nakże jej zakwestionowanie przez 
sąd w wielu wypadkach będzie wy­
wierać przede wszystkim skutki for­
malne, a nie skutki materialne. Sta­
nie się tak, gdyż gospodarka finanso­
wa prowadzona przez wspólnotę mie­
szkaniową jest w istocie gospodarką 
własną tworzących tę wspólnotę wła­
ścicieli lokali. Oznacza to zaś, że nie 
pokryte rzeczywiste koszty zarządu 
nieruchomością wspólną i tak w osta­
tecznym rachunku będą musiały zo­
stać pokryte przez właścicieli lokali.

Jeśli więc wprowadzone z 
mocą wsteczną opłaty mają po­
kryć koszty rzeczywiście pono­
szone przez wspólnotę mieszka­
niową, to właściciel lokalu nie

„Mila” żeglujący na jeziorze Jamno 
przewiózł łącznie 10.930 pasażerów. 
Z okazji „Dni Dziecka” zorganizowa­
no dla biednej dzieciarni z koszaliń­
skich szkół rejsy ulgowe, a w dwu 
przypadkach wycieczki nieodpłat­
nie. Statek niejako „po drodze” peł­
nił funkcję jednostki ratowniczej. W 
trzech przypadkach udzielono pomo­
cy żeglarzom i motorowodniakom, a 
w 2 przypadkach ratowani byli pe­
chowi deskarze-windsurfingowcy, 
których na Jamnie coraz więcej. Po 

---------------------- pracach konserwa­
torskich Mila „wy­
poczywa” w hanga-
rze’ czekaj^c na

mF fPlf wiosenny remont
™ <g> silnika, kosmetykę 

y ~ i kolejny sezon na­
wigacyjny.

5 listopada został rozwiązany 
(wolą swych członków) Yacht Club 
„Ustka” zrzeszający żeglarzy tego 
portowego miasta. Sprzęt pływający 
oraz majątek klubu pozostawiono w 
gestii Zarządu Miasta, który w tej 
sprawie podejmie odpowiednie decy­
zje. Sądzimy, że dla dobra usteckie- 
go żeglarstwa sprzęt i majątek klu­
bu powinien pozostać na miejscu, a 
decyzje Zarządu Miasta powinny być 
kierowane dobrem żeglarskiego spo­
rtu w przyszłości.

Bałtyk rośnie
Za sto lat Bałtyk podniesie się o 

140 cm, za 40 lat o 70 cm. Dojdzie 
do dużych zmian linii brzegowej. W 
ciągu ostatnich 10 lat morze pod­
niosło się o 3 cm. Z powodu ocie­
plenia się klimatu, szybciej niż daw­
niej podnosi się poziom mórz.

Frachty
Przykre zaskoczenie od począt­

ku tego roku przeżywali armatorzy 
statków handlowych na całym 
świecie, w tym, także na Bałtyku. 
Odczuła to mocno Polska Żeglu­
ga Morska w Szczecinie (ponad 
100 dużych statków), a także Pol­
ska Żegluga Bałtycka w Kołobrze­
gu (małe trampy i promy).Takiego 
spadku opłat za przewóz towarów 
drogą morską nie notowano od 8 
lat. Dopiero od października frach­
ty rosną, co nie jest niespodzian­
ką (jesienią wzrasta ruch statków 
ze zbożem z USA i Kanady). Przy­
szły rok nie zapowiada się cieka­
wie. Obecnie zdolność przewozo­
wa na świecie jest o 6 proc. wy­
ższa od zapotrzebowania. W1997 
r. do eksploatacji mają wejść nowe 
statki o łącznej nośności 15 min 

■ ton. <nn)

Przygotowało 
Wydawnictwo INFOR

Czwartą już i 
udaną imprezę 
regatową zorga­
nizowało latem 
na redzie portu 
Łeba Towarzy­
stwo Ubezpie­
czeń i Reasekuracji „Polonia SA”. 
Znaczący udział w tym przedsięwzię­
ciu miał Zarząd Miasta Łeba. W za­
wodach startowały jachty różnych 
klas od „Cadeta”, po jachty morskie. 
Cieszy zajęcie w regatach III miejsca 
na jachcie Nefryt „RUBIN” przez 
młodą załogę Harcerskiego Ośrodka 
Morskiego z Ustki pod dowództwem 
sternika Marka Wardeckiego. 
Wprawdzie od łebskich regat upły­
nęło sporo czasu - piszemy o tym z 
przyjemnością, gdyż cieszy nas sam 
fakt organizacji tych regat oraz po­
pularyzacja przez nie żeglarstwa. 
Impreza pn. „Żagle Polonii” weszła 
na stałe do kalendarza imprez Łeby.

Obowiązki właściciela 
budynku

Dzierżawię lokal używany w bu­
dynku prywatnym. Właściciel bu­
dynku pobiera ode mnie czynsz, 
natomiast nie chce wykonywać w 
budynku (m.in. na klatce schodo­
wej) żadnych remontów. Nie chce 
się również zgodzić, abym to ja 
wykonał ten remont, a jego koszty 
zostałyby wówczas odliczone od 
czynszu. Czy jest jakiś sposób, 
żeby zmusić właściciela budynku 
do przeprowadzenia remontu?

Obowiązki w zakresie utrzymania 
przez właścicieli budynków w należy­
tym stanie technicznym wynikają z 
przepisów ustawy z 7 lipca 1994 r. - 
Prawo budowlane (Dz.U. nr 89, poz. 
414).

Zgodnie z wymogami art. 62 Prawa 
budowlanego, obiekty budowlane po­
winny być w czasie ich użytkowania pod­
dawane przez właściciela lub zarządcę:

1750 roboczogodzin, praca specjali­
stycznego sprzętu budowlanego oraz 
wykonanie projektu pomostu ma­
newrowego dla wodniaków w Łazach, 
to zobowiązania nieodpłatne żeglarzy 
mieleńskich klubów żaglowych, 
przedsiębiorstw i osób prywatnych 
przedłożone Radzie Gminy Mielno.

Zobowiązania te zmierzają do 
utworzenia w Łazach pomostu ma­
newrowego. Pomost jest potrzebny i 
sądzimy, że' inicjatywa ta trafi do 
przekonania mieleńskiemu samo­
rządowi, a pieniądze na zakup ma­
teriałów,oraz wskazania lokalizacyj­
ne gmina znajdzie we własnym za­
kresie.

Ahoj! Forsa na paliwo
Przed jadącą rowerem przez las w 

Słupskim Młynie Barbarą O. wy­
rósł nagle mężczyzna. Złapał za kie­
rownicę i krzycząc: „k... oddaj pie­
niądze, bo jak nie, to cię zabiję", wy­
rwał rowerzystce torebkę przewie­
szoną przez kierownicę, w której 
miała 60 zł. Przerażona kobieta za­
wiadomiła policję, a ta na podsta­
wie dosyć szczegółowego rysopisu 
odszukała bandytę. Krzysztof H., 
mieszkaniec Kwidzyna, po zatrzy­
maniu wyznał funkcjonariuszom, że 
napadł na Barbarę O., ponieważ za­
brakło mu na paliwo do dużego fia­
ta, którym się poruszał.

(„Nowości")
Niecierpliwa

Krewką kobietę zatrzymali poli­
cjanci z Komendy Rejonowej Śród­
mieście w budce telefonicznej przy 
Malinowskiego we Wrocławiu. Mie­
szkanka Opola, rozdrażniona zbyt 
długim oczekiwaniem na skorzysta-

Od 11 maja do 31 sierpnia statek
GRZEGORZ RAWĘSKIwycieczkowy mieleńskiego OSiR

w połowie tysiąclecia wszyscy Europejczycy i Ame­
rykanie będą czytać i rozumieć się nawzajem bez 
tłumaczy; mając „wspólny słownik”.

Czy oznacza to, że zaginą języki i dialekty? Takiej 
hipotezy się nie wysuwa, lecz wskazuje na co inne­
go. We Włoszech istnieje ok. stu dialektów i jeden 
język, którym mówi cała ludność kraju. Coś podob­
nego może zaistnieć w Europie, gdzie wszystkie 
używane obecnie języki,.spadną” do rangi dzisiej­
szych dialektów. Będzie można z nich korzystać w 
literaturze i historii, zaś język gazet i codziennego

W Mediolanie opracowano najpełniejszy słownik 
porównawczy europejskich języków drugiego tysiąc­
lecia, w którym znalazła odbicie dominacja angiel­
skiego, francuskiego i niemieckiego.

Uważa się, że „demarkacja” granic językowych w 
Europie nastąpiła w końcu XV wieku, jednak nie 
oznaczało to kresu wzajemnego przenikania i „zbli­
żania” języków, zwłaszcza w terminologii politycznej, 
ekonomicznej, historycznej, filozoficznej, a nawet 
życia codziennego.

Twórcy słownika uważają, że w XXI wieku wzajem­
na eksnansia w tei dziedzinie bedzie nasilać się, zaś użytku będzie wspólny, (kw-y)

lifJSP
nie z telefonu, złapała za włosy roz­
mawiającą Danutę M. i uderzyła jej 
głową o aparat.

(„Wieczór Wrocławia")

Włamanie do... psiej budy
Nietypowa kradzież miała miej­

sce przy ul. Noskowskiego w Po­
znaniu. Nieznani sprawcy dostali 
się do psiej budy i ukradli psa. 
Informacja brzmiąca jak dowcip, 
w rzeczywistości nie ma z nim nic 
wspólnego. Okazuje się, że piesek 
rasy bloodhund był wart 1810 zł.

O zdarzeniu poinformowała policję 
właścicielka posesji. Po przybyciu na 
miejsce patrolu stwierdzono, że ktoś 
wyłamał skobel w otwieranym dachu. 
Brakowało jednego z sześciu szcze­
niąt. Niestety, nikt nie wie czy zagi­
niony piesek to suczka czy samiec.

(„Express Poznański")

Zimne dłonie Fot. Bartosz Arszyński

Szwedzi planują do przyszłego roku zewidencjonować wszystkie zwie­
rzęta domowe za pomocą urządzeń elektronicznych. Zamiast obowiązu­
jącego obecnie tatuażu w małżowinie usznej wstrzykiwane im będą elek­
troniczne chipy, zawierające informacje o ich imieniu, płci, diecie i danych 
właściciela. Urządzenie będzie działać bez konieczności wymiany, (pm)

komputerPentium^
100_ RAM 8MB g| HDD UGB g SVGA PCI 1MB

nych, 9) sieć rybacka ciągnio­
na za statkiem, 12) imię żeń­
skie bez litery, a będzie mi­
nerał, 15) wrzątek, 16) mate- 
—riał służący do opa- 
fj lania, 17) promie- 

—k | niotwórczy pier- 
I wiastek chemiczny, 

18) węgierka lub 
L J malinówka, 19) 

dziewczyna samo- 
sia.

f 1 PIONOWO: 1)
p * maszyna na budo- 
11 wie, 2) potrawa z

aa------ drobno pokraja-
J nych warzyw, owo-

—*------ ców, 3) możno-
władca, 4) gąsieni- 

I ca, 10) rzadkość, 
J osobliwość, 11) z

grabkami i wiader-
____ kiem w piaskowni-

cy, 13) frycowe, 14)
L»jl____ nie ma własnego

domu. _ _

SERWIS I SPRZEDAŻ
KOMPUTERÓW PC

(z tureckiego), 5) pieśń solo­
wa w operze, 6) okres popo­
rodowy, 7) faszysta, 8) pokry­
wa rogowa drugiego lub pią-

WYSOKO... 
CORAZ WYŻEJ UM-COfll

75-031 Koszalin ul.Zwycięstwa 6a 
tel.(0.94) 42 78 51 wew.206 lub 223

Ceny zawierają podatek VAT 22%

WYSOKO OPROCENTOWANA %

LOKATA PROGRESYWNA * '
• Rosnące wraz z upływem czasu trwania lokaty oprocentowanie*
• Pełna swoboda w dysponowaniu pieniędzmi bez utraty oprocentowania
• Możliwość comiesięcznej wypłaty odsetek

OFERUJEMY TAKŻE LOKATY ZŁOTOWE TERMINOWE 
ORAZ LOKATY DEWIZOWO-ZŁOTOWE

Dla zakładających lokaty specjalne, dodatkowe przywileje.
Wśród klientów, którzy w IV kwartale b.r. założą lub przedłużą lokaty 

premiowane kartą Invest-Clubu, rozlosujemy m.in. 
mieszkanie, 6 samochodów i 200 sztabek złota

*obowiązuje wysokość oprocentowania ustalona w dniu podpisania umowy lokaty,

AGENCJA

76-270 Ustka 
ul. Maiynarkl Polskie) 57 
Tel./fax (0-59) 147-166 
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FIRMA UBEZPIECZONA W PZU
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# osobista VIP-ów
# fizyczna osób
# obiektów
# konwojów wartości pieniężnych
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# grupy interwencyjne
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DETEKTYWISTYCZNYCH
GM-4954p

Koszalin, ul. Piłsudskiego 56, tel. 454462; Słupsk, ul. Pomorska 33, tel. 424-034; 
Słupsk, ul. Jagiełły, tel. 428401; Szczecinek, ul. 1 Maja 14, tel. 468-01
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W listopadzie w naszym kraju jeszcze mało kto myśli o świętach Boże­
go Narodzenia. Inne zwyczaje panują w zachodniej Europie i Skandyna­
wii. Już od pierwszych dni listopada handlowcy biorą się do intensywnej 
pracy i zmieniają wystrój sklepów. W witrynach pojawiają się choinki, świę­
te Mikołaje, kolorowe bąbki, migające światełka. Centra handlowe sprawiają 
wrażenie jakby już jutro miała być Wigilia.

Przed świątami nastaje czas wielkiego kupowania i im ten okres dłuż­
szy, tym zyski handlowców większe. Aby zdobyć klienta, każdy szanujący 
się dom handlowy organizuje różnego rodzaju kiermaszy, przedświątecz­
ne wyprzedaże, sezonowe obniżki cen.

Na naszych zdjęciach prezentujemy świąteczny wygląd centrum handlo­
wego stolicy Danii w połowie listopada.

Tekst i zdjęcia Jerzy Szych

WIEŚCI ZE ŚWIATA

Postkomuniści w odwrocie

Najpierw była Litwa, gdzie rządzący postkomuniści zostali 
wręcz znokautowani przez zblokowaną prawicę. Potem Bułga­
ria, gdzie mimo zmasowanego ataku propagandowego, kandy­
dat lewicy na prezydenta musiał uznać wyższość lidera opozy­
cji. Następnie - Rumunia, gdzie koalicja kilku partii prawicowych 
(Konwencja Demokratyczna) wyraźnie wygrała wybory parla­
mentarne.

W całej Europie postkomunistycznej wahadło, które cztery lata 
temu wychyliło się ostro w lewo, teraz przesuwa się równie 
ostro w drugą stronę. Gdzie się zatrzyma? Czy jego ruch obej­
mie również Polskę?

Z
obaczymy. Na razie można się 
cieszyć przynajmniej z jedne­
go. Partie postkomunistycz­
ne, mimo wszelkich błędów, jakie 

popełniają i coraz mniej skrywa­
nych tęsknot za metodami stoso­
wanymi w przeszłości, jednak pod­
porządkowują się demokratycznym 
rozstrzygnięciom i oddają władzę 
politycznym przeciwnikom. Ozna­
cza to, że komunizm w naszej części 
kontynentu naprawdę się skończył.

Pozytywna jest chyba również 
lekcja jaką przechodzą społeczeń­
stwa państw postkomunistycznych. 
Wszędzie wygląda ona dość podob­
nie. Najpierw był olbrzymi entu­
zjazm, który wynosił do władzy 
opozycję. Potem, gdy zaczęły się 
reformy, ludzie zaczęli narzekać, 
bać się i tęsknym wzrokiem spoglą­
dać w przeszłość. Resentymenty te 
starannie pielęgnowały partie po­
stkomunistyczne, które wszędzie 
zmieniły nazwy (z reguły podkre­
ślając, że są socjaldemokracją, Par­

tia Demokracji Socjalnej w Rumu­
nii, SdRP w Polsce itp.), pozybyły 
się najbardziej skompromitowa­
nych działaczy i podjęły mozolną 
walkę najpierw o przetrwanie, a 
potem o powrót do władzy.

Walkę - jak wiadomo - zakończo­
ną sukcesem. Obietnice podwyższe­
nia emerytur, troski o „ludzi pra­
cy”, zahamowania „złodziejskiej” 
prywatyzacji, ochrony najuboż­
szych, powstrzymania „drapieżne­
go kapitalizmu” i zastąpienia go 
bardziej ludzką „trzecią drogą” ła­
godziły lęki, dając nadzieję, że „tak 
dalej być nie musi”.

Po kilku latach okazało się, że

żadna mityczna trzecia droga nie 
istnieje. Gospodarka rządzi się pra­
wami, które są całkowicie odporne 
na polityczne zaklęcia. Owszem, 
można - co zrobiono - zahamować 
tempo reform, ale efekty nie będą 
miały nic wspólnego z tym, co obie­
cywano. Ochronione molochy prze­
mysłowe pożerały coraz większą 
część dochodu narodowego, trakto­
wane po macoszemu przedsiębior­
stwa prywatne, ratując się przed 
ruiną, przeszły do szarej strefy, ni­
szczeni wysokimi podatkami ludzie 
najbardziej przedsiębiorczy ograni­
czyli działalność, pracownicy firm 
państwowych zachowali co prawda 
miejsca pracy, ale ich wydajność 
zmalała...

Zamiast więc zapowiadanej pro­
sperity i powrotu „starych, dobrych 
czasów” gdy było biednie, ale spo­
kojnie - powracał kryzys. W Bułga­

rii zabrakło wszystkiego, nawet 
chleba. Inflacja sięgnęła 200 proc. 
W Rumunii, już podczas ubiegłej 
zimy zaczęto wyłączać prąd i limi­
tować sprzedaż benzyny, bo zabra­
kło dewiz na zakup paliwa i ener­
gii. Uznawany za wroga obcy kapi­
tał nie napłynął - przestały po­
wstawać nowe miejsca pracy, a ro­
dzimy przemysł stawał się coraz 
bardziej archaiczny. Banki, podpo­

rządkowane politykom, nie wypeł­
niały roli stabilizatora gospodarki, 
na Litwie wręcz prowokowały roz­
liczne afery, i to z udziałem same­
go premiera. W Rumunii szefa 
Urzędu Rady Ministrów oskarżono 
o patronowanie mafii.

Wyborcy, którzy cztery lata temu 
wynieśli postkomunistów do wła­
dzy, teraz się na nich obrazili. Nie 
wiadomo, czy dużo zrozumieli z 
ekonomicznej lekcji, ale na pewno 
wyzbyli się złudzeń i wiary, że moż­
na osiągnąć dobrobyt nic nie robiąc. 
Ich rozczarowanie skrzętnie wyko­
rzystała opozycja, która - i to je­
szcze jeden wspólny element dla 
całej Europy postkomunistycznej - 
wyciągnęła wnioski z przeszłości. 
Rozbita wszędzie na kilkadziesiąt 
partii i partyjek, zjednoczyła się w 
dużych blokach wyborczych. Ta­
kich jak litewska Koalicja Ojczy­
zna, bułgarskie Zjednoczenie Sił 
Demokratycznych, rumuńska Kon­
wencja Demokratyczna (w jej skład 
weszło aż 15 ugrupowań). Trudno 
nie dostrzec analogii do naszej Ak­
cji Wyborczej „Solidarność”.

Postkomuniści pokazali jednak, 
że dużo łatwiej wygrać wybory niż 
później rządzić. Triumfującą dziś 
prawicę czeka to samo, bo i ona nie 
sprawi przecież cudu. Dlatego bar­
dzo ciekawe będą dalsze losy zwy­
cięskich koalicji, które połączyła w 
sumie tylko jedna idea - odsunię­
cie od władzy postkomunistów. Czy 
to wystarczy, by zjednoczeni libera­
łowie, chadecy, ludowcy, nacjonali­
ści i konserwatyści mogli sprawnie 
pokierować państwem? (PAI)

ANDRZEJ MIKORSKI

Teraz w prawo

Jak Kuba Bogu...
Tak Bóg Kubie. Niekoniecznie. Mimo rozlicznych szykan, jakim 

reżim Fidela Castro poddał Kościół katolicki, Watykan nie zerwał 
stosunków dyplomatycznych z Kubą. Nigdy też nie odrzucił idei 
dialogu czy porozumienia. Unikał jedynie okazywania jakichkol­
wiek względów rządzącym komunistom, a papież konsekwent­
nie odmawiał odwiedzenia Kuby. Choć co prawda, Fidelowi 
Castro również na tym zbytnio nie zależało i nie kwapił się z 
ponawianiem zaproszenia wysłanego 16 lat temu.
' mmmm. - -

S
ensacją ostatnich dni stała 
się informacja, że już w listó- 
padzie może dojść do histo­
rycznego spotkania dyktatora z 

Janem Pawłem II. Na razie są to 
jeszcze spekulacje. Ale realnym 
faktem była wizyta szefa dyploma­
cji watykańskiej arcybiskupa Jean- 
Louisa Taurana w Hawanie i jego 
spotkania z najważniejszymi nota­
blami partii komunistycznej. Co 
więcej, wizyta przebiegła w zadzi­
wiająco dobrej atmosferze. Nawet 
apele arcybiskupa o dostęp Kościo­
ła do środków masowego przekazu, 
zgodę na przyjazd księży z zagrani­
cy i zaprzestanie szykan wobec hu­
manitarnej organizacji „Caritas” 
nie wywołały tym razem gniew­
nych pomruków władzy i jej orga­
nów propagandowych.

Zupełnie inaczej reagowano 
przed 22 laty, gdy Hawanę odwie-

m mm .itmm
dził ówczesny szef dyplomacji Wa­
tykanu, kardynałAgóśtirio Casaro- 
li. Ale wtedy w Moskwie rządził je­
szcze Breżniew, blok komunistycz­
ny umacniał swą zawartość i wpły­
wy, a Castro rządził w 
przekonaniu, że w ra­
zie potrzeby „przyja­
ciele” mu pomogą.
Mógł więc demonstro­
wać swą butę. Dziś sytuacja uległa 
całkowitej odmianie, nie ma Breż­
niewa, nie ma komunizmu w Euro­
pie i Rosji. Fidel Castro został sam.

W oficjalnych biografiach dykta­
tora raczej nie wspomina się, że 
jako dziecko uczęszczał do szkoły 
parafialnej. Potem ukończył gim­
nazjum prowadzone przez... jezui­
tów. Jak wiadomo nie on pierwszy 
i nie ostatni, podobną edukację ode­
brał nawet Józef Stalin. Jest jakiś 
zadziwiający paradoks, że najwięk­

szymi przeciwnikami religii stają 
się wychowankowie szkół religij­
nych. A może to nie paradoks, lecz 
efekt błędnych metod wychowaw­
czych? Nie nam rozstrzygać.

W każdym razie po zdobyciu wła­
dzy Castro okazał się nieprzejedna­
nym wrogiem Kościoła. Na począt­
ku lat 60. zmusił do emigracji po­
nad 600 księży (z ogólnej liczby 
800) i prawie 3 tys. zakonnic (nie­
mal wszystkie). Z jego rozkazu pań­
stwo odebrało Kościołowi około 300 
szkół. Ostrym rystrykcjom poddano 
działalność seminariów duchow­
nych. W efekcie Kuba - jak każdy 
kraj Ameryki Łacińskiej bardzo 
katolicka - została prawie bez księ­

ży, a nieliczni duchowni - bez środ­
ków do pracy. 35 lat polityki spra­
wiło, że liczba ochrzczonych Ku- 
bańczyków spadła z 75 proc. do nie­
spełna 35 proc.

Ale Kościół przetrwał. Dziś nie 
ma już brutalnych represji, religia 
jest traktowana jako prywatna 
sprawa obywateli. Przestaje taką 
być, gdy obywatel wstępuje do par­
tii komunistycznej, a bez tego nie 
ma co marzyć o jakiejkolwiek ka­
rierze. Dlatego - przynajmniej ofi­

cjalnie - katolicyzm stał się religią 
warstw niższych.

Ten bilans wyjaśnia przyczyny, 
dla których Watykan tolerował 
Castro, ale wolał trzymać go na 
dystans. Teraz obie strony wyra­
źnie dążą jednak do zbliżenia Wa­
tykanu - by dotrzeć do kubańskich 
katolików i pokrzepić ich, Castro - 
by przełamać izolację w jakiej się 
znalazł. Nie brakuje gestów dobrej 
woli. Niespełna miesiąc temu wpły­
wowy kardynał Roger Etchegaray 
dał do zrozumienia, że Watykan nie 
popiera zaostrzenia amerykań­
skich sankcji wobec Kuby i upo­
mniał kubańskich emigrantów z 
Florydy, protestujących przeciwko 
akcjom humanitarnym, mającym 
ulżyć ich rodakom na Wyspie. Ofi­
cjalna propaganda odniosła się do 
tych wypowiedzi z uznaniem, dając 
w czytelny sposób do zrozumienia, 
że Kościół i religia mogą odegrać 
również pozytywną rolę.

Wszystko to ułatwiło misję arcy­
biskupa Taurana, którego podejmo­
wano z najwyższymi honorami. 
Szczegółów jego rozmów w Hawa­
nie nie ujawniono, obserwatorzy są 
jednak przekonani, że dotyczyły 
one przebiegu zapowiadanej na 
połowę listopada wizyty Fidela 
Castro we Włoszech. Dyktatorowi 
zależy na uzupełnieniu jej progra­
mu o spotkanie z Janem Pawłem II. 
Gdyby do niego doszło, papież 
otrzymałby zaproszenie do złożenia 
wizyty na Kubie - jedynego pań­
stwa Ameryki Łacińskiej, którego 
jeszcze nie odwiedził. (PAI)

PIOTR KAZIMIERSKI

Papież w Hawanie

Duńskie gangi przerażaj«! przechodniów

Strach jeździć motocyklem
Krwawa wojna duńskich gangów motocyklowych toczy się ze 

zmiennym szczęściem od dwóch lat. W jej wyniku zginęło 7 
osób, a blisko 40 zostało rannych. Ponura statystyka mogła 
niedawno ulec znacznemu podwyższeniu, kiedy to jedna ze 
stron użyła przeciwpancernego pocisku, odpalając go w kie­
runku zatłoczonego lokalu konkurencji. To cud, że pociągnęło 
to za sobą tylko dwie ofiary śmiertelne.

B
ohaterami morderczej ry­
walizacji, mającej miejsce 
głównie w stolicy, są gangi 
Hell’s Angels i Bandidos. Członko­

wie obydwu grup twierdzą, że to­
czone przez nich walki są sprawą 
honoru. Dwa lata temu „Bandyci” 
zabili sympatyka „Aniołów Pie­
kieł”, czego konkurencja nie mogła 
puścić płazem. Zemsta pociągnęła 
za sobą kolejne zbrodnie. Niektórzy 
dopatrują się w tej wojnie próby 
odzyskania męskości zagubionej 
przez Duńczyków w społeczeństwie 
zdominowanym przez kobiety. Inni 
wymieniają bardziej prozaiczny 
powód. Jest nim walka o kontrolę 
nad rynkiem handlu narkotykami.

Rozkręcająca się machina prze­
mocy sprowokowała premiera 
Danii Poula Nyrupa Rasmussena

do poruszenia tego problemu na 
forum parlamentu. Szef rządu 
obiecał wzmocnić policję w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa oby­
watelom, którzy spacerując po uli­
cach rozglądają się nerwowo, wy­
patrując motocyklistów. Stróżom 
prawa ma się w związku z tym 
ułatwić możliwość podsłuchiwania 
rozmów telefonicznych, a świad­
kom zeznającym przeciwko gang­
sterom - lepszy system ochrony. 
Tymczasem gangi nie przejmują 
się groźbą zaostrzenia prawa, wal­
cząc dalej o strefy wpływów za 
pomocą baseballowych kijów, bro­
ni palnej i bomb. Ich członkowie 
eliminują się między sobą, jednak 
nikt nie może przewidzieć, czy 
przy okazji tych starć nie ucierpią 
osoby postronne.

G
angsterzy są zamkniętym 
środowiskiem, praktycznie 
niemożliwym do spenetro­
wania. Funkcjonariusze są bezsil­

ni, nie mogą przecież zatrzymać 
nikogo za noszenie skórzanej kurt­
ki i jazdę motocyklem. Kiedy nie­
dawno próbowali oni wyeksmito­
wać członków Hell’s Angels z zaj­
mowanego przez nich klubu - 
jeźdźcy odmówili, tłumacząc decy­
zję tym, że wydzierżawili go zgo­
dnie z prawem. Swego czasu, 
podobne lokale były nawet dotowa­
ne przez władze sprzyjające rozwo­
jowi przyjacielskich więzi wśród 
członków towarzyskich organizacji.

W celu lepszego zrozumienia pro­
blemu motocyklowych gangów, 
duński minister sprawiedliwości 
Bjom Westh odwiedził nawet Sta­
ny Zjednoczone - kolebkę tego zja­
wiska. Hell’s Angels upatrują swo­
ich korzeni wśród jeźdźców sieją­
cych popłoch w Kalifornii, a Ban- 
didos kierują wzrok ku Teksasowi.

A
merykańska policja miała 
sporo czasu, aby nabrać do­
świadczenia w postępowa­
niu z krnąbrnymi motocyklistami.

Zjawisko grupujących się w gangi 
posiadaczy jednośladów zaczęło 
się tam jeszcze w latach 40. Część 
weteranów II wojny światowej, 
nieprzystosowana do życia w nor­
malnych warunkach, po powrocie 
do cywila kupowała maszyny z de­
mobilu, jeżdżąc potem bez celu po 
całych Stanach. Kłopoty, jakie 
sprawiali, doprowadziły do tego, 
że w pewnym momencie wojsko 
zaprzestało sprzedaży motocykli, 
niszcząc je poprzez zakopywanie 
na pustyni. W latach 70. między 
gangami toczyły się już regularne 
bitwy.

Tymczasem duńscy jeźdźcy wy­
mknęli się spod kontroli policji. Są 
brutalni i bezczelni. Stróże prawa 
ograniczają się jedynie do ich ob­
serwacji, szukając sprzymierzeń­
ców za granicą - Hell’s Angels i 
Bandidos mają powiązania z 
podobnymi grupami, działającymi 
w innych krajach. Odzew przy­
szedł na razie ze strony tworzącej 
się europejskiej policji Europol, 
która obiecała pomóc przy ich roz­
pracowywaniu. (PAI)

SEBASTIAN CZECH
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Kredyt BDK z najniższym oprocentowaniem

- efektywnie 9,9%. Ubezpieczenia OC i NW gratis.

AC - tylko 2,75% wartości samochodu.

20 wycieczek do Korei Południowej

— losowanie wśród wszystkich, którzy kupią Poloneza Atu lub Caro do końca 1996 roku.

Dodatek nadzwyczajny! Polonez 1,4 16V i 1.9 diesel:

bezpłatnie pełne ubezpieczenie AC, OC, NW oraz radioodtwarzacz.

m
DYSTRYBUTOR

CENTRUM DAEWOO
ul. Jagiellońska 55, 03-301 Warszawa 
teI.: 676-1 9 41 /-1 9 44/-1 9 53/-1 9 64

PRODUCENT

# DAEWOO-FSO
ul. Jagiellońska 88, 00-992 Warszawa 
teł.: 676 36 64

KB-2179p



Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe

A W EX Biuro:
75-209 Koszalin 

ul. BoWiD 7 
tel./fax 43-03-09, tel. 41 -60-33

Polecamy:
- dozowniki sanitarne - nowe wzory
- mydła w płynie, ręczniki papierowe
- środki dezynfekcyjne i chemia gosp.
- rękawice specjalistyczne

GB-484-lp

fiRMEl
MATERIAŁY WODNO- 

-KANALIZACYJNE
75-130 KOSZALIN 

ul. Szarych Szeregów 16 
tel. 411-116, fax 411-579

m PROWADZI SPRZEDAŻ RUR
ciśnieniowych, kanalizacyjnych, 
drenarskich

M RYRY W PIĘCIU KOLORACH 
m RURY DO INSTALACJI 

WEWNĘTRZNYCH
woda zimna, ciepła, co.

I Na życzenie klienła wykonujemy 
montaż rynien i instalacji 
wewnętrznych.

Przedstawiciel firmy PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE

mon gips
oferuje:- sufity podwieszane typu THERMATEX• spoiwa gipsowe produkcji krajowej 
i importowane* sztukaterię gipsową- akcesoria i narzędzia

■ francuskie tapety z włókna szklanego
■ systemy wentylacyjne

Tel. kom. 0-90 530-885,0-90 530-886'

HURTOWNIE:
Koszalin, ul. Szczecińska 59, tel. 42-20-47 do 49 
w. 27, fax 42-44-71
Słupsk, ul. Poznańska 83, tel. 42-32-04 w. 17 
Kołobrzeg-Budzistowo, ul. Kołobrzeska 18 
tel. kom 090 530 616

r

■ ■

p
I REMKO|

REMKO sp. Z 0.0.
75-427 KOSZALIN, UL. FAtATA UH, tel. 45-43-03, fax 43-48-86 

ROK ZAŁOŻENIA 1988

NOWOCZESNE POSADZKI:
✓ BEZSPOINOWE Z ŻYWIC WG TECHNOLOGII ZACHODNICH

(O DOWOLNYM KOLORZE, DO POMIESZCZEŃ UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ ORAZ 
OBIEKTÓW PRZEMYSŁOWYCH)

/ O ZWIĘKSZONEJ WYTRZYMAŁOŚCI
/ ANTYSTATYCZNE

IO 
DC

li
GM-4850p

Gminna Spółdzielnia „SCh"
Ustronie Morskie, ul. Kołobrzeska 13 

tel. 0-965-15-521

odda w dzierżawę:

□ magazyn o pow. 400 m kw. położony w bazie GS w Ustro­
niu Morskim, ul. Kołobrzeska 13 (teren dozorowany)
□ budynek byłej masarni, pow. 350 m kw., położony w Ustro­

niu Morskim przy ul. Rolnej
GA-4929p j

Koszalin, ul. Zwycięstwa 263, tel. 403 420, 424 933 
Słupsk, ul. Dmowskiego, tel. 437 220

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE
contech

Andrzej Lewkowicz
64-920 PIŁA, POLAND, ul. Przemysłowa 9 
tel./Fax (0-67) 12-35-74, fax (0-67) 13-13-45, tel. (0-67) 13-04-80

Obiekty kontenerowe:_______ Pawilony:
biurowe, socjalne ~ hale, kioski
mieszkalne, magazynowe ~ chłodnie 
stacji benzynowych ~ salony wystawiennicze
domy pogrzebowe ~ zabudowę targowisk

Stolarka PCV j
______________Gotówka ~ Raty ~ Leasing KB.139oPa

~ handlowe 
- gastronomiczne s 
~ usługowe g

P.H. "Yi\miX"_______________ Gumkowski Raban
y-nowa polska cegła klinkierowa 
y ptyty

kartonowo gipsowe 
>- glazura, terakota

OREIB5

GA-4878p

ŚWIECZNIKI ADWENTOWE 
LAMPKI CHOINKOWE
WNĘTRZOWE I 
ZEWNĘTRZNE

Słupsk, ul. Przemysłowa 9, tel. 42-40-44 
Koszalin, ul. Szczecińska 31, tel. 46-06-00

Gwarantowana jakość!

Masz czas do świąt-możesz wybrać
DÄSIE
INTERNATIONAL

Sklep firmowy
KOSZALIN
ul. Powstańców Wlkp. 19A 
tel. (094) 42-78-51 W.209
KOŁOBRZEG
ul. Sienkiewicza 15
tel. (0965) 248-13 w.23KB2116p

CENTRUM TECHNIKI GRZEWCZEJ

PHU "MERCURIUS”
tel./fax (094) 43-29-74

Oferujemy:

WSZYSTKO DO OGRZEWANIA
KOTŁY CENTRALNEGO 

OGRZEWANIA 
NA OLEJ OPAŁOWY I GAZ

DORADZTWO, SPRZEDAŻ, SERWIS

Oferta specjalna: Co tydzień jeden 
produkt w cenie promocyjnej!

Sklep: KOSZALIN, ul. Franciszkańska 21, tel./fax (094) 43-29-74
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ GM-4014pb

URZĄDZENIA GAZOWE
# JEDNO

I DWUFUNKCYJNE 
KOTŁY

# PRZEPYWOWE 
OGRZEWACZE 
WODY

# OGRZEWACZE 
WNĘTRZ

# ZASOBNIKOWE 
WYMIENNIKI 
CIEPŁA

# KUCHENKI
DYSTRYBUTORZY:
KOSZALIN:
ELJOT, ul. Zawadzkiego 6
GAZOPOL, ul. Morska 49
PHARMGAS, ul. Jana z Kolna 38
AGRA, ul. Gwardii Ludowej 12
ACTIVA, Szczecinek, ul. Boh. Warszawy 19
KAMO, ul. Kołłątaja 9c/7
SŁUPSK:
INVEST MAT, ul. Gdańska 2 
SITNIK, ul. Wojska Polskiego 7 
DOM SERVICE, Lębork, ul. Targowisko 
HAP, Ustka, ul. Wilcza 23
* INFORMACJE U DYSTRYBUTORÓW

MORA RADOŚĆ SPORA

A
/WORA
POLSKA

KB-1787pą

HURTOWNIA FIRMOWA

AKSES
Szczecin

Oddział Koszalin
ul. Przemysłowa 8 
tel. (094) 40 84 62

OLEJE SILNIKOWE

oferuje:
- oleje hydrauliczne - HYDROL
- oleje przemysłowe - TRANS0L
- oleje sprężarkowe - FRE0L*
- smary samochodowe - UTEN*
- smary plastyczne

OLEJE PRZEKŁADNIOWE

GALKAR I HIPOL
sprawdzow u/ K<ycięż$z<yok warunźack /

Specjalna oferta:
KONCENTRATY DO CHŁODNIC
firm: ELF, MOBIL, TRADCO, CASTROL
PŁYNY DO CHŁODNIC
firm: VALCO, PETRYGO, GLIXOL

już od 1,68 za kg

Chcesz znaleźć 
stałe zatrudnienie
oraz możliwość atrakcyjnych zarobków?!

■ 9■*-.» ■+? ’■vr ■ j

ZOSTAŃ
PRZEDSTAWICIELEM
HANDLOWYM
BROWARU SZCZECIN

na terenie województwa

KOSZALIŃSKIEGO
i słupskiego

Wymagania: doświadczenie w branży, 
dyspozycyjność,
wykształcenie minimum średnie.

Osoby zainteresowane prosimy o składanie ofert, 
wyfqcznie pisemnych, adres: Browar Szczecin S.A.

Dział Marketingu, 70-028 Szczecin, ul. Chmielewskiego 16
KB-2184p

KB-2046p

Volkswagen Group ■
K

IBIZA 3-drzwiowa już od 31.212 zł 
IBIZA 5-drzwiowa już od 32.623 zł 
CORDOBA już od 35.775 zł 
TOLEDO już od 42.246 zł 
INCA VAN jUŻ Od 34.916 Zł (cena netto)

• Salon sprzedaży, Koszalin, ul. Zwycięstwa 227, tel./fax 40-25-56
• Autoryzowana Stacja Obsługi, Koszalin, ul. Topolowa 17, tel./fax 40-59-26 * ceny wg kursu DM z 24.10.96 r.

Samochód zakupiony w kontyngencie ’97 jest 
wyposażany bezpłatnie w radioodtwarzacz SONY 

oraz komplet 6 głośników
SOPOD - KOMFORT BEZPIECZNEJ PRACY f

P.H.T. SUPON S.A. KOSZALIN, ul. Morska 7, tel. (094) 43 26 09,43 22 06, S£UPSK, ul. Leszczyńskiego 10, tel. (059) 43 2610 o
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Pływaczka Beata Kamińska, jedna z najlepszych żabkarek w kraju, 
u schyłku 1995 roku pożegnała się ze słupskim Skalarem, przecho­
dząc do płockiej Jagiellonki. Tęsknota za najbliższymi i rodzinnym 
miastem była jednak tak wielka, że najlepsza słupska pływaczka po 
ośmiu miesiącach powróciła do grodu nad Słupią.

bowych do chwili ukończenia prze-- Czy tylko tęsknota za rodzi­
ną i miastem była powodem 
twego powrotu?
- Na pewno tęsknota. Jakoś nie 

mogłam się zaaklimatyzować w 
nowym miejscu. Chociaż w Słup­
sku mam gorsze warunki trenin­
gowe, to tutaj czuję się jednak naj­
lepiej. Atmosfery w rodzinnym 
domu nie da się porównać z inter­
natowym życiem. W Płocku treno­
wał mnie Grzegorz Sarnecki, z 
którym praca układała mi się do­
brze. Dowodem tego są moje rekor­
dy życiowe na 100 i 200 m st. kla­
sycznym oraz 200 i 400 m st. 
zmiennym. Uważam jednak, że 
najlepiej trenuje się z trenerem 
Dariuszem Gromulskim.

- Jednak, jak szeroko o tym 
mówiono, jednym z powodów 
twego wyjazdu do Płocka były 
nieporozumienia z Darkiem 
Gromulskim. O co chodziło?
- Nie będę ukrywała, że był taki 

okres, w którym się nam nie ukła­
dało. Kwestionowano moje wyniki. 
W Słupsku mówiło się, że byłam 
jedyną kandydatką do olimpij­
skich występów w Atlancie. Nic z 
tego nie wyszło. Nikt jednak nie 
brał pod uwagę, że słupski sport 
przeżywa ostry kryzys. Nie było 
pieniędzy nawet na opłacenie ba­
senu. Stąd nieporozumienia z tre­
nerem, a co za tym idzie mój wy­
jazd do Płocka. Gdybym miała tę 
sytuację oceniać dzisiaj, to uwa­
żam, że najmniejszą winę za ten 
stan rzeczy ponosił trener Gromul- 
ski.
- Zatem kryzys minął?
- Z całą pewnością tak. Obecnie 

ostro trenuję pod okiem trenera i 
wierzę, że będzie dobrze. Nie bę­
dzie też mowy o zmianie barw klu-

ze mnie szkoły średniej. Trener 
Gromulski odkrył mój talent pły­
wacki, więc jestem pewna, że on 
wie najlepiej, jak poprowadzić 
mnie do dalszych sukcesów.
- Nie myślisz o tym, by po 

ukończeniu szkoły średniej 
wyjechać do USA? Podobnie

dą się w Rostocku (Niemcy) 
mistrzostwa Europy seniorów. 
Zostałaś powołana do kadry 
narodowej, która przygotowu­
je się w Cetniewie. Ty pozosta­
łaś jednak w Słupsku. Dlacze­
go?

- Przeprowadzka ze Słupska do 
Płocka i wiele zgrupowań z kadrą 
pozostawiły wiele luk w nauce. 
Teraz muszę to wszystko nadrobić. 
Trener Gromulski ma przygotowa­
ny dla mnie odpowiedni plan tre­
ningowy. Jak już powiedziałam

przecież postąpiło wielu pol­
skich pływaków.
- Takich planów nie mam. Od 

przebywających tam naszych pły­
waków słyszałam, że jest to nie­
zwykle ciężka szkoła życia. Lepiej 
znoszą ją mężczyźni, chociażby 
Wojdat i Szukała. Żadna z pol­
skich pływaczek nie zdołała tam 
zrobić oszołamiającej kariery. Obe­
cnie w USA przebywa moja kole­
żanka Magdalena Kupiec. Co 
osiągnie - zobaczymy.

- Za niespełna miesiąc odbę-

wcześniej, ostro trenuję, nie za­
niedbując nauki.

- Będzie to twój pierwszy 
start w kategorii seniorek?

- Z seniorkami startowałam 
dwukrotnie w Pucharze Świata w 
Gelsenkirchen (Niemcy) i Paryżu. 
Zajęłam tam miejsca w pierwszych 
dziesiątkach. Jak będzie w Rostoc­
ku, trudno przewidzieć. Jeżeli uda 
się mi ustanowić nowe rekordy ży­
ciowe, to powinnam awansować do 
finału A.

- Nie licząc worków medali

w kategoriach juniorskich, 
które sukcesy uważasz za naj­
większe osiągnięcia sportowe?

- Największym moim sukcesem 
jest brązowy medal mistrzostw 
Europy w Pardubicach i czwarte 
miejsce w Genewie. Oczywiście, w 
kategoriii juniorek. Ponadto, w 
tym roku po olimpiadzie wywal­
czyłam dwa tytuły mistrzyni Pol­
ski seniorek na 100 i 200 m st. 
klas. W pobitym polu pozostawi­
łam między innymi doświadczoną 
Alicję Pęczak z Gdańska.

- Zaliczasz się do nąjlepszych 
żabkarek w kraju. Która pły­
waczka jest lepsza od ciebie?

- Na 200 m st. klasycznym tyl­
ko Alicja Pęczak, a na 100 m w tym 
samym stylu Dagmara Ajnenkel 
z Łodzi i przebywająca w USA 
Magdalena Kupiec. Postaram się, 
by w niedalekiej przyszłości kolej­
ność była odwrotna.

- Do olimpiady w Sydney 
pozostało sporo czasu. O meda­
lu nie wspomnę, ale w domu 
stamtąd pamiątki nie masz?

- Objęta zostałam przygotowa­
niami do olimpiady Sydney ‘2000. 
Tb spowodowało, że jestem więcej 
na zgrupowaniach niż w domu. 
Zrobię jednak wszystko, by w 
moim domu znalazła się pluszowa 
maskotka kangura.

RYSZARD MAZUR

Prowadzeni przez Jacquesa Vil- 
leneuve’a i Heinza-Haralda 
Frentzena młodzi kierowcy szy­
kują się do odegrania kluczowej 
roli w Formule 1, która w najbliż­
szych latach spodziewa się „ka­
skady” pieniędzy od rozszerzają­
cej swój zasięg płatnej telewizji 
cyfrowej.

Odejście nowo koronowanego 
mistrza świata Damona Hilla z 
Williamsa do teamu TWR Ar­
rows pozwoli „młodym wilkom” 
myśleć o największych laurach w 
sezonie 1997. Kanadyjczyk Ville- 
neuve, Niemiec Frentzen, David 
Coulthard i jego kolega Brytyj­
czyk Eddie Irvine oraz Fin Mika 
Häkkinen - to kandydaci do 
„spadku” po Hillu i byłym czem- 
pionie Michaelu Schumacherze, 
którego młodszy brat Ralf ma 
także wziąć udział w podziale 
„łupów”.

Poza Villeneuve’em, nowa gene­
racja potraktowała rok 1996 jako 
przejściowy, co pomogło nieco Hil- 
lowi w zdobyciu tytułu. Villeneu- 
ve’owi nie była potrzebna taka 
„kwarantanna”. Przybył do FI 
jako mistrz świata formuły Indy- 
Car i zmierzał wprost do podium, 
kończąc tegoroczny cykl Grand 
Prix na drugim miejscu.

Oczekuje się, że w następnym 
sezonie wzrosną wpływy niemiec­
kie w Formule 1. Nie tylko z po­
wodu wyjścia na tor Schumache- 
ra juniora, ale także ze względu 
na sojusz Mercedesa Benza z Mc- 
Larenem i zasilenie Williamsa 
przez Frentzena, który opuści 
Saubera, a także zastosowania 
silników BMW w teamie William­
sa, zamiast Renault. Wszystko to 
wskazuje na początek niemieckiej 
„ery” w FI, po latach dominacji 
japońskiej Hondy i francuskiego 
Renault.

W 1996 r., kiedy Renault ogłosił, 
że wycofa się z FI w końcu 1997 
r., Hill nie tylko przypieczętował 
swe panowanie na torach, zwycię­
żaj ąc w 8 z 16 wyścigów Grand 
Prix, ale też rozwiał mit, że 
„grzeczni” chłopcy nie mogą wy­
grać w bezwzględnym świecie 
Formuły 1. Sukces osiągnął bez 
żadnych forteli, fauli lub wojny 
psychologicznej, właściwie bez 
pomocy macierzystego teamu, 
mimo że jego drobne błędy nieo­
czekiwanie pozwoliły młodemu 
Villeneuve nozostawać konkuren­

tem do tytułu dłużej, niż on sam 
tego oczekiwał.
- Całkowicie zasłużył na swój 

tytuł - powiedział wiceprezydent 
FIA Bernie Ecclestone. - Jednak 
nie jestem pewny czy zasłużyłby, 
gdyby zdobył go w ubiegłym roku. 
Jeździł dobrze, ale chciałbym go 
widzieć w następnym roku w wo­
zie, w którym mógłby bronić swej 
„korony”. Myślę, że Tom (Walkin- 
shaw, właściciel TWR Arrows) 
jest bardzo zdolnym człowiekiem 
i zawsze potrafił zrobić to, co nie­
zbędne do osiągnięcia celu. Tak 
więc, być może Hill zrobi to znów.

Dodał, że Jego” sport odbudo­
wał swą reputację po stratach, 
jakich doznał w 1994 r.w następ­
stwie tragicznych śmierciAyrtona 
Senny i Rolanda Ratzenbergera 
oraz ogólnych żądań poprawy bez­
pieczeństwa. - Każdy, kto sądzi 
inaczej, musi być szalonyn - po­
wiedział. - Wystarczy popatrzeć 
na nasze rezultaty, które są zdu­
miewające, jeśli się zważy, ile zda­
rza się kraks. Nie wiem, ile osób 
zginęło w rajdach w tym roku, ale 
sporo i nikt nic nie mówi. Kilka lat 
temu mówiłem - ilu chłopców 
musi zginąć w Formule Ford, aby 
zrównoważyć jedną śmierć w For­
mule 1, zanim ludzie zaczną krzy­
czeć. Nasz sport jest prawdopo­
dobnie najbezpieczniejszym w 
świecie.

Ecclestone potwierdził, że wpro­
wadzenie w przyszłym roku tele­
wizji cyfrowej do kilku europej­
skich GP poprzedza rozszerzenie 
tej formy relacji do takiego stop­
nia, że da to FI finansowe bezpie­
czeństwo, szczególnie dla mniej­
szych teamów. - Myślę, że w koń­
cu tak się stanie. Nie sądzę, że 
stracimy na zawsze finansowe 
wsparcie ze strony firm tytonio­
wych, ale jestem pewien, że skala 
tego sponsoringu zacznie się 
zmniejszać. Nowe dochody z TV 
pomogą nam zrekompensować 
straty. Ważniejsze dla nas - niż 
zastąpienie obecnych sponsorów 
innymi - jest zapewnienie słab­
szym teamom, znajdującym się w 
kłopotach, patronów, którzy po­
prawią ich możliwości sportowo- 
organizacyjne. Jeśli będzie dużo 
pieniędzy i odpowiednich ludzi, 
wówczas będziemy mieli osiem 
teamów, zdolnych do rywalizacji 
o laury, a nie cztery czy pięć - 
Drzewiduie wiceprezvdent FIA.

Szwedzki tenisista stołowy 
Michael Appelgren, trzykrotny 
mistrz Europy, liczy 35 lat, i - 
jak mówi - zbliża się do końca 
kariery.

- Wygraliśmy wszystko, co było__
do wygrania, jesteśmy ludźmi za­
możnymi, ale prawa natury -zmu- 
szają do znalezienia sobie innego 
zajęcia. Coraz częściej spotykamy 
się na polu golfowym. Każdy pro­
wadzi jakieś interesy, m.in. mamy 
udziały w sieciach hoteli, marke­
tów, posiadamy konie wyścigowe. 
Mamy mądrych doradców, wszy­
scy uczymy się sztuki biznesu - po-

który jest jego najsilniejszym au- 
tutem. Tymczasem w finałowym 
meczu stracił tyle punktów z wy­
mian bekhendowych, że aż przy­
kro było patrzeć - stwierdzi 
chael Appelgren.

O zakończeniu kariery r 
również Andrzej Grubba.

razem będzie to decyzja nie­
odwołalna?

Rozstania mistrzów
wiedział „Appel” podczas między­
narodowych mistrzostw Polski w 
Cetniewie.
- Można się spodziewać po­

wrotu dominacji Chińczyków.
- Nie zostawiamy spalonej zie­

mi. Mamy zdolnych następców w 
Szwecji. 21-letni Gustafsson wy­
grał na waszym turnieju z Grub- 
bą, są młodzi Francuzi, Niemcy, 
Rosjanie - z najbardziej utalento­
wanym Samsonowem. Ponadto - 
wciąż dobrze grają Belg Save, 
Francuz Gatien, Chorwat Primo- 
rac, Niemiec Rosskopf.
- Nie wymienił pan Polaka 

Błaszczyka.
- Bo i tak wiedziałem, że pan o 

niego spyta. Zaimponował mi na 
mistrzostwach świata w Chinach, 
gdy z taką łatwością pokonał Ma 
Wenge, słyszałem, że wygrał z wi­
cemistrzem świata Guoliangiem. 
To znakomita zaliczka na wielką 
karierę. W jego wieku takich suk­
cesów nie odnosił nawet Grubba. 
W Cetniewie zauważyłem, że Bła-

cyrku niż poważnej gry.

---- -------------1 *■ o* o
Nie sposób go odciągnąć od stołu.

Soccer z przyszłością w US A
Kibice stoją za bramkami, śpiewa­

ją, przeklinąją sędziów. Piłka nożna 
w europejskim wydaniu, zwana tu 
soccer, zadomowiła się w USA.

W ciągu zaledwie jednego roku 
Major League Soccer, najmłodsza 
liga amerykańskiego sportu, zdoby­
ła licznych zwolenników.

Przeciętna liczba widzów na me­
czach w sezonie wyniosła 17.416, a 
oglądalność w TV porównywana jest 
nawet z zawodowym hokejem i uni­
wersytecką koszykówką. Sztab MLS 
ogłosił, że w 1998 r. liga powiększy 
się o 2 kluby.

■ Pod każdym względem mieliśmy 
bardzo dobry start - twierdzi komi­
sarz ligi Doug Logan. Nie wszystko 
jednak było idealne w pierwszym 
roku. Na początku sezonu gra była w 
najlepszym razie słaba. Nie udało się 
powiększyć kadr klubowych z 18 do 
20 zawodników. Sędziowie byli po­
wszechnie krytykowani. I nie bez ra­
cji. Zdarzyły się dwa kuriozalne przy­
padki. Gracze otrzymali dwie żółte 
kartki, a sędziowie stracili rachubę i 
pozwolili piłkarzom grać dalej.

Komisarz Logan zapowiedział 
środki zaradcze: posezonowe szkole­
nie arbitrów, powołanie wiceprezy­
denta ligi do spraw sędziowskich, 
wymianę sędziów z zagranicznymi 
ligami, a nawet, jeśli to będzie ko­
nieczne, zaangażowanie fachowców 
z zagranicy.

Co do kadr, działacze ligi i klubo­
wi w większości nie przewidywali, 
jak zobowiązania wobec reprezenta­
cji i kontuzje przetrzebią zawodni­
ków i postawią w krytycznej sytua­
cji niektóre drużyny. MLS oczekuje, 
że wkrótce Federacja Piłkarska USA 
zaakceptuje zatrudnienie do 5 cu­

dzoziemców w każdym klubie, co 
daje nadzieję na poprawę poziomu 
gry i dalszą ekspansję soccera.

A na boiskach, po skromnej inau­
guracji, zwycięstwie 1:0 San Jose 
nad Washington DC i pierwszej 
bramce w lidze, strzelonej w 88. mi­
nucie meczu przez rutyniarza Erica 
Wynaldę, stopniowo i stale poziom 
gry wzrastał, zadowalając nawet wy­
brednych „smakoszy” soccera. Prze­
ciętna goli na jeden mecz przedsta­
wia się wcale okazale - 3,57. Między­
narodowe gwiazdy, takie jak Carlos 
Valderrama, Jorge Campos, Rober­
to Donadoni, grali lepiej, niż oczeki­
wano, podobnie jak amerykańscy 
gwiazdorzy „tubylcy”. Widowiska 
były zupełnie interesujące. Roy Las­
siter z Tampa Bay Mutiny strzelił 30 
bramek w sezonie. -Przekonano się, 
że są wartościowi amerykańscy gra­
cze, nieznani dotąd tylko dlatego, że 
nie występowali w reprezentacji - 
mówi prezes klubu Washington DC 
Kevin Payne.

- To przewyższyło moje wszelkie 
oczekiwania - powiedział Ramos, 
pomocnik klubu New York - New 
Jersey MetroStars, pierwszy gracz, 
który podpisał kontrakt z MLS. - 
Gdy podpisywałem umowę w stycz­
niu 1995 r., myślałem, że będę grał 
w czymś, co przypomina APSL (dziś 
amerykańska druga liga). Jest le­
piej, niż mogłem przypuszczać. Nie 
znajdujemy się na poziomie czoło­
wych lig Europy, ale kilka naszych 
najlepszych zespołów - Tampa, LA, 
Dallas - mogłoby współzawodniczyć 
z drużynami dolnej połówki tabel li­
gowych Szwajcarii czy nawet Holan­
dii. Nieźle, zważywszy, że to pierw­
szy rok naszej ligi.
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POLSKA ^
ZAKŁADY nr 31 P na 23-24.11.1996 r.

- - - - - - -  ZESTAW PAR
1 lPoz Gospodarz BrgT" BfS1’ Gość Prognoza l

wyników I
Wyniki w sezonach Próbna typowanie
55/96 94/95 93/94 1 X *

L± AMICA Wronki GÓRNIK Zabrze 5 3 2 I potowa
[7 AMICA Wronki l GÓRNIK Zabrze 4 5 1 ;>:0 * '
[3 GKS BEŁCHATÓW LECH Poznań 4 4 2 1 połowaft GKS BEŁCHATÓW LECH Poznań 5 3 2 12:1 * ‘|5 HUTNIK Kraków : ODRA Wodzisław 5 4 1ft LEGIA Warszawa ■ GKS KATOWICE 5 3 2 1:0 1:0 0:0 |

ft ŁKSŁÓCŹ Pfe SOKOŁ Tychy 6 2 2 I2:0 3:0 1:0 1ft POLONIA Warszawa - RUCH Chorzów 3 5 2 1 połowaft POLONIA Warszawa RUCH Chorzów 5 4 1 0:3 :i::ft KRAKÓW Częstochowa : WIDZEW LODZ 2 2 6
0:1 Is

[t STOMIL Olsztyn . ■ WISŁA Kraków 3 6 1 1 połowa
ÜL STOMIL Olsztyn WISŁA Kraków 4 5 1ft ZAGŁĘBIĘ Lubin SLASK Wrocław 4 4 2 2:1 ’ *
I LIGA ^

NIEMIECKA
ZAKŁADY nr 14 N na 23-24.11.1996 r.

ZESTAW PAR
|Poz, Gospodarz eT‘ BrT' Gość Prognoza

wyników
Wyniki w sezonach Próbne typowanie
95/96 94/95 93/94 1 x 2

• Ll ARMINIA Bielefeld FREIBURG 4 4 2 ■j IjT BAYERN Monachiom HANSA Rostock 6 3 1 0:1 - '
1 El

DUISBURG STUTTGART 2 4 4 2:0 2:2 1

ft FCKOELN HAMBURGER SV 5 3 2 3:2 1:1 3:0 1

‘ LL SCHALKE 04 MONACHIUM 1860 3 5 2 1:1 6:2 '

\ ft ST. PAULI BAYER Leverkusen 4 3 3 2:1 * '
- ft WERDER Brema BORUSSIA Dortmond 4 3 3 2:2 3:14:0
1 El LUEBECK FORTUNA Koeln 2 5 3 0:1 ’ '
- ÖE MAINZ 05 1 UERDINGEN 3 4 3 * 1:1 1

Ol STUTTGARTER KICK. ■: ' : HERTHA Berlin 4 2 4 ' 1:1 1

nt UNTERHACHING : r LEIPZIG 3 5 2 4:1 ' '
■ fr WALDHOF Mannheim KAISERSLAUTERN 2 3 5
«1 I E ZWICKAU :;v OLDENBURG 4 4 2
I

i b

ü
i LIGA &&

ANGIELSKA v7

ZAKŁADY nr 33 A na 23-24.11.1996 r. 
ZESTAW PAR

Gospodarz 8TT' BrT' Gość Prognoza
wyników

Wyniki w sezonach Próbne typowanie
95/96 94/95 93/94 1 x 2

| h- ARSENAL TOTTENHAM 5 2 3 0:0 1:1 1:1

1 Ll CHELSEA NEWCASTLE 4 4 2 1:0 1:1 1:0 ;
1 Ll COVENTRY ASTON VILLA 2 3 5 0:3 0:1 0:1
1 ft LEICESTER :i L EVERTON 3 3 4 2:2 •
i rr ; 1 1 5 LIVERPOOL WIMBLEDON 6 3 1 2:2 3:0 1:1 1
i 1 J-~ MIDDLESBROUGH MANCHESTER UTD 3 4 3 0:3 **

* U NOTTINGHAM BLACKBURN 4 2 4 1:5 0:2 *
Sh SOUTHAMPTON LEEDS 2 3 5 1:1 13 02
£ Q SUNDERLAND SHEFFIELD WED 5 3 2 * * “ V V.

h fö WEST HAM £ DERBY 4 4 2 " * * pipll '\.sh & tj. -Ł >

® n? CRYSTAL PALACE WOLVERHAMPTON 6 2 2 3:2 * 1:1 \
l" LL MANCHESTER CITY TRANMERE 5 4 1>_ M3 SHEFFIELD UTD BOLTON 2 4 4 3:1



NAJLEPSZY KREDYT
REALNIE OD 9,9% ROCZNIE

OC+NW ZA DARMO
AC 1 ,95% CENY SAMOCHODU

ASSISTANCE ^I H

LOSOWANIE 20 WYCIEC 
DO KOREI POŁUDNIOWEJ

DAEWOO

KOŁOBRZEG, EXIM, UL. SIENKIEWICZA 12, (0965) 22 192; KOSZALIN, GAZOPOL, UL. MORSKA 49, (094) 453007; 
Słupsk, WKTS, ul. Paderewskiego 5, (059) 4 14520; Słupsk, ELPOL, ul. Kilińskiego 2/3, (059) 429808.

PROMOCJA DAEWOO
-TERAZ NEXIA-

|7| NAJTAŃSZA W SWOJEJ KLASIE
CENA JUŻ OD 28 600 PLN

KB-2210p



TAPETY
ANGIELSKIE

JOHN WILMAN
bezpośredni importer 

PPH COMPACT 
HURTOWNIA SZCZECIN 
Szczecin, ul. Okulickiego 53 

Tel. 090 652 655 
Sprzedaż wyłącznie

hurtowa KB2150pa

SŁAWOMIR PIETRUSZKO B LAG HAK 3» IW U
LAKIERNICTWO

POLE« SWOJE USŁUGI: ^
~ ,amłthodówpowypo^kow)reb ^ 'fi

blachorstwo no spe^ofej^cznych u

, . , n,„ ii,iQTi />/% lakiernictwo i renowacjo nadwozi , .
rozliczenia bezgotówkowe PZU, WARTA w kabinie lakierniczej

KOSZALIN, UL. KARŁOWICZA 16, TEL./FAX 42-00-98 biometryczny dobór lakierów firmy Sikkens 
_ _ _ _ _ _ _ _ czynne w godz. 8.00-17.00_ _ _ _  _ _ _ _ _ _ ga-4687

I ASTiM Spółdzielnia Mleuzarsko-Spożywua | 
w Koszalinie

i $$ msfi A MJ rM$ w|«j£CI m i!

SALON ” TOYOTA " 
ZATRUDNI OD ZARAZ I * porcelana

I * kompleksowe wyposażenia gastronomii I 
| - galanteria

I Ceny na przykład:
* szklanki - 0,31 zł, 0,32 zł 

I * pokal 0,5 CH - 0,82 zł 
! * literatka - 0,28 zł, 0,29 zł itp.
■ Koszalin, Szarych Szeregów 7 

tel. 411-586 wew. 37
■ po 16.00 tel. 408-396 _ft7.

/" Kierownika serwisu
/Sprzedawcęsamochodów 
/ Mechanika i elektryka samochodowego
OFERTY PISEMNE SKŁADAĆ OSOBIŚCIE DO 22 LISTOPADA

KOSZALIN UL. OKRĘŻNA 4 - 6 GA50sb„

TO STAL I MATERIAŁY BUDOWLANE
- wyroby hutnicze
- pokrycia dachowe \
- okładziny elewacyjne )
- stylizowane rynny i rury spustowey
- rury z tworzyw sztucznych
- okna i drzwi aluminiowe i drewniane
- panele boazeryjne
- płyty kartonowo-gipsowe, styropian
- siatka ogrodzeniowa

^V)OV)l Z CO**1*
ODDZIAŁ: ŚWIDWIN, ul. Armii Krajowe! 23, lei. (0-961) 520-67 i 
ŁOBCZ, ul. Bem 24, lei. (0-923) 75-924 ___  GM-4106p]

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe

GaZ KomforT
NOWOCZESNA KOMPLEKSOWA TECHNIKA GRZEWCZA

® kotły gazowe i olejowe "Beretta" i "Vaillant“, “Buderus", 
"Franco Beige"

* kotły kondensacyjne najnowszej generacji "Micromat
* układy kominowe
* grzejniki "Convector", "Purmo”, grzejniki łazienkowe 
® zawory termostatyczne “Herz"
Zapewniamy sprxedai/ projektowanie 1 montaż! I

oferuje. TYNKI MASZYNOWE
REWELACYJNE CENY

yty kartonowo-gipsowe ★ FUGI KNAUF
asy tynkarskie i poziomujące * SUFITY PODWIESZANE

3Idb7nT»ND * KLE)E °° D°C'EPLEŃ
i tynki strukturalne ■ profile i osprzęt m wełna mineralna
i systemy dociepleń ■ drzwi wewnętrzne i zewnętrzne

ŁOBEZ, ul. Bema 24, tel. (0-923) 75
«WWW-SMWMUHa!i !•'■! l-!s !•!•! WVM '■!•! !■! !•!•!■!•!■! !■ /!•!■!•!•!•! 'MW1 !•!•! 1 !•! i-1-1 '-I-!-1-! MWKWW !■!•!•! WMWK« ■ WWWWW

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
„GIEŁDOWA”

w Kołobrzegu, ul. Giełdowa 2/17

-alarmy
• centrale telefoniczne
- aparaty telefoniczne 
-faksy
- montaż i konserwacja 
Sprzęt homologowany z gwarancją.

Zapraszamy: Koszalin 
ul. Waryńskiego 2 

tel. 42-25-25 
godz. 9.30-17.00. .....

Firma Komputerowa
AMAOOspc
75-613 Koszalin 

uh Zwycięstwa 140 ★ kleje do marmuru, kamienia, "płytka na płytkę"
★ klej "płytka na lastriko"
★ uszczelniacze do basenów, pomieszczeń mokrych
★ zaprawy cementowe do ekspresowych napraw
★ fugi o wysokiej odporności chemicznej 

POSZUKUJEMY DEALERÓW TERENOWYCH
Hurtownia: Koszalin, ul. Zwycięstwa 278, tel. (094) 40-25-51 GM-48I

computer

Cena wywoławcza - 600,00 zł za m kw.
Oferty składać do biura spółdzielni 25.11.1996 r. w godzinach 

od 15.00 do 16.30.
Przetarg nastąpi 25.11.1996 r. o godzinie 17.00 w biurze spółdziel­

ni. Obowiązkowe wadium 2.000,00 zł wpłacać w kasie spółdzielni przed 

przetargiem.
Informacja telefoniczna 217-85 we wtorek i piątek, w godzinach od 

16.30 do 18.30.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub w 

całości bez podania przyczyn. kb-rpob

oferuje:
- choinki sztuczne
- lampki choinkowe
- girlandy świetlne
- bombki i ozdoby świąteczne
- fajerwerki, zimne ognie
- świece świąteczne 

Hurtownia „INTERFLOR”
Słupsk, ul. Topolowa 6, tel. 423-105. 

Zapraszamy od 8.00 do 18.00.
GM-4971J

Hurtownia Elektrotechniczna Koszalin, ul. Zwycięstwa 278 
OFERUJE WYROBY FIRM KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH:

kable, przewody, szafy SAREL i skrzynki HENSEL do urządzeń elektrycznych, 
styczniki, przekaźniki, wyłączniki nadprądowe i przeciwporażeniowe, łączniki, || 

przyciski, lampki, sprzęt oświetleniowy z projektowaniem komputerowym. |
ZAPRASZAMY - CENY FABRYCZNE, tel. (094) 402-3931

K8-1276p
POSZUKUJEMY

DEALERÓW II!

Opona Kormoran Winter została stworzona po to, bys mógł bezpiecznie przejecnac przez 
każdą zimę. Kormoran Winter to: » nowoczesny, kierunkowy bieżnik a doskonała 

przyczepność na śniegu i błocie * krótka droga hamowania « wysoki komfort jazdy 

& nickip 7ii7vnie naliwa. Opony Kormoran Winter - niezastąpione na zimowej drodze.

PŁYTY

PLEXI
FALISTE, TRAPEZOWE 
PCV, POLIWĘGLANY 
KOMOROWE

HURTOWNIA KEA-PLEX
KOSZALIN, ul. Działkowa 3 
(od Połczyńskiej) 
tel./fax 42 63 23 GM-4778p

Słupsk, ul. Batalionów Chłopskich 9, tel./fax 44-41-44 GM-5000p

przeprowadzi przetarg na uzyskanie 
pierwszeństwa do własnościowego 
prawa do lokalu mieszkalnego M-2, I 
piętro, powierzchnia użytkowa 34,26 m 
kw., 1 pokój, kuchnia, łazienka z w.c.

VOLTMRX HSG
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WYKŁADZINY
TAPETY • DYWANY 

PANELE PODŁOGOWE
PP WYKŁADZINA
Pr pcv
1 m1 Szerokość 2 m.

Wysoka jakość. Idealna 
do wszystkich pomieszczeń. 

Cena promocyjna.

TAPETYUIPFRfcor Ml Mul JEl^

OFERTA
kuchenne, pokojowe 

dziecięce, łazienkowe 
rauhfaser, winylowe 

zmywalne
już od

Szerokość 4 m. 
Nowoczesny wygląd,

części I akcesoria 
Gamom dywaniki samochorfom
Realizujemy zamówienia indywidualne 

ul. Jonu z Kolna 38 (teren NOT) 
KOSZALIN

łel. (094) 45-43-67 w. 50 
tel./fax (094) 40-74-37

ifE&Spi'

JWłiafla

PANELE 
PODŁOGOWE 

QUICK STEEP LIGHT

WYKŁADZINA
do biur, banków, 
szkół, hoteli itp.

200 wzorów
DYWANÓW

polskie
chińskie

indyjskie
SPRZEDAŻ 
I MONTAŻ USŁUGI Szerokość: 4 m.

najwyższa Jakość| x komputerowy 
W monitoring "SEZAM" 
f x inkaso i konwoje

P utargów na terenie 
woj. Koszalińskiego 
i słupskiego

x kompleksowa ochrona 
osób i mienia

Zapraszamy do naszych sklepów;
KOSZALIN - ul. J. Krasickiego 17/19 (Tereny Podożynkowe) 
SŁUPSK - ul. Szczecińska 108

Koszalin
vassal ul. Morska 33-35 

^ssspssJ tel. 415-829, 43-49-66

RMAPOL poleca
napoje 1,5 I gazowane „DELICJUS 
napoje 2 I nie gazowane „SCflH" 
wodę „Żywiec"

Jedyna opona 
zimowa z

LAM ELAMI Y
OMEGA - BAU

PTU "OMEGA-BAU" Sp. z o.o. 75-132 Koszalin, ul. Mieszka I-go 24, tel./fax (094) 4119 71

! PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE Ciepło 
na każdy 
dzień

Władysław Banasik
Koszalin, ul. Strażacka 1, tel./fax (0-94) 42 42 01, tel. 42-73-81

HURTOWNIA 4-1
MATERIAŁÓW ^ M

BUDOWLANYCH

Doskonałej jakości ■ 
stalowe grzejniki H

Koszalin, al. Zawadzkiego 6, tel. 415-963, tel./fax 414-918
jedyna opona zimowa na świecie, 
która zachowuje 100% walorów 
opony zimowej nawet przy a 
dużym zużyciu bieżnika
«MAKULSK1 . opony osobowe JBk 

y i ciężarowe>, serwis ĘfgMgł
Koszalin

ul. Wąwozowa 1 !af tei/fax 40 83 84 iĘĘzm 
ul. Połczyńska 39, łel. kom. 090 530 824 gpfśf*.

TEL. (0-94) 41-03-51
czynne 7-16, soboty 8-14

w sprzeadaży betoniarki 
„Spomaszu” 

Jesteśmy dystrybutorem płyt 
gipsowo-kartonowych „NIDA GIPS 

- ceny producenta

75-427 KOSZALIN, UL. FAŁATA 11H, tel. 45-43-03, fax 43-48-86 
ROK ZAŁOŻENIA 1988REMKO ■

NOWOCZESNE POSADZKI:
/ BEZSPOINOWE Z ŻYWIC WG TECHNOLOGII ZACHODNICH

(O DOWOLNYM KOLORZE, DO POMIESZCZEŃ UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ ORAZ 
OBIEKTÓW PRZEMYSŁOWYCH)

✓ O ZWIĘKSZONEJ WYTRZYMAŁOŚCI
/ ANTYSTATYCZNE Gf

Do any of these statements relate to you ?

WORKING ON A SHIP AS AN ELECTRICAL OR MECHANICAL ENGINEER ? 
TIRED OF TRAVELLING AND BEING AWAY FROM HOME ?
WILLING TO TEST YOUR SKILLS IN A NEW CHALLENGING ENVIRONMENT ?

If the answer is yes, then please read on,

Over the last four years, Master Foods Polska, the autonomous, wholly owned unit of Mars Incorporated in Poland, has built three factories and team of over 1,000 associates.
The majority of what we market and sell in Poland is made at our manufacturing site near Warsaw and includes such market leaders as Snickers, Mars, Pedigree and Whiskas. 

Continued success and further expansion fuels the demand for more managers in our manufacturing division and we are therefore looking for Technical University graduates 
with a few years experience, who are interested in joining us and building a career in Engineering or Production Management.

Interested candidates should write in confidence, enclosing c.v. and recent photograph to :

Master Foods Polska 
95-500 Sochaczew 
skr. pocztowa 12 
Att. P&O IM.M

You will receive first class salary and training from one of the most successful multinational organisations in the world.

Master Foods Polska

nowe wzory najnowsze wzory

nowość w Polsce najnowsza 
kolekcja 96/97

w GRATIS

0-800- 56-00-li

MICHELIN 
XM+S ALPIN

8
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Ludzie są zmęczeni. Nikt nie płaci nam za nadgodziny.
nie premiuje dobrej pracy.

O co ten krzyk
Jtozmowa z nadkomisarzem Andrzejem Markiewiczem, 

przewodniczącym Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów 
przy KRP w Słupsku, zastępcą naczelnika wydziału docho­
dzeniowo-śledczego
- Choć policjanci zarabiają 

więcej niż na przykład nauczy­
ciele czy pracownicy służby 
zdrowia, chcą podwyżki płac. 
Czy godzi się wołać o jeszcze 
więcej, gdy wiadomo, że bu­
dżetowa kołdra jest kusa?

- Po pierwsze nam nie chodzi 
tylko o płace. Po drugie, nie chce­
my więcej kosztem innych pracow­
ników budżetówki. Oczekujemy 
racjonalniejszego gospodarowania 
obecnym funduszem płac resortu.
- To znaczy ...
- Chodzi nam o to, by funkcjo­

nariusze, którzy pracują w bezpo­
średnim kontakcie z potencjalny­
mi przestępcami i codziennie na­
rażają swoje życie, byli wynagra­
dzani lepiej niż ci siedzący przez 
osiem godzin za biurkiem, których 
praca też jest potrzebna, ale mniej 
niebezpieczna i mniej stresująca. 
Czy to racjonalne, że pracownik 
obsługujący kserokopiarkę w Ko­
mendzie Głównej Policji zarabia 
tyle co zastępca wydziału w KRP 
po 15 latach pracy?

- Przykład jest rzeczywiście 
kuriozalny. A jak wygląda upo­
sażenie funkcjonariuszy w ko­
mendach rejonowych?

- Chcę jeszcze raz zwrócić uwa­
gę na to, że przykład dotyczył „biu- 
ralisty”, który zarabia miesięcznie 
około 1.500 zł za osiem godzin bez­
piecznego siedzenia w ciepełku. 
Natomiast policjanci z wydziałów 
dochodzeniowo-śledczych, krymi­
nalnych czy dzielnicowi pracują 
dużo więcej niż wynika z grafików. 
W słupskiej KRP w ostatnich pię­
ciu latach zmniejszono zatrudnie­
nie o około 20 procent. A miasto się 
rozrasta i przestępczość wcale nie 
maleje. Nadgodzin u nas nie ma, 
więc uposażenie podstawowe po­
winno być na godziwym poziomie.

Początkujący policjant dostaje u 
nas 500 zł brutto. Po piętnastu 
latach pracy w komendzie rejono­
wej zarabia około 750 zł.

- Nie są to kwoty wysokie 
zważywszy na charakter pra­
cy, ale też nie najniższe jak na 
słupskie warunki.

- Mógłbym się z tym zgodzić pod 
warunkiem, że pensja policjanta 
byłaby drugą w rodzinie. Na ogół 
jednak żony funkcjonariuszy nie 
pracują zawodowo, bo nikt nie chce 
ich zatrudniać z obawy, że mogą ta­
jemnicami firmy dzielić się ze swo­
imi mężami. W efekcie w słupskiej

KRP co piąty policjant żyje poniżej 
lub na granicy minimum socjalne­
go. Podobnie jest w całej Polsce.

- Mówi pan o przesunięciach 
w funduszu płac, ale przecież 
Krajowa Komisja Wykonawcza 
NSZZ Policjantów domaga się 
wzrostu wskaźnika policyj­
nych uposażeń z 1,66 do 1,88.

- Uważamy, że policjanci, którzy 
codziennie narażają swoje życie, nie 
powinni być wynagradzani niżej niż 
żołnierze zawodowi, którzy bez­
piecznie ćwiczą w koszarach. Lecz 
ten postulat nie jest w naszym pro­
teście najistotniejszy. Przede wszy­
stkim oczekujemy racjonalnego, 
sprawiedliwego podziału tego, czym 
dysponujemy.

- To z tego powodu policjan­
ci żądają odwołania nadin­
spektora Jerzego Stańczyka z 
funkcji Komendanta Główne­
go Policji?
- Już w marcu Krajowa Komisja 

Wykonawcza NSZZP stwierdziła 
w swojej uchwale, że komendant 
główny gospodaruje pieniędzmi ze 
szkodą dla szeregowych policjan­
tów. 13 listopada to samo stwier­
dził Sztab Protestacyjny.

Jestem przekonany, że jeżeli 
nastąpiłoby radykalne odchudze­
nie Komendy Głównej, znalazłyby 
się pieniądze dla policjantów w 
terenie. Poza tym komendantowi 
mamy za złe tworzenie rażących 
dysproporcji płacowych między 
funkcjonariuszami a ich szefami. 
I nie chodzi tu o konkretne nazwi­
ska, tylko o to, by ci, którzy pra­
cują najwięcej i najczęściej się na­
rażają, byli godziwie opłacani. 
Ludzie są Zmęczeni. Nikt nie pła­
ci nam za nadgodziny, nie premiuje 
dobrej pracy. Nawet jeśli odzyska­
my mienie znacznej wartości, ża­
den grosz nie trafia ani do kasy 
komendy, ani do kieszeni funkcjo­
nariusza.

- Rozmawiamy o płacach, 
ale to tylko jeden z powodów 
policyjnego protestu...
- Ubiegamy się też o zwiększenie 

wydatków na sprzęt. Nie mamy 
kamizelek kuloodpornych, braku­
je radiowozów. Poza tym oczekuje­
my wydzielenia budżetu policji z 
bużetu państwa, tak żeby było 
wyraźnie wiadomo, czym dysponu­
jemy. Przygotowujemy się do wie­
cu w Warszawie. Nasi przełożeni 
wiedzą, że nam nie wolno strajko­
wać i strajku nie będzie, ale to 
wszystko musi wreszcie znormal­
nieć.
- Dziękuję za rozmowę.

BOŻENA JAKIMOWICZ
Fot. Bartosz Arszyński

TYDZIEŃ NA GIEŁDZIE

Senne opadanie
Wybrane giełdowe ceny wywo­

ławcze z 17.11.1996 r.
Koszalin

Fiat 126el z 1995 r. - 9800 zł.
Fiat 126p z 1993 r. - 7700 zł; 

1990 r. - 5600-5200 zł; 1989 r. - 
5500-4300 zł; 1988 r. - 4500-3300 
zł; 1987 r. - 4200 zł; 1986 r. - 3500 
zł; 1985 r. - 2500 zł; 1984 r. - 2500- 
2300 zł; 1983 r. - 1850 zł; 1981 r.
- 1950 zł.

Fiat Cinquecento z 1994 r. - 
(0.7) - 15800 zł; 1992 r. - (0.7) - 
12900 zł; uno z 1988 r. - (0.9) - 
10500 zł.
Volkswagen golf z 1988 r. - 

(1.3) - 14500 zł; 1990 r. - (1.6D) - 
17800 zł; passat z 1988 r. - (1.8)
- 21000 zł; 1991 r. - (1.9D) - 26000 
zł; 1990 r. - 23500 zł; ventoz 1993 
r. - (1.9TD) - 31500 zł.

Opel corsa z 1992 r. - (1.2) - 
16500 zł; astra z 1994 r. - (1.6) - 
30000 zł; 1992 r. - (1.7D) - 24500 
zł; kadett z 1988 r. - (1.3) - 13500 
zł; 1988 r. - (1.6D) - 13600 zł; 1986 
r. - (1.3) - 12200 zł; 1985 r. - (1.6D)
- 11500 zł; 1983 r. - (1.6D) - 8500 
zł; omega z 1990 r. - (2.0) - 23800 
zł; calibra z 1991 r. - 30500 zł; 
ascona z 1982 r. - (1.6) - 7000 zł.

Ford fiesta z 1991 r. - (1.4) - 
16500 zł; 1984 r. - (0.9) - 8500 zł; 
escort z 1994 r. - (1.6) - 30000 zł; 
1992 r. - (1.4) - 21900 zł; 1991 r.
- (1.4) - 19800 zł; 1990 r. - (1.4) - 
17800 zł; 1989 r. - (1.8D) - 14200 
zł; 1987 r. - (1.3) - 12700 zł; 1982 
r. - (1.3) - 7000 zł; sierra z 1989 
r. - (2.0) - 16700 zł, (2.3D) - 16500 
zł; 1988 r. - (1.6) - 14000 zł; 1987 
r. - (2.0) - 12500 zł; probe z 1993 
r. - (2.2) - 34000 zł.

Audi 80 z 1990 r. - (1.6) - 22500 
zł; 1989 r. - (2.0) - 23500 zł; 1988 
r. - (1.6) - 18800 zł,• (1.8) - 19300 
zł; 100 z 1992 r. - (2.0) - 37000 zł; 
1990 r. - (2.3) - 26000 zł; 1989 r.
- (2.2) - 21150 zł; 1987 r. - (1.8) - 
15600 zł.
Mercedes 190E z 1987 r. - 

25000 zł; 200D z 1994 r. - 60000 
zł; 230D z 1985 r. - 26500 zł.

Seat ibiza z 1990 r. - (1.2) - 
14300z zł.
Volvo 460 z 1992 r. - (1.8) - 

24500 zł.
Citroen AX z 1992 r. - (1.1) - 

15300 zł, (1.4) - 18000 zł; BX z 
1990 r. - (1.4) - 14000 zł.
Peugeot 405 z 1991 r. - (1.6) - 

19900 zł; 205 z 1991 r. - (1.8D) - 
15500 zł.
Renault 9 z 1984 r. - (1.6) - 

8800 zł; 19 z 1991 r. - (1.4) - 17500 
zł; 21 nevada z 1991 r. - (2. ID) - 
20000 zł.

Mazda 626 z 1992 r. - (1.8) - 
31000 zł.

Toyota carina E z 1993 r. - (1.6)
- 35500 zł; corolla z 1991 r. - (1.3)
- 18500 zł.

Słupsk
Giełda samochodowa w Słup­

sku w minioną niedzielę nie odby­
ła się. Na plac wjechały tylko trzy 
samochody, wszystkie spoza Słup­
ska. Miejscowi nie chcieli płacić 
za miejsce na giełdzie i ustawili 
swoje pojazdy poza jej terenem, 
na chodniku i ulicy wzdłuż „Ka- 
peny”. Na „dzikiej giełdzie” nali­
czono 63 samochody z kartkami 
za szybą, na których podane były 
ich ceny. (jak)

Giełdowy tydzień rozpoczął 
się dosyć ospale. Po dłuższym 
niż zwykle weekendzie inwe­
storzy nie spieszyli się że 
sprzedawaniem lub kupowa­
niem akcji. We wtorek podro­
żały papiery 23 spółek, 39 po­
taniało, zaś 18 utrzymało wcze­
śniejszy kurs. Wahania cen nie 
były duże. Tylko jedna spółka (Re- 
mak) zmieniła kurs więcej niż 5 
proc. Warszawski Indeks Giełdo­
wy stracił 1,1 proc. i opadł do 
13.716 pkt. Niskie były też obroty 
łączne - 68,5 min zł. Na sesję zło­
żono 17,6 tys. zleceń. W fazie do­
grywek dominowała podaż. Zao­
wocowało to 21 nadwyżkami 
sprzedaży i tylko jedną kupna. 
Cena świadectw udziałowych spa­
dła do 138 zł.

Zgodnie z oczekiwaniami, 
środowa sesja przyniosła spa­
dek kursów akcji większości 
firm. Potaniały 63 walory, 10 
nie zmieniło ceny, podrożały 
akcje jedynie 7 przedsię­
biorstw. Skala obniżki była jed­
nak dość umiarkowana. Jedynie 
3 spółki straciły więcej niż 5 proc. 
Na poziomie podobnym do wtorko­
wego utrzymały się obroty (72 min 
zł) oraz liczba złożonych zleceń 
(18,7 tys.). WIG stracił kolejne 1,2 
proc. i zatrzymał się na 13,547 pkt. 
W dogrywkach nadal górą byli 
sprzedający, co doprowadziło do 15 
nadwyżek sprzedaży i 2 kupna.

Czwartkowe notowanie 
przyniosło pewne symptomy 
poprawy sytuacji na parkiecie. 
Na sesji podrożały papiery 14 
spółek, 50 walorów straciło na 
wartości, zaś 16 nie zmieniło

ceny. Skala 
spadków 
podobna była 
do poprzednich sesji. Najwięcej 
stracili właściciele papierów Rafa- 
ko (-7,6 proc.). Zarobili zaś akcjo­
nariusze Indykpolu (+7,8 proc.). 
Indeks WIG obniżył się o 1,1 proc. 
i zatrzymał się na 13,4 tys. pkt. 
Obroty łączne wzrosły do 85 min 
zł. Na sesję wpłynęło 18 tys. zle­
ceń. Kupujący wyraźnie ożywili się 
w dogrywkach. Ta część sesji za­
kończyła się 18 nadwyżkami kup­
na i tylko jedną sprzedaży.

Zakończenie giełdowego ty­
godnia przyniosło zdecydowa­
ną poprawę nastrojów inwe­
storów. Podrożały akcje 68 
spółek, tylko 5 papierów stra­
ciło na wartości, natomiast w 
7 przypadkach kurs się nie 
zmienił. Najwięcej powodów do 
zadowolenie mieli akcjonariusze 
Drosedu. Kurs wzrósł maksymal­
nie i był najwyższy od debiutu 
spółki. Jeszcze 6 innych walorów 
podrożało więcej niż 5 proc. Stra­
cili głównie posiadacze akcji Ju­
trzenki (-5,8 proc.). Warszawski 
Indeks Giełdowy odrobił 1,3 proc. 
i osiągnął 13,562 pkt. Natomiast 
nie poprawiły się zbytnio obroty 
(77,5 min zł) oraz liczba złożonych 
zleceń (19 tys.). Faza dogrywek 
zakończyła się remisowo - pozo­
stało 11 nadwyżek sprzedaży i 10 
nadwyżek kupna. Potencjalnym 
kapitalistom przypomnijmy, że 
kończy się okres odbioru po­
wszechnych świadectw udziało­
wych. W piątek cena świadectwa 
na giełdzie wzrosła do 142 zł.

Przemysław Stefanowski

Uf* a\ £ V | AA U Samochody dostawczej w V Koszalin, ul. Morska 4, tel. (0-94) 40-84-55.
fax 43-00-44 wew. 12

Zapraszamy codziennie w godz. 8-16, soboty w godz. 10-14

OC gratis!
TRUCK
modele z silnikiem 

diesla

4*

'W>

Koszalin 
ul. Zwycięstwa 137/139 
tel. (094) 42-79-21, 41-14-58 już od 20.819 zł netto

Podrzucone łupy
Włamania i kradzieże zdarzają się najczęściej podczas nie­

obecności domowników. Złodzieje wydają się mieć doskonałą 
orientację i wiedzą, kto i kiedy opuszcza swoje mieszkanie na 
dłuższy czas. Znakomitą okazją do uprawiania tego przestęp­
czego procederu są wszelkie święta i przedłużone weekendy. 
W takie dni liczba kradzieży i włamań niemal lawinowo rośnie. 
Nadarzającą się sposobność niesioną przez święta zaduszne 
wykorzystali złodzieje i pod nieobecność właścicieli spenetro­
wali wnętrze jednego z domów na słupskim osiedlu Niepodle­
głości. Finał zdarzenia był jednak niecodzienny.

- Wystarczył wyjazd na rodzin­
ne groby, by zjawili się włamywa­
cze - mówi Bogusław J. - Wy- 
pchnęli okienko w jednym z pomie­
szczeń wysokiego podpiwniczenia 
i dostali się do środka. W sumie 
wynieśli sprzęt elektroniczny, pły­
ty kompaktowe, odzież i urządze­
nia gospodarstwa domowego war­
tości blisko 10 tysięcy zł.

Policjanci przyjechali, zabezpie­
czyli pozostawione przez włamy­
waczy ślady i zabrali się do poszu- 
kiwania 
sprawców.
Poszkodo- 
w a n e m u 
słupszczani- 
nowi niczego 
nie było tak 
żal, jak wie­
ży technics, 
kompleto­
wanej przez 
syna za za- 
robione 
przez siebie 
pieniądze.
Kilka dni 
później stało 
się jednak 
coś, co wszy­
stkich do­
mowników 
wprawiło w 
osłupienie.
W nocy zło- 
dzieje 
podrzucili 
część łupów.
Na schodach 
stała skra­
dziona wcze­
śniej wieża, a w plecaku alpinus 
był magnetowid z frytkownicą i in­
nymi skradzionymi urządzeniami.

- Czegoś takiego się nie spodzie­
wałem. Podejrzewani jednak, że 
kradzieży dokonali jacyś gównia­
rze. Któryś z rodziców zauważył, że 
synalek stawia sobie w pokoju wie­
żę za prawie 40 starych milionów 
i wziął chłopaka na spytki. A gdy 
już wyszło szydło z worka i złodzie­
jaszek powiedział skąd to ma, nie 
pozostawało nic innego, jak 
podrzucić — poszkodowany próbu­
je odtworzyć przebieg zdarzeń - 
Zastanawiam się tylko, ilu włamy­
waczy było i którzy - najprawdo­
podobniej rodzicielską postawą - 
zostali zmuszeni do oddania skra­
dzionych przedmiotów. Nie wszy­
stko do nas wróciło. Mam więc 
prawo podejrzewać, że albo innych

złodziejaszków nie udało się na­
mówić do tego samego, albo zdąży­
li już spieniężyć część łupów lub też 
nie zostali wydani przez „nakryte­
go” wspólnika - przypuszcza Bo­
gusław J.

Wśród rzeczy, które zostały w 
rękach złodziei, są między innymi 
kalkulator casio, notatnik elektro­
niczny, zegarek kwarcowy, kurtka 
skórzana, robot kuchenny i walk­
man. Ponieważ w notatniku prze­
chowywane były różnorodne dane, 

między in­
nymi na­
zwiska i ad­
resy (także 
właścicie­
la), dla zło­
dziei nie 
jest taje­
mnicą do 
czyjego 
domu się 
włamali. 
Kto wie, czy 
właśnie to 
nie było 
przyczyną 
podrzuce­
nia nie- 
których 
przedmio­
tów. Okra­
dziony słup- 
szczanin 
jest zastęp­
cą dyrekto­
ra w jednej 
z miejskich 
szkół.

- Przy- 
p a d k i 

podrzucenia łupów są tak rzadkie, 
że nawet policjanci byli mocno 
zdziwieni - mówi kom. Marek 
Dłutowski, rzecznik prasowy Ko­
mendy Wojewódzkiej Policji w 
Słupsku. - Sprzęt został częściowo 
zabrudzony i zniknęły z niego od­
ciski palców. Takie postępowanie 
złodziei nasunęło jednak wiele 
przypuszczeń i w tej chwili jeste­
śmy na dobrej drodze do wykrycia 
sprawców.

Inny, z długim stażem służbo­
wym policjant stwierdził, że gdy­
by wszyscy rodzice interesowali 
się pochodzeniem „skarbów” zno­
szonych do domu przez ich dzie­
ci, to najprawdopodobniej policja 
miałaby znacznie mniej pracy z 
odzyskiwaniem skradzionego 
mienia, (her)

Fot. Krzysztof Tomasik

makijażu
ubioru

sylwetki

tel. (094) 411-389

Stylizacja kolorystyczna makijażu i ubioru
komputerowa analiza typu urody, dobór kolorystyki 
i tumba makijażu, dobór palety barw ubioru
Stylizacja włosów dobór koloru do typu urody

Stylizacja sylwetki dobór jdsouóir
wykonujemy

profesjonalny makijaż dzienny / okolicznościowy
Makijaż ślubny z upominkiem na szczęście GB_4972p

GM-5038p
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AUTOMAT do znakowania bułek (kajzerek) 
po remoncie kapitalnym za 30% ceny. Pal­
nik olejowy pełna automatyka do pieców pie­
karniczych. Mieszałka 50 I z nierdzewki 
dwubiegowa zamykana - tanio. Koszalin, 
45-35-80._______________________________
BARDZO tanio fiata 126p (1982), grzejniki 
żeliwne,bojler, piecc.o., piłę tarczową. Koło- 
brzeg, tel.284-53._______________________
BASS-MOTOR - samochody ciężarowe, 
osobowe, motory, skup - sprzedaż - zamia­
na - leasing - raty. Koszalin, Szczecińska 42, 
42-56-57.

30%
TANIEJ!!!

TANIEJ! TANIEJ!
WIELKA PROMOCJA

ŻARÓWEK ENERGOOSZCZĘDNYCH
I Stupsk, ul. Starzyńskiego 3 (w podkowie)

u Ł

I HURTOWNIA ARTYKUŁÓW
I GOSPODARSTWA DOMOWEGO

KOSZALIN, ul. Gnieźnieńska 94, lel./fax (094) 406-351,420-760

ZAPRASZA
DO ZAKUPU ZMECHANIZOWANEGO SPRZĘTU AGD
SIEMENS 
_ . BOSCH
WhMpAol ^aRqq* @■zelmer? POl

PHILIPS AmTca

BM-424p

OKNA i drzwi plastikowe, aluminiowe, 
drewniane - raty. BOAZERIA PCV, 
sufity podwieszane. BRAMY garażo­
we, rolety, markizy. Koszalin, 42-40-72.

!!!!! KOMPUTERY, osprzęt, oprogramowa­
nie, gry telewizyjne, sprzęt RTV. Nowe - uży­
wane. Przyjmuje - oferuje. SKLEP - KOMIS, 
Koszalin, Zwycięstwa 190,403-342.______
IÜKOMISAGD, RTV. Pralki, lodówki, zamra- 
żarki.Tanio! Gwarancja, transport. RATY. Ko- 
szalin, Franciszkańska 28,43-04-21,

!! ARTYKUŁY różne - RTV, AGD, zmywar- 
ki. Raty. Komis, Koszalin, Armii Krajowej 8 
(naprzeciwko dworca PKP, zaplecze BGZ), 
42-00-85.________________ ______________
!! ENERGOOSZCZĘDNE NOWOCZESNE 
ELEKTRYCZNE OGRZEWANIE PODŁO­
GOWE, GRZEJNIKI: “SIEMENS”, “ATLAN­
TIC”, “DIMPLEX”, OGRZEWACZE WODY 
KOSZALIN, JANA Z KOLNA 38,41 -55-56, 
SZARYCH SZEREGÓW 7,46-07-08 “MA- 
GIS”.___________________________________
i! MERCEDES 190D (1988) 2,0; VW golf II 
(1987) 1,3. Koszalin, 40-59-74,40-59-76.

BIELIZNA damska i męska firm polskich, 
włoskich, rajstopy BASIC. HurtowniaANNA, 
Słupsk, Norwida 29,437-177.____________

BLACHY powlekane, dachówkowe, trape­
zowe, siding, akcesoria P.W. Szulc, Kosza­
lin, Słowiańska 11,42-65-19.

CITROEN AX (1992), ursus C-385 (1980), 
renault clio (1995), ford sierra (1983).Tycho- 
wo, 115-128 po 18.____________
DĄB, buk, sosna - sezonowany i suchy. Sie­
rakowice, (059)816-651._________________

PHU TIREX
Hurtownia Materiałów Budowlanych

Koszalin, ul. Szczecińska 14-16 
(teren Agromy), lei. 42-30-11 w. 329

<_oferuje
j rynny plastikowe 30 lal gwar.
_j elewacyjne pcv (sidling) imp. USA 
_i blachy trapezowe o.c. + kolor 
j dachówkę bitumiczną imp. USA 
-i płytki lastrico
j elem. ogrodzenia, schody ażurowe 
-i płyty gipsowe "KNAUF"
_i siatka ogrodzeniowa powlekana 
_i płytki chodnikowe (żwirek, grys)
_j papa zgrzewalna 
j dachówka cementowa -i BF

!! NOWOCZESNESYSTEMY INSTALACJI 
Z T.WORZYW SZTUCZNYCH C.O., 
OGRZEWANIA PODŁOGOWEGO, WODY 
ZIMNEJ, CIEPŁEJ “KITEC”, GRZEJNIKI 
C.O. “DELONGHI”. KOSZALIN, JANA Z 
KOLNA 38,41-55-56; SZARYCH SZERE- 
GÓW 7,46-07-08, “MAGIS"._____________

!! OKAZJA - wyprzedaż telewizorów, dosta- 
wa do klienta. Lombard, (094)42-43-94.

I! SKLEP - używany sprzęt AGD: pralki, lo­
dówki (również przeszklone). Gwarancja, 
transport, serwis. RATY Koszalin, Piłsudskie- 
go 6,41-13-50. ___________________
125p (1987) sprzedam, zamienię na 126p. 
Koszalin, 410-683.
126p(1983) po remoncie blacharki. Kosza- 
lin, 41-42-05.________________________
126p (1990) Malechowo 67, tel. 184-388.

126p (1990-91 )■ Darłowo, tel. (14)29-11 ■

126p. Koszalin, 42-47-94.
200ton obornika końskiego lub zamienię na 
siano lub słomę.TEI. (0966)575-81.
5 kompletów ław z ławkami drewnianymi - 
nowe. Koszalin, 162-378.________________
@@@@@ EWAN SC TO DYWANY

W ZEGARKI
VV * SZWAJCARSKIE

KRÜK S^BRO I ZŁOTO

SAL0HRRM0WY * 
22 

io

@@@@ EWAN SC TO WYKŁADZINY

@@@ EWAN SC TO WYGODA.

S>@ CENTRUM WYPOSAŻENIA 
/VNETRZ “EWAN” SC. 101 WZORÓW 
WYKŁADZIN ORAZ INNYCH TOWA­
RÓW. OTWARCIE 18.11.96. CZŁU­
CHÓW, UL KOSZALIŃSKA 25.

ATRAKCYJNY, DUŻY, WOLNO STO­
JĄCY DOM DO WYKOŃCZENIA. 
KOSZALIN 42-22-65.

KIOSK z lokalizacją. Koszalin, 45-21-07.

KLACZ3 lata (rodowód) krowa cielna. Nowy 
Jarosław 21, tel. 37-47, kierunek Darłowo.

KOMIS sprzętu komputerowo-biurowego 
przy sklepie “Elektronika biurowa”, Koszalin, 
Zwycięstwa 125,410-492.
KOMPLET używany “Amiga CDTV” z 
osprzętem. Koszalin, 45-65-60.___________

KOMPLET wypoczynkowy, kompletne 
łóżeczko dziecięce. Słupsk, 111-518.

KOMPUTERY - pentium 486 (486DX -1,100 
zł) .Tel. (0965)242-44.____________________
KONIE pod siodło.Tel. (0966)575-81. 

KSEROKOPIARKI, tanio, gwarancja. Ko- 
szalin, 43-22-64. ____________________
LIGUSTER krzew żywopłotowy, najtaniej. 
Tel. (094)40-22-72.______________
ŁADA combi (X 1991) 59 tys. km 5-biego- 
wa. Koszalin, 115-547.___________________
ŁÓDŹwędkarską. Koszalin, 45-73-86.

MAG. SC Koszalin, Zwycięstwa 125, tel. 410- 
492 najnowsze gry komputerowe oraz ma- 
teriały eksploatacyjne.___________________
MARCHEW- tanio. Tel. (0965)244-51.

MATERIAŁY tapicerskie, usługi VAT. Kosza- 
lin, Krzywoustego 11, tel. 42-64-42.________

MAZDA 121 (1989). Koszalin, 43-78-24 po 
16._____________________
MEBLE do barów, restauracji, kawiarni, 
ogromny wybór hokerów, stołów, krzeseł. 
Drabiny aluminiowe od 30 cm -10 m. “Orion” 
Koszalin, Gnieźnieńska 43, tel. 42-46-55.

POLONEZA po remoncie 2.700 zł. Kosza- 
lin, 43-60-30.________________________ _
POLONEZ cara (IX1994), 14.000. Kosza- 
lin, 40-22-94 po 18.______________________
POLONEZ caro (X1994) garażowany. Ko- 
szalin, 40-60-93.__________________ __
POSZUKUJĘdo wynajęcia mieszkania trzy­
pokojowego z telefonem (może być umeblo­
wane). Koszalin, 411-292 do 15.

@ EWAN SC ZAPRASZA, CZŁUCHÓW, 
UL KOSZALIŃSKA 25.__________________
AEG-THERMA. Podgrzewacze wody, grzej­
niki. Koszalin, Franciszkańska 40,43-12-31.

TANIA PŁYTKĘ KLINKIEROWA 
NA TARASY, BALKONY

€41%
oferuje
BIURO HANDLOWE EKSPORT-IMPORT
KOSZALIŃSKIEJ CENTRALI MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH sp. z 0.0. w Koszalinie 
ul. Mickiewicza 26, teł. (094) 42-50-99

GM-5041

DRZWI drewniane, okna dachowe - JAN- 
WIS, Koszalin, Szarych Szeregów 7.

DUŻA wieża Diora z kolumnami. Koszalin, 
43-24-12.___________________
DZIAŁKĘ rzemieślniczą 18 arów w Kretomi- 
nie. Koszalin, 186-494, po 20 43-62-92.

DZIAŁKI budowlane k. Mielna. Koszalin, 
42-20-81 wew. 360 (8-15).______________
ELEKTRONIKA biurowa. Maszyny do pi- 
sania, kalkulatory, faksy, komputery, dru­
karki. Sklep Koszalin, Zwycięstwa 125, tel./ 
fax 410-492.____________________________
FIAT 125p kombi (1984), 1.700 zł. Słupsk, 
42-40-22.
FIAT 126p (1979/80), garażowany, pierwszy 
właściciel. Koszalin, 43-62-94. ______ '

FIAT 126p (1979/80) garażowany, I właści­
ciel. Koszalin, 43-62-94.
FIAT fiorino 1050 dostawczy, dodatkowo sil- 
nik i skrzynia biegów. Koszalin, 45-35-80.

FIAT TEMPRA (1992). Koszalin, 413-140. 

FIAT UN01,0 lub 1,4 - nowy - raty. Koszalin, 
404-813.___________________
FOLIE różne w cenie już od 1,80/kg - ogro­
dnicze, budowlane, strech oraz włóknię 1,5 i 
3,2 m poleca Multi-Plast s.c. Białogard, ul. 
Królowej Jadwigi 8.Tel. (094)12-42-40, fax (0- 
94)12-31-35.

LAMINATORY
urządzenia do wtapiania 

dokumentów w tworzywo

HURTOWNIA PAPIERU
KOSZALIN, ul. Morska 26 
tel./łax (0-94) 43-03-10 

Słupsk, ul. Pomorsku 21, toL (0-59) 279-91 
BM-402p

MERCEDES 190D (1988IX), stan bardzo 
dobry lub zamięnię na kombi. Koszalin, 
42-66-65.
MERCEDES 208D 
Szczecinek, 431-10.

(1992) sprzedam.

TERMOBIN
Wkładasz kartki 
w termookładkę 
I umieszczasz w 
termoblndownicy,
Po 30 sekundach 
wszystko jest 
oprawione.

HURTOWNIA PAPIERU
KOSZALIN, ul. Morska 26 
tel./łax (0-94) 41-03-10 

Słupsk, ul. Pomorska 21, łoi. (0-59) 279-91 
BM-416p

FORD escort 
(094)450-855.

1,3 (1982/92). Tel.

FORD ESCORT 1,6D kombi (1987). Kosza- 
lin, Szymanowskiego 18A/10,417-964.
FORDfiesta (1992), escort 1,8D (1990) 4.300 
DM, honda civic (1988) 2.500 DM, VW polo 
(1991), volvo 4601,9TDI (1994). Koszalin, 
411-678,415-568.___________________ __
GARAŻ przy Hibnera. Koszalin, 40-60-86.

GARAŻ przy Wąwozowej sprzedam. Kosza- 
lin, 45-41-91. _______________________
GLAZURA, TERAKOTA. Koszalin, Wąwo- 
zowa 17"B”, BEZAMET.

GLAZURA, TERAKOTA, wyposaże­
nie łazienek, najniższe ceny, hurt • 
detal, rabaty. Koszalin, ul. Jana z Kol­
na 34, Tel. 402-992.

AUD1100 diesel składak 1980 do remontu. 
Koszalin, 161-232.______________________
AUDI80 2,0i (1993), 10.000 DM. Opel astra 
1,6i (1993), 7.000 DM. Opel astra 1,7D 
(1992), 7.000. DM. Opel astra 1,6i (1991), 
6.500 DM. Mitsubishi colt 1,6i (1992), 4.500 
PM. Wiele innych. Koszalin, (094)42-49-35.
AUTO - CZĘŚCI amerykańskie, japońskie,
niemieckie. Zamówienia. Koszalin, ul. Zwy­
cięstwa 109, tel. 42-38-39._______________
AUTOCZĘŚCI
(094)417-770.

(zachodnie, używane).

GOLF 1,6TD (1988), 5-drzwiowy. Białogard, 
65-69.__________________________________

GOLFA 1,1 (1983), stan dobry sprzedam. 
Koszalin, 186-154._______________________
JAŁÓWKĘ wysokocielną. Sarbinowo,

165-631.

PRIBK w Koszalinie
informuje,

ie posiada do sprzedaży lub wydzier­
żawienia budynki socjalno biurowe 

w Koszalinie i Szczecinku
oraz do sprzedaży: zbiorniki po asfal­
cie, zbiorniki na cement, agregaty prą­
dotwórcze, przyczepy oraz przyczepę 

do przewozu paliwa.
Informacji w powyższej sprawie można uzyskać 
pod nr telefonu 42-62-94. GA-4897p

PIECYK NA BUTLE
Moc 3,1 kW 
ogrzewa 40 nf
PHU KAMO 3
Koszalin, ul. Młyńska 45 
(obok N) 
tel.45-28-30

urt-Detal-Raty

MERCEDES typ 123 (1979), pilnie, tanio 
sprzedam. Białogard, 59-69 po 18.________
MITSUBISHI colt (1990), rottweiler (suczka) 
Koszalin, 42-67-92.
NISSAN micra. Koszalin, 41 -56-93.
NISSAN trade 2,8 TD izoterma (1992), ła­
downość 1600, masa całkowita 3.500 kg, 
cena 39.000. Możliwość zakupu na fakturę 
VAT. Koszalin, 417-963,090-530-365.
OPEL astra 1,8 GT (1992). Koszalin, 
402-962 (9-17).________________________
OPELkadett 1,3 (1986). Koszalin, 45-76-38 
po 16.____________________________ _
OPELkadett 1300 (1980) z drugim silnikiem, 
(0595)74-85. ________________________
OPEL kadett 1,3S (1985). Koszalin, 40-30- 
37._________________________________ _
OPEL kadett 1,6D (1985/86); 126p (1988). 
Koszalin, 41-56-90 (wieczorem).__________
OPEL kadett 1,6i (1991) uszkodzony silnik 
13.500 zł. Koszalin, 40-54-61.
OPEL omega kombi (1991), mitsubishi lan­
cer (1993) 1,616V, kadett (1987). Koszalin, 
404-753.________________________________
OPEL omega kombi 2.0 (1993) 32.000 zł. 
bezwypadkowy, faktura VAT. Koszalin, 45-88- 
35.______________________ _______________
OPONY używane, bieżnikowane sprzedaż, 
montaż, wyważanie osobowe - ciężarowe. 
Będzino - teren SKR, tel. kom. 090531488 co­
dziennie 8-16._____________
PASSAT 1,9D (1990) 23.000. Koszalin, Zwy­
cięstwa 253 po 18.00. _____________

“PLASTIK TG” Koszalin, Legnicka 8, 
42-45-62. Kołdry, pościele, koce, ręcz­
niki, poduszki, tkaniny pościelowe, 
płótna, drelichy, flanele, szermezy, 
ceny fabryczne. Filia Kołobrzeg, Strze­
lecka 1.

PIECE gazowe c.o. 15 i 21 kW. Koszaiin, 
43-26-57.

PRODUCENT KOŁDER “ANDRA” 
ZAPRASZA. KOSZALIN, MIESZKA I 
24, TEL. 410-500,42-62-15.

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELO­
BRANŻOWE RYSZARD PIOTROW­
SKI KOSZALIN, MORSKA 33 (KA- 
ZEL), 43-49-72 OFERUJE: DRZWI WI­
TRYNY Z PCV, ALUMINIUM. BOAZE­
RIE PCV, ROLETY ZEWNĘTRZNE, 
BRAMY GARAŻOWE “HORMANN”. 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - RATY.

OKNA PCV
BRAMY GARAŻOWE
PRODUCENT BROKAT

racerLs
RAFINERIA CZECHOWICE SA]

.T^Zakład Produkcyjno- 
K5! Handlowy 

"CORRECT" s.c.
Przedstawiciel Handlowy

Rafinerii Czechowice S.A. 
75-211 Koszalin 

ul. Boh. Warszawy 2 
tel./fax (094) 43-38-59 
tel. kom. (090) 530-978
OFERUJE:
- Oleje Silnikowe
- Uniwersalne Oleje 

Traktorowe
- Oleje Hydrauliczne

i Przekładniowe
- Smary
- Paliwa
CENY PRODUCENTA

ZAPRASZAMY
odbiorców hurtowych 

i detalicznych

TRANSPORT, samochodów, towarów- kraj, 
zagranica. Koszalin, 40-80-81.____________
VW transporter 1,6D (1988). Koszalin, 
410-477 do 17.______________________ __
WARTBURGA 1300 VW- combi (1990). 
Koszalin, 45-37-51; 42-31 -90.
WORECZKI foliowe. Słupsk, Gdańska 38, 
42-56-59._______________________
ZBIORNIKI V25 m sześć. (094)12-67-70.

ZESTAW wypoczynkowy skórzany. Kosza­
lin, 45-24-18.

KIZBIES

! WYWIADOWNIA1NFOBUSINESS”. Win­
dykacje, wiarygodność (Polska, Niemcy) de­
tektywistyczne, adresy dostawców, odbior­
ców. Koszalin, 411 -796.

KOPARKI, ŁADOWARKI, SPYCHAR­
KI, DŹWIGI NOWE I UŻYWANE. KUP­
NO,SPRZEDAŻ, REMONTY, GWA­
RANCJA. ZAKŁAD NAPRAWCZY 
ŻARY, 068-743-501,0-800-60001.

OPONY - ZIMOWE. Białogard, Szosa Po­
łczyńska 1 a, tel. 60-08.
SZYBY samochodowe- “AUTO-GLAS”. 
Słupsk, Gdańska 8, (059)425-029.

Kołobrzeg, 234-35 lub 205-62 
Białogard, "TRX", 50-60 
Połczyn Zdrój, "Domator", 63-106
Świdwin, "ERKO", 52 748 
Drawsko Pomorskie, 330 89

GM-4346pf

PUSTAKI żużlowe.Tel. (0966)332-71 od 15 
do 21.__________________________________
RENAULT 11 GTi (1986) sprowadzony w 
całości.Tel. (0597)414-17._________ ______
ROTTWEILER z rodowodem po psach użyt- 
kowych. Człuchów, (0597)43-204.________

SIERRA 2,0i (1990), ciągnik ogrodniczy, 
osprzęt. Koszalin, 40-58-47.
SIERRA kombi 2,3D (1989), stan idealny, 
62.000 km, 19.000 zł. Ciemino 12, gm. Bor- 
ne-Sulinowo.____________________________
SILNIK 240 wraz ze skrzynią biegów. Karli- 
no, (094)117-524._______________________
SILNIK300D, mercedes 123 oraz inneczę- 
ści, tanio. Białogard, 48-84 (8-12)._________

SKODA favorit 135 LS (1991). Koszalin, 
43-71-53 po 16. ___________________
SŁUPKI ogrodzeniowe różne - każdą ilość; 
fafiry, piec co żeliwny 15,5 m kw.- nowy. Ko­
szalin, 180-431.
SPROWADZAM na zamówienie samocho­
dy osobowe, organizuję wyjazdy indywidu­
alne, zapewniam transport, obsługę wszyst­
kich formalnośójO^eSj^SO-Kgodzjg^Ł

W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY SAMO­
CHODY STAR, PRODUCENT 
NADWOZI FURGONOWYCH I IZO- 
TERMICZNYCH NA SAMOCHODY 
STAR, LUBLIN, ŻUK, POLONEZ I 
INNE ZACHODNIE. SŁUPSK, (059)42- 
49-66,42-50-87.

OKHA PCV * IPEALHE PLA ŚRODOWISKA * Z PROFILU
Producent

WIP-POL s.c.
Zmierzifnnf_ ałuplast

Snnedaż' Słupsk, ul. Stary Rynek 3, tel. 413-786 
sp uLll Listopada 9, tel. 435-481

Lębork, ul. Krzywoustego 29 
teł. 625-827 GM-4483p

AGENCJA Detektywistyczno-Ochronna 
“Spec. Service”, ochrona mienia i osób, roz­
poznanie gospodarcze. Koszalin, Zwycię­
stwa 137, p. 1010, tel./fax 411 -452.

WYBIERZ SAMOCHÓD, A SPRAWY
KREDYTU ZOSTAW NAM. SŁUPSK, 
TEL. 44-28-11,43-73-84.________ ___

POLONEZ 1,4 GLI (1994). Kołobrzeg, 260- 
95.________________________________
POLONEZ 1,5SLE - do naprawy (X11988) 
47.000 km, 4.900 zł. Koszalin, 40-43-80 po 
12.00.

mbessmmm
!!!!!! AUTA powypadkowe, do remontu - 
kupimy. Koszalin, (094)42-39-77._________

UÜ! 090-275-372 Koszalin. Auta powypad­
kowe, osobowe i dostawcze zniszczone, 
spalone pilnie kupimy. Płacimy gotówką!

!! AUTA powypadkowe, do remontu, spalo­
ne - kupimy. Koszalin, 090-26-72-38.

!! AUTOALARMY blokady, radia - najtaniej. 
Bezpłatne doradztwo. Koszalin, Szarych 
Szeregów 7,45-12-19,411 -586, Szymanow- 
skiego 24A, 404-853.____________________

! ! CHŁODNICE samochodowe, węże. 
Sprzedaż - naprawa. Koszalin, Zwycięstwa 
232,402-351. _________________________
! I TŁUMIKI, katalizatory, haki. Koszalin, 
Grunwaldzka 18,420-597.
IAAUTOKOMIS Koszalin, Szczecińska 51, 
460-155. Raty. Codziennie._______________

! AUTA powypadkowe, do remontu, spalone 
- skupujemy. Słupsk, (059)11 -82-02.

AUTA powypadkowe do remontu - kupię. 
Koszalin, 090-267-238.
AUTA powypadkowe i na części kupię. 
(061)143-528.___________________________
AUTO- BLACH: największy wybór nowych 
części karoseryjnych. Koszalin, Młyńska 68, 
(094)432-404(9-17)._________________ __
AUTO-KOMIS GRAMS. Zamiana. Gotów­
ka. Raty. Koszalin, Szczecińska 66, tel./fax 
42-70-32 codziennie 8-16.______________
AUTO HANDEL BANASIK Koszalin, Gnie­
źnieńska 38, tel. 42-24-64. Komis, lombard, 
wypożyczalnia samochodów osobowych, 
dostawczych. Gotówka, raty do 60 miesię­
cy, leasing, zamiana. Formalności na miej­
scu. Czynny 7 dni.

WYPOŻYCZALNIA przyczep całodobowo. 
AUTO-PARTNER. Koszalin, Szarych Sze- 
regów 3" A”, 42-64-49.___________________
WYPOŻYCZALNIA samochodów. “Skopol” 
Koszalin, Gnieźnieńska 47,42-42-09.

ZDECYDOWANIE kupię auto do remontu po 
spaleniu lub na części. Słupsk, 090-267-215.

____ i
!!!!! 090-217-458 Koszalin. Kupimy każde 
auto powypadkowe, uszkodzone, zniszczo­
ne. Płatne gatówką!_____________________

Bezpośredni import
LAMPKI CHOINKOWE - CHOINKI 

fajerwerki PICCOLO 0,66 zł - rabaty
Największa na Pomorzu hurtownia 
ozdób choinkowych -

LĘBORK, ul. Czołgistów30
tel. (0-59) 620-236, 
fax (0-59) 622-582 «

Piękne MIKOŁAJE na | 
ozdobę TWOJEJ wystawy j§

! AUTA powypadkowe, skorodowane, spa- 
lone - kupię. Tel. 090-267-238 Koszalin.

125-6p, ładę, poloneza, zagraniczny, również 
remont. Koszaiin, 43-23-95.______________

APARATY fotograficzne, obiektywy, inne. 
Słupsk, (059)42-44-96.__________________
DREWNO kominkowe. Tel. (0965)244-51.
DZIAŁKĘ budowlaną 600 - 800 m kw. Ko­
szalin, 42-22-63, po 18189-476.

KOSTKĘ BRUKOWĄ. KOSZALIN, 
42-58-59 D016,42-73-52 P016.

AMORTYZATORY
HURT TŁUMIKI DETAL
części do samochodów produkcji 

zachodniej v

USŁUGIMECHANIKI POJAZDOWEJ
poleca

|Ą|(ut[Ttioi <m> IdląMfliMiJ
SZCZECINEK

ul. Bukowa 3, tel.(0-966) 432-06
GB-5020p

SILNIK opla kadetta 1,6i 88/91. Koszaiin, 40- 
54-61.______________________________ _
SKUPUJĘz jajek niespodzianek figurki szt. 
80gr.Tel. (0-94)-189-051.________________
ZEGAR stojący, parę foteli, porcelanę 
przedwojenne. Białogard, 59-69.

m
!!!! AUTOALARMY, najtaniej, inne zabez­
pieczenia. Raty. Koszalin, Racławicka (Poli­
technika) 42-78-81 wew. 372,090-530-929.

!!! AUTOALARMY, blokady, znakowanie, 
radioodtwarzacze. AUTOPLUS, Słupsk, Zie­
lona, 414-145, Koszalin, Kaszubska, 411 -678.

Zarząd Gminy i Miasta w Sianowie
ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie remontu garażu w Sianowie, 
ul. Armii Polskiej 30

Informacje o przetargu można uzyskać w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Sianowie, ul. Armii Polskiej 30, tel. 185-512.

Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta w Sia­
nowie do 26 iistopada 1996 r., do godz. 14.00.

Otwarcie ofert nastąpi 27 listopada 1996 r. o godz. 14.00.
KB-2215

AUTO Handel Komis MIX CAR. Gotów­
ka, raty, leasing, samochody na zamówie­
nie. Koszalin, Gnieźnieńska 43, tel./fax 
411-540,090 530498.________________
KAŻDE auto do remontu, skorodowane ku­
pię. Koszalin, 090-267-238.

KOPARKI, ŁADOWARKI, SPY­
CHARKI, DŹWIGI NOWE I UŻYWA­
NE. KUPNO,SPRZEDAŻ, REMON­
TY, GWARANCJA. ZAKŁAD NA­
PRAWCZY ŻARY, 068-743-501, 0- 
800-60001.

! AUTOALARMY, zabezpieczenia. Koszalin, 
Gnieźnieńska 8, teren gazyfikacji. 42-67-12, 
41-57-07._______________________________
I SIATKĘ ogrodzeniową produkuję. Kosza- 
lin, Moniuszki 11,404-360._______________
@ REMONTY, gipsowanie, wymiana okien, 
ścianki działowe. Koszalin, 41-48-51 po 

■ 16.00.________________ _________________
ALARMY w obiektach. Tanio. Koszalin, 42- 
78-81 wew. 372,090-530-929.____________

AUTO - POMOC. Koszalin, tel. 42-46-47. 

AUTOALARMY “Elsam”. Słupsk, 421 -621.

SPRZEDAM motor Honda VF750 lub zamie- 
nię na samochód. Koszalin, 42-35-50 po 17.

SPRZEDAM przyczepę gastronomiczną z 
rożnem gazowym. Świelubie 27.

SPRZEDAM VW vento 1,8 (1994), 
pierwszy właściciel, bezwypadkowy. 
Tel. (0966)368-60._____________________
SPRZEDAŻrataina. Pralki, lodówki odkurza­
cze, sokowirówki. Sklep “Polar SA” Kosza- 
lin, Gnieźnieńska 23, tel. 42-58-51.________

SUKNIĘślubnąnie używaną. Koszalin, Orla 
49/30 po 16. _________________ _
SUKNIĘ ślubną z dodatkami. Koszalin, 
43-62-94.______________________ __
SUSZARNIEdrewna aerodynamiczne kon­
tenerowe (dł. kontenera 6 m, 7 m, 11 m)AR- 
GOD, tel. (012)33-41 -88,82-24-32.
SYPIALNIĘ, wypoczynek skórzany. Kosza­
lin, 43-48-77.
TANIO jabłka spartan słodko-winne do 
domu. Koszalin, 42-57-81 po 15._________
TANIO telewizor kolorowy 27 cali. Słupsk, 
425-333._______________________________
TANIO ćwierćtusze wołowe. Białogard, 
27-94.

SŁOWIŃSKI PARK NARODOWY
ul. Bohaterów Warszawy 1 a 

76-214 Smołdzino

ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę
1. Pojazdów motocyklowych czterokołowych szt. 2.
2. Wyciągarek o uciągu do 1500 kg do samochodów osobowo-tere­

nowych szt. 3.
Termin realizacji - do 15 grudnia 1996 roku.
Specyfikację istotnych warunków (dotyczącej poz. 1) zamówienia można odebrać 

w siedzibie zamawiającego lub za zaliczeniem pocztowym.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie pisemnych ofert oraz wpłace­

nie wadium
poz. 1 - 500,00 zł
poz. 2-100,00 zł
w kasie Słowińskiego Parku Narodowego najpóźniej 3 grudnia 1996 roku do godz. 

10.00.

Uprawniony do kontaktów z oferentami - inż. Wacław Kwiatek, tel. (0-59117-204).
Termin składania ofert upływa 3 grudnia 1996 r., godz. 10.00.
Otwarcie ofert nastąpi 3 grudnia 1996 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawia­

jącego, pokój nr 5.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

(dotyczy poz. 1).
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy o zamówieniach publicznych.

GM-5052



AUTO GAZ GAŹNIK, WTRYSK - 
MONTAŻ. AUTO-AGRA. KOSZALIN, 
POŁCZYŃSKA 73, TEL. 42-54-45.

BOAZERIA, schody, podłogi, ogrodzenia, li­
stwy. Centrum Drzewne “Drew-Gal” produkcja, 
sprzedaż. Koszalin, Jaśminowa6,40-53-18.

BROKAT żaluzje, bramy, okna. Kołobrzeg, 
234-35,205-62. Połczyn 63-106.
CYKLINOUKŁADANIE. Koszalin, 436-941.

CYKLINOWANIE. Koszalin, 41 -41 -30.

CYKLINOWANIE, układanie. Koszalin, 
40-54-96.
CYKLINOWANIE, układanie. Koszalin, 
410-997.
CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin, 
43-11-44.
CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin, 
402-645.
CZYSZCZENIEdywanów, tapicerki, amery­
kański sprzęt, środki. Koszalin, 45-38-48.
DEZYNSEKCJA, dezynfekcja, fumigacja, 
deratyzacja. Koszalin, 41 -54-61,43-43-21.

DOMOFONY. Koszalin, 45-38-48.

ELEKTRYCZNE. Koszalin, 45-37-52.
FIRMA “DACH-DEKAR” wykonuje dachów, 
ocieplanie, malowanie, tapetowanie, glazura, 
panele. Koszalin, 42-73-51.

GIPSY, TAPETY, GLAZURA, ROBOTY 
REMONTOWE 1 WYKOŃCZENIOWE. 
KOSZALIN, 45-22-49.

GLAZURA, przeróbki murowe, malowanie 
itp. Koszalin, 410-866 po 17.
HYDRAULICZNE, instalacja miedziana. 
Koszalin, 42-04-55.
HYDRAULICZNE, PVC, miedź. Koszalin, 
185-792.
HYDRAULIKA- drobne usługi. Darłowo, tel. 
(14)67-94.
KOMPUTEROPISANIE, grafika, kolorscan. 
(0965)242-44.
LODÓWKONAPRAWY. Koszalin, 45-79-16.

LODÓWKO naprawy. Koszalin, 185-777.

MAGNETOWIDY, komputery - naprawa. Inż. 
Wójcicki. Koszalin, 414-575, Fałata 15.

MALOWANIE, szpachlowanie, tapetowanie. 
VAT. Koszalin, 454-281.
MALOWANIE, tapetowanie. Koszalin, 
45-72-77.
MALOWANIE, tapetowanie, suche tynki, 
kafelki. Koszalin, 408-244,412-207.
NAPRAWA junkersów - tanio, gwarancja. 
Koszalin, 40-25-25.

NYSA- żuk, naprawa zawieszenia, 
silniki. AUTO- AGRA, Koszalin, Po­
łczyńska 73, tel. 42-54-45.

OGÓLNOBUDOWLANE, glazura, terakota, 
rygips. Koszalin, 417-246,414-116.
OGÓLNOBUDOWLANE, gładzie, glazura, 
kominki. Słupsk, Mickiewicza 52/1.

OKNA PCV. Koszalin, 42-07-47.
PRALKI, sprzęt domowy, urządzenia elek­
tryczne, VAT. Koszalin, 411 -804. ' - *
PRALKONAPRAWY domowe. Koszalin, 
45-25-25.
PRALKONAPRAWY. Koszalin, 42-21 -47. 

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 44-22-46.

sfiLon posflzcnifl tflzifnm
PROPONUJE:

baterie
meble łazienko we 

kabiny prysznicowe
umy walki i kompakty 

wanny zwykłe i narpżne 
hiszpańską glazurę 

| i terakotę |

75-601 KOSZAŁKI 
PLAC OWIflZDZISTY 5\v

TfL./fM 42—65-94;
1

“DOMY pod klucz”, działki budowlane, ulgi 
podatkowe. Słupsk, 428-494.
DO WYNAJĘCIA dom na Rokosowie. Ko- 
szalin, 40-52-56. _________________
DO wynajęcia lokal handlowy, 730 m kw., 
lokale biurowe, centrum Białogardu. 
(094)1245-95.__________ ____
DO wynajęcia umeblowane biuro - centrum. 
Koszalin, 42-33-89.___________________ __
FIRMA poszukuje magazynu 300 m kw. 
Koszalin, 416-290 po 19. _______________
FIRMA poszukuje w pełni wyposażonego 
mieszkania do wynajęcia w Koszalinie. Tel. 
(094)42-39-89,42-27-96._________________
KUPIĘ kawalerkę. Koszalin.40-57-33.
KUPIĘ małe mieszkanie do 40 m najchęt­
niej na osiedlu "Morskim” lub inne. Kosza­
lin, 43-16-09.

HURTOWNIA
GRZEJNIKÓW

ofenyerm/ również:
★ piece c.o.
★ instalacje miedziane
★ rury i kształtki z tworzywa PP

MATEMATYKA. Koszalin, 45-24-00. 

MATEMATYKA. Koszalin, 45-76-34.

MATEMATYKA. Koszalin, 11-78-62 po 20. 

MATEMATYKA. Koszalin, 41 -78-61.

KSEROKOPIARKI
SHARP ★ XEROX ★ CANON

Sprzedaż-serwis-leasing «
n - materiały eksploatacyjne - service |markomp KOSZALIN, ul. Dębowa 9, tel.42-71-38 ś

ŻALUZJE - verticale. Kołobrzeg, 268-94.

ŻALUZJE - WERTICALE, ROLETY 
ANTYWŁAMANIOWE, CENY PRO­
MOCYJNE, KOSZALIN, ZWYCIĘ­
STWA 87, 460-385. HURT - DETAL. 
RATY.

ŻALUZJE pionowe, poziome. PRODU- 
CENT Koszalin, 42-57-45, Grunwaldzka 6.

ŻALUZJE, rolety antywłamaniowe. “GAMA- 
COLOR”, Słupsk, Wolności 11,42-35-34.

ŻALUZJE, rolety antywłamaniowe już od 
160. Koszalin, 460-385. Hurt-detal. Raty.

OŚRODEK wczasowy - Sarbinowo - sprze­
dam, działka 4664 m kw., 13 domków cam­
pingowych, 100 m od morza. Koszalin, 
(094)45-06-34.____________________
POMIESZCZENIA 100 m kw. na sklep lub 
hurtownię w dobrym punkcie do wydzierża- 
wienia. Koszalin, 40-50-93.____________
POMIESZCZENIEdo wynajęcia. Możliwość 
adaptacji na mieszkanie.Tel. (094)42-42-98.

NIEMIECKI - superintensywny KURS 100 
GODZIN, GERMANISTKA. Kołobrzeg, 
214-49.__________
NIEMIECKI dla początkujących, tanio. Ko­
szalin, 43-20-76.

POMIESZCZENIE o pow. ok. 60 m 
kw. do wynajęcia. Koszalin, 43-33- 
33,43-19-60.

PRYWATNE CENTRUM EDUKACYJ­
NE KOSZALIN, CHAŁUBIŃSKIEGO 
15,42-48-20,45-43-95. KURS MASZY­
NOPISANIA.

POSZUKUJĘ domu do wynajęcia z telefo­
nem. Koszalin, 417-555.

PRZEDS. PRODUKCYJNO-HANDLOWE

£A
'SŁUPSK, UL_ LUTOSŁAWSKI EGO 

TEL-/FAX 426-424
KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE W ŚRODKI 

IP*BHP* BHP* BHP* BHP* BHP* BHP* BHP 111

1. RĘKAWICE ROBOCZE
2. ODZIEŻ I OBUWIE ROBOCZE
3. RĘCZNIKI FROTTE
4. SPRZĘT OCHRONY OSOBISTEJ
B. BUTY GUMOWE W CENACH PRODUCENTA

ŻALUZJE, tapicerki. Koszalin. 403-276.

ŻALUZJE, verticale, rolety, VAT. Kosza- 
lin, 45-75-97.___________________
ŻALUZJE, verticale, rolety. Koszalin,
42-33-12.

WYKONUJEMY 
KOLOROWE 

NADRUKI 
FIRMOWE

STUDENTKA udzieli korepetycji z matema­
tyki. Koszalin, 412-339.

ANGIELSKO-polska firma turystyczno-mar- 
ketingowa poszukuje osób do działu marke­
tingu i telemarketingu oraz osoby z telefonem. 
Koszalin, 414-363.
DOGODNE warunki płacowe (80-110 zł 
dziennie). Praca jednozmianowa, szansa dla 
bezrobotnych mieszkańców Koszalina. Ko- 
szalin, 454-435. _____________________
DOŚWIADCZONA krawcowa - krojcza 
poszukuje dobrze płatnej pracy. Koszalin, 
45-14-23.______________________________
FIRMA handlowa zatrudni osoby z wła­
snym samochodem osobowym. Koszalin, 
41-00-71.

ZATRUDNIĘ opiekunkę do 1,5 rocznego 
chłopca. Wiek 30-40 lat z dbświadczeniem 
w pracy z dziećmi. Koszalin, 43-07-40 po 17.

ZATRUDNIMY akwizytorów - superzarobki. 
Koszalin, Kochanowskiego 10 godz. 10-12, 
tel.42-64-72. (

IÜBICOM-MED. Bezbolesne komputerowe 
TESTY ALERGICZNE wraz z odczulaniem, 
leczenie prostaty, nerwic, bólów głowy, zapa­
lenia zatok, innych chorób (zniżka dla dzie­
ci, emerytów, rencistów). Koszalin, Zwycię­
stwa 106/108 “EMPIK” Ip. (9-18), 40-49-40, 
40-49-21.______________
!! BADANIA USG jamy brzusznej, tarczy- 
cy, sutków. “PRAXIS”, Koszalin, Szpitalna 2, 
inf. 43-40-64 (17-18).__________
!! NEUROLOG Renata Kaźmierczak “PRA­
XIS”, Szpitalna 2, pokój 110, czwartek 17-18, 
43-67-35._______________________________
!! OPERACJE neurochirurgiczne dys­
ków. “PRAXIS”, Koszalin, Szpitalna 2, inf. 
43-40-64. ______________________
! CHIRURGIA ręki. Zabiegi z zakresu chirur­
gii urazowo-ortopedycznej dorosłych i dzie­
ci (gangliony, paluchy koślawe etc). “PRA­
XIS”, Szpitalna 2, inf. 43-40-64.___________
! KRIOCHIRURGICZNE leczenie żylaków 
kończyn i odbytu, operacje laparoskopowe 
kamicy żółciowej. Prywatna Lecznica “PRA- 
XIS", Koszalin, Szpitalna2,43-40-64 (17-18).

!USG. Białogard, Dworcowa 15, poniedzia- 
łekgodz.16.____________________________
! USG. Kołobrzeg, Okopowa 13,296-46.

! USG. Kołobrzeg, Szpitalna 7 - każda sobo- 
ta, godz. 10.____________________ _
I USG. Koszalin, 40-31-50, Lelewela 11/18.

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 45-17-87.

!!!!! FACTORIA- Nieruchomości, Koszalin 
Laskonogiego 1, tel./fax 41 -07-69.1 -pokojo­
we- 28 m, 32.000. Sprzedając za pośrednic­
twem FACTORII masz zagwarantowaną 
cenę 1100-1400 zł/m.____________________
!!!!! NORD- Nieruchomości. Rokosowo, 
atrakcyjny dom w stanie surowym, 127.500 
zł. Koszalin, Piłsudskiego 17, tel. 411 -423.
!! @ DELTA Nieruchomości, Szczecińska 
25"A”. Duże mieszkanie- Młyńska. Rozpo­
częta budowa- Rokosowo. Dom nad mo­
rzem. 3-pokojowe do wynajęcia. Dom stan 
surowy, zadaszony - Sianów. Koszalin, 
423-323 i po 16 185-617. _____

POSZUKUJĘ do wynajęcia mieszkania 1 
lub 2-pokojowego. Koszalin, 410-353.

POSZUKUJĘ mieszkania lub samodzielne­
go pokoju do wynajęcia. Pilne! Koszalin, 
460-885 do 16,415-227 po 17.___________

POSZUKUJĘ mieszkania 2 lub 3-pokojo- 
wego do wynajęcia. Koszalin, 45-32-06.

SPRZEDAM - wydzierżawię halę produk- 
cyjną. Niegoszcz 10, gm. Mielno._________

WYDZIERŻAWIĘ lokal 54 m kw., centrum 
Kołobrzegu. Tel. (0965)274-34

FIRMA produkcyjno-usługowa “BRO­
KAT’ zatrudni głównego księgowego, 
pomoc księgowego, inżyniera bu­
downictwa. Wymagania: referencje, 
udokumentowany staż pracy (w przy­
padku księgowego praca na kompu­
terze, dyspozycyjność). “BROKAT”, 
Kołobrzeg, Cmentarna 10, tel. 234-35.

OGÓLNOPOLSKA Firma zatrudni męż­
czyzn z Kołobrzegu, Białogardu, Słupska, 
Łeby, Dartowa, Ustki, Lęborka. (094)189-190.

PILNIEzatrudnimy kierowców-akwizytorów 
z własnym transportem przystosowanym, do

HURTOWNIA BHP
KOSZALIN, ul. Pawła Findera 52 

tel. 420744

mk. nvaipn 75-130 KOSZALINflU70 rARTNbR ul. Szarych Szeregów 3a

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP
(towarowó, campingi, lawety)

24h tel. (0-94) 42-64-49GM„99p

mtel.

KOMPLEKSOWI ■ 
ZAOPATRZENIE BHfe

REKLAMY wszelkiego rodzaju, wizytówki, 
zaproszenia. PANDA, Koszalin, 460-456.

REMONTY bieżące, gładzie tynkowe, malo­
wanie, glazura. Słupsk, 427-338.

SIATKI, ogrodzenia. Koszalin, 18-62-95. 

SPRZĘT satelitarny - naprawa. Kosza­
lin, 43-08-22.

STOLARSKIE: SZAFY, SZAFKI, PA­
NELE, ITP. KOSZALIN, 413-519.

TELENAPRAWA. Koszalin, 42-75-91.

TELENAPRAWA. Koszalin, 45-16-40.

TELENAPRAWA. Koszalin, 40-51-77.

TELENAPRAWA. Koszalin, 45-30-62.

TELENAPRAWA u klienta w domu. Kosza­
lin, 405-163.
TELEPOGOTOWIE. Koszalin, 45-35-79.

TELEVIDEOSATNAPRAWA. Koszalin, 
402-572.
TRANSPORT 1,71 + przyczepa. Koszalin, 
43-46-02.

TRANSPORT. Koszalin, 42-26-80.

TRANSPORT samochodów z Niemiec. Ko­
szalin, 41-22-48.

USŁUGI krawiectwa damskiego, krótkie ter­
miny. Koszalin, 415-143.

USŁUGI PODNOŚNIKIEM MONTA­
ŻOWYM . KOSZALIN, 403-470.

ÜPROFESJA- Nieruchomości Białogard, 1 
Maja 18,24-01 wew. 268. Dom mieszkalny, 
budynek gospodarczy, 0,10 ha sadu przy tra- 
sie, 60.000._____________________ ________
! BIURO WANDOM - Koszalin, Grunwaldz- 
ka 8/10,410-230,407-153. Dom szeregowy 
(Bukowe); działka (Chełmoniewo). 3-pokojo­
we. Zakupimy 1,2,3-pokojowe. ________
!DOM-LEX-Nieruchomości. Koszalin, Zwy­
cięstwa 100/3,42-42-22.3-pokojowe, 48 m 
Północ, 50.000. Dom wolno stojący, Rokoso­
wo, 145.000. Kupimy mieszkanie w centrum.

“WYSOKIŃSKI”- Nieruchomości. Koszalin, 
Rynek Staromiejski 1 /2, tel./fax 42-36-44,42- 
43-74. Koszalin, tanie domy surowe. Kosza­
lin, 3-pokojowe ul. Staszica,63.000. Okazja! 
Tanie, duże mieszkania poza Koszalinem. 
Koszalin, dom przy Zwycięstwa 180.000. 
Sklepy.____________________ _
WYSOKIŃSKI- Nieruchomości, Kołobrzeg,
dom 11 -pokojowy, 195.000. Koszalin, 42-36- 
44,42-43-74. __________________________
ZŁOCIENIEC - małe mieszkanie kupi biuro 
“Pojezierze”, Tel. 714-73.

SPRZEDAŻ-DORADZTWO
-MONTAŹ-SERWIS

Koszalin, ul. Szarych Szeregów 1, tel./fax (094) 42-59-52

ZAMIANY

0 S

! “EKSPERT- SITR” Nieruchomości Kosza­
lin, Jana z Kolna 38 tel./fax 42-39-13. Obrót 
nieruchomościami. Wyceny. 1-pokojowe, 37 
m, 40.000 zł. __________________
! KONTRAKT- Nieruchomości. Koszalin, 
Grunwaldzka 6,42-47-58. Sprzedaż: dom- 
Sianów, dom mieszkalny (Koszalin) z czę-

ZATRUDNIĘ dozorcę z ważną grupą 
inwalidzką z gminy Biesiekierz. Ko­
szalin, 40-45-42. ______ __

LASTRIK
FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV 
STEFAN ZWIERZCHONIEWSKI

ffl

OKNA PCV
REWELACYJNIE NISKIE CENY 
FACHOWE DORADZTWO 
PROJEKTOWANIE I MONTAŻ

ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 7. DO 17. 
75-735 KOSZALIN UL. KAMIENIARSKA 8 

GB-5077P TEL./FAX 094 42 22 63

DWA duże pokoje, duża kuchnia, łazienka, 
działka przy domu w Darłowie, ul. Leśna 23/ 
3 na dwa małe pokoje. Tel. 21-42._________

JEDNOPOKOJOWE 28 m na większe. 
Koszalin, 42-58-06. m

KONTYNGENT

6 miesięcy niemieckiego w tydzień. SITA. 
Koszalin, “Związkowiec” pok. 607,460-258.

USŁUGI stolarskie i budowlane, komplekso­
we wystrpjaKoszalinJSS-I^TpolO.

VIDEOFILMOWANIE'ELVICOM”. Koszalin, 
43-44-92.______________________________
WIDEOFILMOWANIA! Koszalin, (094) 
43-32-71.__________________________ __
WYRÓB boazerii, VAT. Koszalin, Sianowska 
58,40-50-43.___________________________
ŻALUZJE - sprzedaż, montaż. Sklep, Ko- 
szalin, Matejki 19._______________________
ŻALUZJE - verticale. Koszalin, 45-47-75. 

ŻALUZJE - verticale. Słupsk, 43-30-60.

ścią handlowo-usługową. Wynajem: biuro, 
magazyn, hala.___________ ______________
ABELARD- Nieruchomości, Koszalin, Ma­
tejki 14, tel./fax 410-251.
AGENCJA “Jasiński- Nieruchomości” Pił­
sudskiego 28 Koszalin, 426-448,420-888. 
Dwupokojowe do wynajmu. Czteropokojowe 
77 m, 75.000.______________________
AGENCJA Nieruchomości “LOKUM” Koło­
brzeg, Dworcowa 12, tel. (0965)227-10. Kup- 
no,sprzedaż, zamiana.__________________
AGIT- Nieruchomości, Szczecinek, E. Pla­
ter 25A, (0966)481-97.

ATRAKCYJNY ZAWÓD MOŻNA 
ZDOBYĆ, PODEJMUJĄC NAUKĘ 
NA STUDIUM DORADZTWA PODAT­
KOWEGO. POCZĄTEK ZAJĘĆ: 23 XI 
1996R. ZAPISY “SITR” KOSZALIN, 
JANAZ KOLNA 38, TEL 42-25-81,42- 
39-13.

“BIOSTUDIO”- zawodowe kursy masażu 
leczniczego, tybetańskiego, akupresury - 
zakończone dyplomem ukończenia studium. 
Koszalin, 45-16-30,45-16-27._____________
JĘZYK polski. Koszalin, 45-43-09.________
KURSY komputerowe - indywidualnie. 
(0965)242-44.___________________________
LODÓWKONAPRAWY domowe. Koszalin,
422-389.

Wszystkie samochody 
z Nowej Kolekcji 
Renault standardowo 
wyposażone 
są w poduszkę 
powietrzną 
i ubezpieczenie OC

USG, MAMMOGRAF1A, PANTOMO- 
GRAFIA. KOSZAUN, 43-68-58.

DISCO PIIK 
llltOlE
zatrudni 

Panie i Panów 
do tańca erotycznego, barmanów- 
ki, kelnerów-ki, kierownika lokalu 
z referencjami. Chętnych zaprasza­
my na spotkanie 26 listopada 1996 r. 
w siedzibie BROK KEG Koszalin, ul. 
Franciszkańska, godz. 10.00feB 436p

przewożenia art. spożywczych. ASTiM - 
Koszalin, ul. Mieszka 15A, tel. 42-54-11 wew. 
211. __________________________
POMOC domowa do Hiszpanii. Mszczonów, 
(049)81-379, Sawicka.___________________

PTC EN-EKO w Koszalinie zatrudni izolarzy 
na budowach w Niemczech oraz monterów- 
spawaczy na budowach w kraju. Koszalin, 
413-209 do 211.____________________ __
RENOMOWANA Szwajcarska firma “IM- 
PER” - filie w 30 krajach poszukuje osób do 
promocji produktu na polskim rynku. Zapew­
niamy profesjonalne wsparcie. Zarobki ok. 
1000 dolarów. Kontakt: 19.11. godz. 17. Ko­
szalin, Władysława IV137.
SPRZEDAWCZYNIĘ i wysoko kwalifikowa- 
ne krawcowe zatrudnię. Słupsk, "MARCE- 
LIN”, Wileńska 7.________________________
ZAKŁAD odzieżowy ‘Tailor" zatrudni techno­
loga. Kontakt Osobisty, Koszalin, Kaszubska 
3, tel. 42-31-54. _______________ _
ZATRUDNIĘcukiernika dobrego fachowca. 
Koszalin, 45-35-80.

mmss^

HURTOWNIA 
ifQTI BUDOWLANA

KOSIAUN
ul. Połczyńska 73, tel. 425-446

□ STOLARKA drzwiowa
□ OKNA PCV
□ RYNNY PCV
□ DRZWI aluminiowe 

i inne materiały!7 GB-5078p

ki, piątki 9.00, Koszalin, Piłsudskiego 35 tel. 
42-59-76._______________________________
“PIK”- wynajem busów. Koszalin, 42-41-72, 
40-42-32._______________________________
PRZEWOZY autokarowe: Niemcy, Anglia, 
Francja. Zimowisko Opolnica koło Barda 
27.01 .-6.02.97 BiuroTurystyki “AMI-TRANS”, 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 20 (hotel Arka), tel. 
42-79-11 wew. 169.

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 17.30.- 
19.30. Koszalin, Traugutta 5"B”, 404-972. 
Protetyka - krótkie terminy._______________
AKUPUNKTURA- lek. med. Sławomir Wilk, 
Koszalin, Matejki 45, tel. 40-31 -51.________

ALKOHOLOWE odtruwania w domu pa­
cjenta, esperal. Koszalin, okolice. Tel. 0-90- 
257-654.________________________________
BICOM- MONADITH.Testy alergiczne, od­
czulanie, terapie. Koszalin, Piłsudskiego 3, 
tel. 410-761.____________________________
DENTALMED- STOMATOLOGIA. Kosza- 
lin, ul. Zgoda 12,460-283.________________
GABINET stomatologiczny. Koszalin, Po­
wstańców Wlkp. 14, czynny codziennie, tel. 
404-228. ______________________________
GABINET stomatologiczny Firmanty Iwona 
Koszalin, Władysława IV 23B/5,407-349 po­
niedziałek, środa (17-19), leczenie w narko- 
zie._____________
MEDIN - bezoperacyjne leczenie kamicy 
żółciowej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, 
łysienia. Koszalin, 45-25-46.______________

PEDIATRA - Dariusz Zwoliński. Wizyty do- 
mowe. Koszalin, 433-155. _____________
PEDIATRA, spec. neonatolog Anna Kozło-
wicz. Wizyty domowe. Koszalin, 415-791.

PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA Ko-
szalin, Kopernika 17, 43-40-78 (wjazd od 
Buczka).________________________
TRANSPLANTACJE włosów. “INTRAMED” 
(022)15-57-15."__________________ ___

ZDROWIE-Agencja wykwalifikowanych pie­
lęgniarek i opiekunek proponuje usługi w 
domu chorego: zastrzyki, bańki, inhalacje, 
pielęgnacje chorych, opiekę nad dziećmi, 
opiekę okołoporodową, masaże, rehabilita- 
cję.Tel. (094)411-835.

! LOMBARD- komis. Auto, złoto, RTV. Kosza- 
lin, Podgórna 61 (od Bałtyckiej), 407-085.

AUTO, złoto, rtv, agd. Komis. Skup złota. 
“PARTNER”. Koszalin, Gierczak 7, tel. 40- 
89-83. Kołobrzeg, Strzelecka 1 tel. 421-51.

“FELIX” Pożyczki pieniężne. Koszalin, Zaci- 
sze15._________________________________
LOMBARD - komis. Koszalin, Młyńska 47.

LOMBARD - komis RTV (raty). Koszalin, 
Waryńskiego 12,42-79-55. ________
LOMBARD, komis, sprzedaż - modernizacja 
komputerów. Koszalin, Okrzei 3 (obok JEANS 
CENTER GRYNIA), 460-277.

MMMMI
ENIGMA - Koszalin, Zwycięstwa 148,422- 
388. Oferty zagraniczne. Panie - bezpłatne 
zgłoszenia.

TOWARZYSKIE

Dziewczęta z Night Club
„ABIGAJ”

czekają 
na Ciebie 

NON STOP
w EROTIC CLUB 

„Kurtyzana”
Koszalin, ul. Wrześniowa 10 

tel. 40-34-95v

GB-4194pa

!!!!! (00000)415-827. Koszalin, Władysława 
IV115 “COLETT’, Night Club “Hades” zapra- 
szającalodobowo: striptease, masaż erotycz­
ny, intymne pokoje. Realizujemy karty kredy­
towe, czeki, świadectwa udziałowe. Zatrudnia­
my panie.

ATRAKCYJNE zimowiska, obozy narciar­
skie, wczasy świąteczno-noworoczne. 
RAPT, Koszalin, 46-01-33._______________
BUS Koszalin -Aachen. Każdy wtorek, pią- 
tek. (094)422-388._________________ ____
BUSY - wynajem, przewozy “Jan Travel”. 
Koszalin, 410-117.______________
EURO-BUS. Wynajem mikrobusów, przewo- 
zy osób. Tel. (094)42-29-40._____________ _
INTERTAXI - 981. Bus - klimatyzacja. Za­
graniczne przewozy osób Koszalin - Han­
nover (Hamburg, Dortmund). Odjazdy wtor-

ODKRYJ nowe labiryntu wnętrza, a 
poznasz tu piękne dziewczyny, wśród 
których przeżyjesz niezapomniane go­
dziny. NON STOP LABIRYNT. Dyskre­
cja, parking. Koszalin, ul. Kasztanowa 
8, tel. 404-584. Nie czekaj - dzwoń już 
zaraz.

18 Atrakcyjne dziewczyny. Satysfakcja i za­
dowolenie. Wspaniała atmosfera. “Villa Rose”. 
Non stop. Koszalin, 405-899, Sadowa 18.

ANIA. 41 -29-91 Koszalin (PRYWATNIE). 

IDA. Słupsk, 422-453. _____ ___
“LAURA". Kołobrzeg, 269-73.

ROMA. Kołobrzeg, 226-10. ________ _

“ROMA" Kołobrzeg, 226-10.
ZADZWOŃ- PRZYJADĘ! Koszalin, 405-917.

AUTORYZOWANY PARTNER RENAULT
Franciszek Dubnicki

Koszalin, Połczyńska 117, tel. 42-20-43, 41-78-77, fax 41-02-44

* sprzedaż ZAPRASZAMY * blacharstwo
* serwis w godz. 8-18 * lakiernictwo
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A. Sienkiewicz drugi w PS
Francuzka Karine Boucher oraz 

aktualny mistrz świataAmerykanin 
Rayshine Harris wygrali w Świdni­
cy drugie zawody Pucharu Świata 
akrobatów sportowych w skokach 
na ścieżce.

Najlepszym z zawodników go­

spodarzy okazał się kołobrzeżanin 
Adrian Sienkiewicz (obecnie repre­
zentujący barwy Gwardii Zielona 
Góra) sklasyfikowany na drugim 
miejscu. Najlepsza z Polek - Wik­
toria Weselak (AZs AWF Katowi­
ce) - zajęła czwarte miejsce, (wok)

Dwa medale iudoków

Bez strażaków ani rusz!
Słupia Słupsk-AZS AWF Poznań 30:11 (14:6)

Słupia: W bramce - Janko (na krótki okres tego spotkania student-
zmiany Kiliszewska) Lipska - 8, 
Golus - 7, Augustyniak - 6, Rej- 
ment - 4, Chmiel i Prystupa po - 
2, Sudnik - 1.

Zanim doszło do spotkania, przed 
halą Gryfia stało sporo kibiców, 
których nie chciano wpuścić do we­
wnątrz. Jak się później okazało, cały 
ambaras spowodowany był brakiem 
zabezpieczenia przeciwpożarowego. 
Przepisy wyraźnie mówią, że pod­
czas sportowych imprez przed 
obiektami powinna czuwać straż 
pożarna oraz ambulans medyczny. 
Powinny też działać służby porząd­
kowe. Problem zażegnano, kibiców 
wpuszczono i... ku ich radości mecz 
zakończył się zwycięstwem Słupi. 
Jedynie w pierwszej połowie przez

ki z Poznania starały się nawiązać 
równorzędną walkę z podopieczny­
mi trenera A. Fedorowicza. Jednak 
już przed zakończeniem tej odsło­
ny przy stanie 11:4 dla Słupi było 
wiadomo, że nie będzie problemów, 
by w drugiej połowie zmieniło się 
na korzyść akademiczek. Słup- 
szczanki, widząc nieporadność bar­
dzo powolnych na parkiecie pozna- 
nianek, pozwalały sobie na finezyj­
ne podania podczas przeprowadza­
nych akcji. Przeważnie kończąc je 
celnymi trafieniami. Bardzo dobrze 
w tym meczu radziła sobie bram- 
karka Agnieszka Janko. W polu 
świetnie zagrały Małgorzata Golus, 
Urszula Lipska i Anita Augusty­
niak. (mar)

Wszystko się może zdarzyć
GwardiaBrowar Dojlidy Koszalin - Grunwald Poznań 18:23 (9:7)

Gwardia: Mroczkowski, Nachy­
la - Ratkowski, Kaca, (5), Muchal- 
ski (3), Piotr Wachowski (4), Gło­
wiński (1), Basior (1), Richert, Cie-

II LIGA

KOBIETY
Słupa Słupsk - AZS AWF Gdańsk
Jelfa Jelenia Góra - Victoria Toruń 
AKS Gdynia-AZS Katowice 
Unia Knurów-Sparta Gubin 
Olmęt Krapkowice- Start Gdańsk 

6 12 
6 10 
6 7

1. Start
2. Słupia
3. AZS Kat.
4. AKS Gdy.
5. Jełfa
6. Victoria
7. Otmęł
8. Unia

.0. AZS AWF P 
10. Sparta

167-110
176-112
150-115
132-108
144-141
136-136
135-150
127-162
98-133-
92-190

30:11 
24:22 
1921 
2822 
2027 
0 0

MĘŻCZYŹNI

Gwardia Koszalin - Grunwald Poznań
Chrobry Głogów - Wolsztyniak Wolsztyn 
Ostrotfia Ostrów - Metalptast Oborniki' 
Elzam Elbląg -AZS Warszawa 
Energetyk Gryfino - Nielba Wągrowiec

1. Chrobry
2. Grunwald
3. Elzam
4. Melba
5. Metalpiast
6. Energetyk
7. AZS Warszawa
8. Ostro via
9. Wolsztyniak

10. Gwardia

162-123
143-115
145-138
153-145
152-143
150-163
139-145
150-157
128-150
106-144

Q
1 
1 
1 
0 
0 
0

1 1 4. 
0 0 6

(mar)

1823
2720 
2829 
2523 
2330 
0 0

(wok)

niak, Nowicki (3), Kardynał (1). 
Najwięcej dla Grunwaldu: Hilden- 
brant (6) i Walczak (5).

Piątej porażki w szóstym meczu 
doznali, występujący w II lidze, 
piłkarze ręczni Gwardii Koszalin. 
Tym razem podopieczni trenera 
Jana Stasiuka nie sprostali ubie­
głorocznemu pierwszoligowcowi, 
drużynie Grunwaldu Poznań.

Po przegranej z warszawskimi 
akademikami wszyscy liczyli, że u 
siebie gwardziści sprawią niespo­
dziankę. I rzeczywiście, sensacyj­
nie w koszalińskiej hali było przez 
pierwszych 30. minut. Wówczas to 
ostatni zespół tabeli - Gwardia - 
wygrywała z wiceliderem rozgry­
wek - Grunwaldem - 9:7. Jednak 
w II połowie przyjezdni bezlitośnie 
obnażyli braki szybkościowe gwar­
dzistów i po kilku efektownych 
kontratakach wygrali pewnie 
23:18. Wszystko w tym meczu 
mogło śię zdarzyć jeszcze w 49. 
minucie - na tablicy widniał wy­
nik 15:15. Jednak w końcowych 
minutach gospodarze na parkiecie 
dysponowali już tylko ambicją. A 
ta okazała się za mała, by mogła 
zagwarantować sukces.

Podjęcie walki z czołową druży­
ną rozgrywek jest jednak dobrym 
prognostykiem przed kolejnymi 
meczami. Mamy nadzieję, że 
szczypiorniści wspomagani przez 
doping koszalińskich kibiców 
utrzymają się w drugoligowych 
rozgrywkach, (wok)

W. Jobda za S. Polańczyka

Gimnastyka mandatowa
W sobotnie przedpołudnie rozpo­

czął swoje obrady XI Zjazd Delega­
tów Koszalińskiego Okręgu Szkolne­
go Związku Sportowego. W auli Ze­
społu Szkół Ogólnokształcących nr 1 
im. S. Dubois w Koszalinie prawie 
przez cztery godziny 60 delegatów 
podsumowało działalność sportu 
szkolnego w latach 1993-96 oraz 
przyjęło program funkcjonowania 
szkolnej kultury fizycznej aż do 2000 
roku. Obradom przysłuchiwał się Z. 
Kwiatkowski, wiceprezes Zarządu 
Głównego SZS z Warszawy.

Podczas zjazdu delegaci często 
przez podniesienie mandatu musie-

^TjS? »SALON SPORTOWY®I Lider
SŁUPSK al. Sienkiewicza 21
tel ./fax (0 59) 42 36 03

-------- A>;1
.V I ubiory
[flti sportowe

~^jTl sprzęt sportowy 
rehabilitacyjny 

__£Ł siłowy
turystyczny 

^ tenisowy
jgfl wyposażenie sal 

ćjg ' obiektów 
'—rr—, sportowych
IK45-I

.Mr. i rolery, puchary
tmmm * i J

futura Słupsk

P. Bokiej siódma w Monako
W mistrzostwach Europy junio­

rów w judo, rozgrywanych w Mo­
nako, Polacy zdobyli dwa medale. 
W wadze 66 kg trzecie miejsce za­
jęła Adriana Dadci, a w kategorii 
78 kg brązowy krążek wywalczył 
Robert Krawczyk.

Blisko podium była także Mał­
gorzata Górnicka, która w katego­
rii wagowej 72 kg przegrała wal­
kę o trzecie miejsce i ostatecznie 
zajęła 5. miejsce.

Dobrze w Monako zaprezento­
wała się judoczka koszalińskiej 
Gwardii Patrycja Bokiej. Koszali- 
nianka, która w mistrzostwach 
świata juniorek uplasowała się na 
9. pozycji, teraz zajęła wysoką 7. 
lokatę. Dodajmy, że tegoroczny 
sezon jest dla Patrycji bardzo uda­
ny. W mistrzostwach kraju junio­
rek wywalczyła złoty, a w rywali­
zacji seniorek brązowy medal.

(wok)

Piłkarze ręczni Petrochemii 
Płock awansowali do ćwierćfinału 
Pucharu Zdobywców Pucharów po 
zwycięstwie nad duńskim Vrold 
Skanderborg Hk 25:20.

Przypomnijmy, że pierwszy po­
jedynek zakończył się zwycię­
stwem Duńczyków 31:26 i o dal­
szych pucharowych występach 
Polaków zadecydowała większa 
liczba bramek zdobytych na wyjeź- 
dzie.

Występujące w 1/8 finału Pu­
charu Miast piłkarki ręczne Zagłę­
bia Lubin wygrały z francuskim 
Stade Bethunois 25:22. Jednak do 
ćwierćfinałów awansowały Fran­
cuzki, które w pierwszym meczu 
wygrały 25:19.

Z kolei występujące w Lidze 
Mistrzów piłkarki ręczne Montexu 
Lublin doznały porażki w meczu z 
zespołem MAR Valencia 26:27 
(13:15). (wok)

Klasyfikacje kadetek Nagroda dla Tadeusza Drzazgi
W Koszalinie odbył się z udzia­

łem 130 zawodniczek ostatni tego­
roczny Ogólnopolski Turniej Klasy­
fikacyjny w judo. Do zmagań przy­
stąpiły kadetki z 45 klubów. Dobrze 
spisały się zawodniczki koszaliń­
skiej Gwardii. Pierwsze miejsce w 
kategorii wagowej 40 kg zajęła 
Anna Wartalska. Druga w wadze 
+66 kg była Agnieszka Rachubik, a

trzecia w 52 kg Małgorzata Olszak. 
Trzecią pozycję zajęła także, wystę­
pująca w kategorii 66 kg, Katarzy­
na Kikieła. W czołówce znalazły się 
także Karolina Sobieraj (61 kg, 5. 
miejsce) oraz Iwona Dajnowicz (48 
kg, 7. pozycja).

Dodajmy, że kadetki Gwardii 
Koszalin szkolę trenerzy Dorota i 
Andrzej Adamscy, (wok)

Niemieckie sukcesy

Ciężarowcy Mazovii Ciechanów, 
obchodzącej w tym roku 25-lecie, 
wywalczyli po raz pierwszy w swej 
historii tytuł drużynowego mistrza 
Polski w podnoszeniu ciężarów. W 
sobotę w Ciechanowie w finało­
wym turnieju z udziałem sześciu 
najlepszych zespołów pierwszej 
ligi Mazovia zajęła pierwsze miej­
sce, wyprzedzając LKS Rolimpex 
Terespol i Śląsk Wrocław.

Równolegle rozegrano między­
narodowy turniej o nagrodę prezy­

denta Europejskiej Federacji Pod­
noszenia Ciężarów Wally’ego Hol­
landa. Triumfował reprezentant 
Mazovii Tadeusz Drzazga - 415,4 
pkt Sinclaira. Przypomnijmy, że T. 
Drzazga swoją sportową karierę 
rozpoczynał w KS Iskra Białogard.

Do turnieju zgłoszony był także 
złoty medalista olimpijski Akakios 
Kakiasvilis (Grecja), który w ostat­
niej chwili musiał z powodu kontu­
zji odniesionej podczas rozgrzewki 
zrezygnować z występu, (wok)

W Cottbus odbył się coroczny 
międzynarodowy turniej dzieci w 
judo. W tegorocznych zmaganiach 
wystąpiły także najmłodsze ju- 
doczki Gwardii Koszalin. Najlep­
sze wrażenie pozostawiła najlżej­
sza, bo zaledwie 24 kg Ewelina 
Basińska. Kuzynka brązowej mi­
strzyni Europy, piątej judoczki 
turnieju olimpijskiego z Atlanty,

Ewy Krause, w Cottbus wygrała 
przed czasem wszystkie walki! 
Dobrze na tatami radziły sobie 
także Paulina Wota - zajęła w 
kategorii wagowej 44 kg trzecie 
miejsce, Marzena Giżycka - 5. 
pozycja w wadze 46 kg - oraz Ju­
styna Kułagowska, która w wa­
dze 48 kg uplasowała się na 7. 
pozycji, (wok)

Pojadą, na mistrzostwa
Działająca w Słupsku Szkoła Kung-Fu (forma fuli contakt) na swoim kon­

cie ma już wiele osiągnięć na skalę ogólnopolską i międzynarodową. Dariusz 
Muraszko, trener wspomnianej sekcji, powiadomił nas, że na mistrzostwa 
Europy do Rzymu wyjedzie dwóch słupszczan - Jacek Burzyński (kat. do 
65 kg) oraz Adrian Kozak (kat. do 75 kg). Obaj zawodnicy Słupskiej Szkoły 
Kung-Fu mają tytuły aktualnych mistrzów kraju w swoich kategoriach. Sek­
cja pozyskała już wprawdzie sponsora wyjazdu, którym jest „Euro-Lider”, 
ale w dalszym ciągu poszukuje kolejnych darczyńców. Trener D. Muraszko 
powiedział, że obaj zawodnicy mają szansę na wywalczenie medali, (mar)

Merkury Brzeg - AZS/ZAGAZ Koszalin 68:69 (38:41)

AZS/ZAGAZ: R. Dudek (29), M. 
Hrycajewska (11), A. Gałus (9), B. 
Kurantowicz (7), J. Sworowska 
(6), M. Żelisławska (4), I. Przybysz 
(3). Merkury: M. Polan (25), D. 
Muszyńska (14).

Pierwsze zwycięstwo w spotka­
niu wyjazdowym w sezonie 1996/ 
97 odniosły koszalińskie akade- 
miczki. Nie przyszło ono łatwo, bo 
na 32 sekundy przed końcem me­
czu Merkury prowadził 68:62. Tre­
ner AZS, Grzegorz Dudek, nakazał 
swoim zawodniczkom przerywać 
akcje rywalek faulami. Poszkodo­
wane koszykarki z Brzegu spudło­
wały wszystkie rźuty wolne! Ko- 
szalinianki za to nie marnowały 
stworzonych okazji. Najpierw Ga­
łus skorygowała na 64:68. Następ­
nie Hrycajewska po solowej akcji 
zmniejszyła straty do 2 pkt, a na 
7 sek przed końcową syreną ta

sama zawodniczka popisała 
się trafieniem za 3 pkt, które 
przechyliło szalę zwycięstwa 
na korzyść AZS/ZAGAZ.

Wcześniej na parkiecie również 
było ciekawie. Pierwsza połowa 
przebiegała pod znakiem domina­
cji AZS, który po dobrym początku 
(prowadzenie różnicą 8 pkt), cały 
czas utrzymywał bezpieczny dy­
stans 6-10 pkt. Dopiero nieudana 
akcja w 20. min i skuteczna kontra 
miejscowych zmniejszyła tę prze­
wagę do zaledwie 3 „oczek”. Źle 
zaczęła się także druga połowa. Na 
samym jej początku akademiczki 
pogubiły się i Merkury odrobił re­
sztę strat, a nawet uzyskał przewa­
gę, prowadząc momentami różnicą 
10 pkt (od 25. miń). Na szczęście 
nastąpiła skuteczna pogoń i po 
mistrzowsku rozegrana - opisana 
na wstępie - końcówka, (jak)

Obra Kościan - Kotwica Kołobrzeg 91:88 (46:39)

Czarni Słupsk - Stal Ostrów Wlkp. 71:82 (36:38)

li głosować. Czynili to tak często, że 
prowadzący spotkanie Kazimierz 
Margol ze Szczecinka przed kolej­
nym głosowaniem powiedział: „A 
teraz przystępujemy do gimnastyki 
mandatowej”.

Między innymi dzięki tej „gimna­
styce” KO SZS ma nowe władze. Z 
funkcji przewodniczącego zrezygno­
wał koszaliński kurator Stanisław 
Polańczyk. Na tym stanowisku za­
stąpił go Wojciech Jobda - dotych­
czasowy wiceprzewodniczący. W 
składzie pięcioosobowego prezydium 
zarządu znaleźli się także: Kiystyna 
Ogińska (wicperzewodnicząca, Ko­
szalin), Kazimierz Margol (wiceprze­
wodniczący, Szczecinek), Jan Witek 
(członek, Koszalin), Romuald Wi­
śniewski (członek, Białogard). W 
skład zarządu wojewódzkiego weszli 
również: Marek Bohdziewicz (Koło­
brzeg), Leszek Bronowicki (Świ­
dwin), Grzegorz Herman (Biało­
gard), Andrzej Korol (Złocieniec), 
Stanisław Polańczyk (Koszalin), Je­
rzy Roszak (Darłowo), Eugeniusz 
Storoniak (Darłowo), Eugeniusz 
Szybisty (Szczecinek).

Podczas obrad wybrano także 
Wojewódzką Komisję Rewizyjną. 
Znaleźli się w niej: Wiesław Cichec- 
ki (Koszalin), Wiesław Bocheński 
(Darłowo) i M. Jańczak (Szczecinek). 
Delegatem na krajowy zjazd SZS (6- 
7 grudnia w Warszawie) został Ro­
muald Wiśniewski z Białogardu.

Podczas zjazdu delegaci nie tylko 
głosowali. Niektórzy odbierali nagro­
dy. I tak Urząd Kultury Fizycznej i 
Turystyki wyróżnił odznaką Żasłużo- 
ny Działacz Kultury Fizycznej Jolan­
tę Bartę, Eugeniusza Szybistego i 
Grzegorza Hermana. Nagrody wrę­
czono także przedstawicielom trzech 
najlepszych pod względem sporto­
wym szkół w województwie, (wok)

Czarni: Rodionow - 22, Lipiński - 
16, Zieniewicz - 14, Lipa - 11, Grze­
szczak - 5, Wasilewko - 3, Cywiński.

Stal: Najwięcej Połosin - 23.
Słupscy wielbiciele basketu doce­

niając skalę ważności tego spotkania 
zapełnili halę Gryfii do ostatniego 
miejsca. Mecz Czarnych z wicelide­
rem drugoligowych rozgrywek Stalą 
z Ostrowa Wlkp. obejrzało około 
1500 osób. Jako pierwsi prowadze­
nie objęli goście 5:0. Słupszczanie 
dużo rzucali w rewanżu, ale ich rzu­
ty na kosz przeciwnika były prze­
ważnie niecelne. Pierwsze punkty 
dla Czarnych zdobył Lipa, a chwilę 
później pięknym rzutem za trzy 
punkty popisał się Rodionow. Od tej 
pory rozpoczęła się walka ząb za ząb. 
Przy stanie 11:5 dla przyjezdnych, 
dzięki rzutom za trzy punkty Zienie- 
wicza i Rodionowa po raz pierwszy 
stosunkiem 18:17 Czarni objęli pro­
wadzenie. Radość trwała jednak 
krótko. Od stanu 22:21 jeszcze dla 
słupszczan, przewagę należała już 
do Stali. Ich akcje w wykonaniu Cze- 
czury i niskiego wzrostem, ale bar­
dzo szybkiego Bielenia, w błyska­
wicznym tempie dały im przewagę

10 punktów - 34:24. Ponowny zryw 
koszykarzy Czarnych i kilka celnych 
rzutów Lipy oraz jeden za trzy punk­
ty Rodionowa zniwelowały przewa­
gę do dwóch punktów, która przed 
pójściem koszykarzy do szatni wyno­
siła 38:36 dla gości. W drugiej odsło­
nie w dalszym ciągu przewaga nale­
żała do drużyny przyjezdnych. Był 
moment, kiedy Stal prowadziła 12 
punktami 40:52 i wtedy wydawało 
się, że podopieczni trenera M. Li- 
sztwana złożyli broń. Nic z tych rze­
czy. Walcząc z ogromną determina­
cją, zdołali oni doprowadzić do jed- 
nopunktowej przewagi Stali 53:52. 
Kibice uwierzyli, że jeszcze nie wszy­
stko stracone. Wtedy rozpoczęła się 
seria niecelnych rzutów słupszczan. 
Z kolei przyjezdni za sprawą wspo­
mnianych wcześniej ostrowian - 
Czczury, Bielenia i Rosjanina Poło- 
sina, oderwali się punktowo od słup­
skiej drużyny. Koszykarze Czarnych 
szukali jeszcze szczęścia w rzutach 
za trzy punkty. Jednak jak na ironię 
losu wszystkie były niecelne. W su­
mie zasłużone zwycięstwo Stab, a jej 
wysoka pozycja w tabeli nie jest dzie­
łem przypadku, (mar)

Kotwica: L. Doliński (33), 
A. Molski (24), R. Bogucki 
(12), A. Gliszczyński (8), N.
Tanasejczuk (7), C. Kowgier 

(2), A. Sinielnikow (2), M. Fiedo- 
sewicz (0). Obra: M. Kaca (29), T. 
Szafrański (25).

W pierwszej części meczu koło- 
brzeżanie zaprezentowali fatalną 
skuteczność. Zdarzały się nawet 
sytuacje, w których goście pudło- 
wali spod samego kosza. Nie tra­
fiali Kowgier (słaby mecz) i mają­
cy problemy z kręgosłupem Siniel­
nikow. Ciężar zdobywania punk­
tów spadł więc na Dolińskiego i 
dobrze dyspońowanego Molskiego 
(91 procent skuteczności z pola, 
100 proc. z wolnych i 9 zbiórek). 
Jednak to gospodarze, mając w 
szeregach celnie rzucających eks- 
pierwszoligowców Kacę i Szafrań­
skiego, przez niemal całe 20 minut 
prowadzili różnicą ok. 10 pkt. 
Ostatecznie pierwsza połowa za­
kończyła się przegraną Kotwicy 
39:46.

Po zmianie stron trener Wołow­
ski dokonał korekt w ustawieniu 
defensywnym swojej drużyny. 
Strefa, którą zaczęli grać goście, 
nie była może do końca szczelna, 
ale koszykarze Obry mieli większe 
problemy ze zdobywaniem punk­
tów. Kotwica tymczasem „oczko po 
oczku” mozolnie odrabiała straty, 
by w 38. min wyjść na trzypunk­
towe prowadzenie. W tym momen­
cie wydawało się, że mecz skończy 
się szczęśliwie dla gości. Niestety, 
w tak ważnej chwili zabrakło im 
zimnej krwi (a może po prostu 
odrobinę rozsądku?). Kolejna ak­
cja Obry została przerwana fau­
lem. W tym momencie zupełnie 
niepotrzebnie w dyskusje z sędzia­
mi wdał się Doliński. Wskórał 
tyle, że po chwili otrzymał... prze­
winienie techniczne. Było to zara­
zem jego 5 przewinienie osobiste. 
Doliński musiał opuścić parkiet,

osłabiając w końcówce zespół, a 
dodatkowo gospodarze wykonywa­
li 4 rzuty wolne (faul + „technik”). 
Pewnie wykorzystał je Szafrański 
i Obra ponownie wyszła na prowa­
dzenie. Po chwili przewagę po­
większył Kaca i na nic zdała się 
rozpaczliwa próba gości za 3 pkt.

(jak)

II LIGA
KOBIETY

Merkury Brzeg - AZS/ZAGAZ Koszalin 68:69
Ostrovia Ostrów - Orzeł Polkowice 82:68
Ślęza II Wroclaw - CHimpia U Poznań 69:62
Quay/AZS Poznań - Rokita/AZS Wroclaw 71:65 
Lew Legnica-Stilon II Gorzów 65:68

1. Guay/AZS 7 0 14 572-494
2. Stilon II 2 12 512-469
3. Ślęza II 4 3 11 521-482
4. Rokita/AZS 4 3 11 504-466
5. Olimpia II 4 3 11 499-539
6. Orzeł 3 4 10 514-497
7. Ostrovia 3 4 10 539-529
8. AZS/ZAGAZ 3 4 10 511-542
9. Merkury 2 5 9 428-499

10. Lew 0 7 7 439-520
MĘŻCZYŹNI

Czarni Słupsk-Stal Ostrów 71:82
Obra Kościan - Kotwica Kołobrzeg 91:88
Polmos Józefów/Pruszków - Zastał Zielona Góra 64:79 
Trefl Sopot - Domar BFM Bydgoszcz 65:69
Sokół Międzychód - Polonia Warszawa 67:70
Dojfidy/lnstal II Białystok-OKSiW/Rzemieśłnik Pleszew 71:84 
Mecz zaległy:
Polonia Warszawa - OKSiW/Rzemieślnik Pleszew 107:82

1. Stal 8 2 18 775-676
2. Domar 8 2 18 836-752
3. Trefl 7 3 17 886-786
4. Kotwica 7 3 17 902-831
5. Zastał 6 4 16 784-691
6. Czarni 6 4 16 854-889
7. Polonia 5 5 15 794-758
8. Obra 4 6 14 779-788
9. Polmos 3 7 13 764-814

10. OKSiW/Rzemieślnik m 7 13 867-952
11. Sokół 2 8 12 705-853
12. Dojlidy/lmla! II 1 : 9 10 651-807

(jak)

Bulls wciąż niepokonani
KROTKO

Dwie porażki
Drugiej porażki doznali hoke­

iści Podhala Nowy Torg w półfi­
nale rozgrywek o Puchar Europy 
w Feldkirch. Podhale przegrało z 
gospodarzami imprezy, zespo­
łem Sarnina VEU Feldkirch 2:9 i 
nie awansowało do gier finało­
wych.

Rodzina olimpijska
Pięciobój nowoczesny pozosta­

nie w programie Igrzysk XXVII 
Olimpiady w Sydney w 2000 roku 
- postanowił w Cancun Komitet 
Wykonawczy Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego.

Z programu został skreślony 
slalom kajakarzy górskich. Pozo­
stały w rodzinie olimpijskiej siat­
kówka plażowa oraz softball. Po 
raz pierwszy w historii w Sydney 
medale zostaną przyznane w 
triathłonie i taekwondo wersji 
WTF.

M. Sobańska szósta w Tokio
Małgorzata Sobańska z wro­

cławskiego AZS AWF z wynikiem 
2:34.36 zajęła szóste miejsce w 
biegu maratońskim w Tokio.

Zwyciężyła Japonka Nobuko 
Fujimura - 2:28.58, która wyprze­
dziła mistrzynię świata, Portugalkę 
Manuelę Machado - 2:29.32 oraz 
Brytyjkę Liz McCoglan - 2:30.50.

Mistrzostwa Jugosławii
W finałowym meczu gry poje­

dynczej mężczyzn międzynarodo­
wych mistrzostw Jugosławii w teni­
sie stołowym mistrz olimpijski z 
Barcelony, Szwed Jan-Ove Wald- 
ner spotkał się z Chińczykiem Ba 
lin. Chińczyk w półfinale pokonał 
Tomasza Krzeszewskiego 3:0.

Chinki przed Kubankami
Siatkarki Chin triumfowały w tur­

nieju World Super Challange w 
Tokio. Chinki w klasyfikacji końco­
wej wyprzedziły Kubanki i Korean- 
ki z Południa. Zwyciężczynie otrzy­
mały 200 tys. dolarów, (wok)

Pod koszami zawodowej 
ligi NBA trwa nadal zwy­
cięski marsz Chicago 

Bulls. Aktualni mistrzowie w ko­
lejnych meczach bez większego 
wysiłku pokonali Charlotte Hor­
nets 110:87 i Atlantę Hawks 
97:69. W obu spotkaniach najsku­
teczniej zagrał Michael Jordan 
(odpowiednio 38 i 25 pkt). Co cie­
kawe, Jordan na swój dorobek 
pracował w obu meczach przez 
niespełna trzy kwarty. Później 
jego obecność na parkiecie, wobec 
zdecydowanej przewagi Bulls, nie 
była już potrzebna. Po tych spo­
tkaniach „Byki” mają już 10 zwy­
cięstw i ani jednej porażki.

Za zespołem z Chicago podąża­
ją Detroit Pistons i Houston Roc­
kets, posiadające bilans 8-1. Pi­
stons wygrali z Washington Bul­
lets 95:84 oraz z Cleveland Cava­
liers 102:98. Najlepszy zawodnik 
„Tłoków”, Grant Hill, w obu me­
czach zdobywał po 27 pkt. Z kolei 
Houston po ósmą wygraną sięgnę­
ło w meczu z Golden State War­
riors (115:103). Liderem „Rakiet”

był tym razem Clyde Drexler (33 
pkt).

W derby Los Angeles Lakers 
pokonali Clippers 107:100. Shaq 
0‘Neal zagrał słabszy mecz (18 pkt 
i 3 zbiórki). W ostatnich 7 min za­
brakło go zresztą na parkiecie, 
gdyż „wypełnił” limit przewinień 
osobistych. Dobrze dysponowani 
byli za to Eddie Jones (32 pkt) i 
Eiden Campbell (20 pkt, 10 
zbiórek). Obecnie Lakers legity­
mują się bilansem 6-3 i jest to ich 
najlepszy start w rozgrywkach od 
sezonu 1989/90.

Już tylko jeden zespół NBA jest 
bez zwycięstwa. Po stracie Charle- 
sa Barkleya (odszedł do Houston), 
Phoenix Suns przegrywają mecz za 
meczem. Obecnie mają na koncie 
już 8 porażek. Przełamali za to złą 
serię koszykarze New Jersey Nets. 
Kendall Gili, zdobywając 32 pkt, 
poprowadził swój zespół do wygra­
nej 106:99 nad Denver Nuggets. 
Był to 6. mecz Nets. Pięć pierw­
szych przegrali i był to najgorszy w 
historii start tego zespołu w nowym 
sezonie NBA. (jak)



'^fcew Łódź-Legia Warszawa 1:0(0:0)
J Dembiński (81)
“Nk Zabrze-Polonia Warszawa 0;1(0:1)

Źewtakow (11)
Tychy - Zagłębie Lubin 0:0

Katowice - Arnica Wronki 4:1(0:1)
'w 2iober (6), 1:1 Wojciechowski 946), 2:1 Muszalik 
p, 3:1 Furtok (75), 4:1 Karwan {88)
Sl#h Chorzów - Hutnik Kraków 2:2(1:1)
jaworski (19), 1:1 Yahaya (40), 2:1 Gęstor (81), 22 
^fezan (82)
^ Wodzisław-GKS Bełchatów 4:1(2:0)
1:5 Polak (23), 2:0 Staniek (31), 2:1 Berensztajn (54), 
3:1 Paluch (68), 4:1 Wieczorek (80, karny)

Poznań-Stomil Olsztyn 0:1(0:1)
oadziała (22)

"«sła Kraków - ŁKS-Ptak Łódź 3:2(2:1)
Ktoś (1), 1:1 Mufdza (7), 2:1 Wiereszko (18), 2:2 

Wiak (79), 3:2 Zając (90)

IM

Widzew 
3’ Katowice 
| Amica 

Raków 
^ Lech 
'• Stomil 
i Odra 
^ W isła 

Sokół
11- Bełchatów 
^Polonia 

Hutnik 
W Zagłębie 
15 ŁKS-Ptak 

Górnik 
% Śląsk

pochowa 0*
35 29-12 11 2 2
34 31-8 10 4 1
27 21-16 M 6 2
24 1818 7 3 5
22 1815 6 4 5
20 1820 6 2 7
19 24-22 5 4 6
19 2123 5 4 6
19 12-15 m 4 6
19 1823 5 4 6
18 1820 5 13; 7
18 1822 5 3 m
18 14-18 5 3 m
17 1820 4 5 6
16 1819 3 7 5
15 17-23 4 3 8
15 14-19 ill 3 8
15 13-18 3 6 6

(wok)

Strzelanina 
w Siemyślu

Wczoraj w Siemyślu rozegrano 
zaległe spotkanie czwartej rundy pił­
karskiego Pucharu Polski edycji wo­
jewództwa koszalińskiego. Ząjmująęy 
ostatnie miejsce w klasie okręgowej 
piłkarze Jantara Siemyśl podejmowa­
li ósmą drużynę III ligi, Gwardię Ko­
szalin.

Jantara i Gwardię dzielą zatem 
dwie klasy rozgrywkowe. Widać to 
było także i na murawie. Gwardziści 
urządzili sobie bowiem ostre strzela­
nie i rozgromili gospodarzy aż 
13:0(5:0). Bramki zdobyli: M. Kraj- 
czyński — 5, G. Kubiak — 3, J. Boru- 
siński - 2 orazA. Dębowski.A. Gosik 
i A. Paprocki - po 1.

W następnej rundzie, która zosta­
nie rozegrana 24 bm. o godz. 12, spo­
tkają się: Gryf Polanów - Kotwica 
Kołobrzeg, Błękitni Barwice - Darło- 
via Darłowo, Mechanik Bobolice - 
Spójnia Świdwin, Kotwica-Piast Drzo- 
nowo - Gwardia Koszalin, (wok)

SPORT 
Porażka za porażką

15 TELEWIZJA
CL PONIEDZIAŁEK 18.11 TV SAT

Sparta Zlotów - AZS WSP Słupsk 
3:0 i 3:0

Kolejnych porażek doznały siatkarki 
zespołu AZS WSP Słupsk. Tym razem 
przegrały oba spotkania z licealistkami 
ze Złotowa. W pierwszym spotkaniu do 
6, 7, i 16 oraz w drugim do 3,8 i 15. Jak 
widać, podopieczne trenera E. Słojki 
walczyły tylko w trzecich setach. W in­
nych spotkaniach: MMKS Łęczyca - 
AZS Białystok 2:3 i 0:3, Start Łódź - 
AZS AWF Poznań 3:0 i 3:0,

Zawisza Sulechów - 
Mogilno 3:0 i 3:0.

Sokół

24-31. Start 8 16
2. Zawisza 8 14 20-8
3. AZS AWF P. 8 13 16-13
4. AZSB. 8 12 17-15
5. Sparta 8 12 17-15
6. Sokół 8 10 10-21
7. MMKS 8 10 8-21
8. AZS WSP 8 9 7-23

(mar)

Zwycięstwa Astry, porażki Kospelu
Kolejną serię spotkań mają za sobą 

trzecioligowi siatkarze. Zespół STS Ko- 
spel Koszalin spotkał się na wyjeździe 
z MKS Września. Mecze rozegrano 
awansem. Kospel nie będzie miło wspo­
minał tego wyjazdu. Oba spotkania za­
kończyły się wygranymi gospodarzy 
3:1. Niefortunnie rozpoczął się dla go­
ści zwłaszcza pierwszy mecz. Otwiera-

Pogoń Lębork - Stołem Gniewino 1:0 (1:0)
ma gającym przeciwnikiem. Sporo atako­
wał, ale obrona i bramkarz lęborskiego 
zespołu w tym dniu byli w świetnej dys

Grupa i
Chemik Police- Pogoń Szczecin 
Sion Gorzów - Krisbut Myszków 
Miedź Legnica - Szombierki Bytom 
'<ferta Namysłów - Ruch radzionków 
Zawisza Bydgoszcz - Aluminium Konin 
Naprzód Rydułtowy-Polonia Bytom

1.
2- Pogoń 
3. Sana 
4 Kńsbut 
5. KP 
6 Ruch
7. Polonia
8. Naprzód
9. Zawisza 
8. Chemik 
H. Miedź
12. Varia
13. Aluminium
14. techia/Ofepa
15. Szombierki 
li Uchla Z.G.
17. Stilon
18. Chrobry

-KP Wałbrzych 
17 35 38-22 
17 34 28-12 
17 31 

. 17 31 
17 30 
17 30 
17 28 
17 26 
17 25 
17 25 
17 23 
17 21 
17 17 
17 17 
17 14 
17 14 
17.13 
17 8

27-17
17- 8 
20-20 
25-15 
23-18
19- 16
20- 15
18- 23 
22-23
21- 17 
11-18
17- 28 
13-24

i 12-26 
8-17
18- 35

14(1:1) 
1:1(0:0) 
22(1:1) 

12(0:0) 
14(1:1); 

0:0
2:1(0:0) 
2:4(1:0) 
0:1 (0:0)

2 4 
7 1 
4 4 
4 4
3 5 
0 7
4 5

1:0 Cech (11)
Pogoń: Klecha, Michor, Borowiec, 

Mazur, Formela, Oblizajek, Cech (89 
Warych), Walkusz, Radoń (78 Kierszka), 
Dołotko (86 Nowak), Niechwiedowicz 
(68 Kwapiński)

Mecz na szczycie III ligi Pomorze za­
kończył się pełnym sukcesem Pogoni, a 
złotą bramkę na miarę trzech punktów 
zdobył Roman Cech. W końcówce pierw­
szej połowy (44 min) okazję do strzelenia 
gola mieli goście. Silnie strzelił Budzi woj­
ski, ale bardzo dobrze broniący w tym 
spotkaniu Klecha był na posterunku nie 
dąjąc się zaskoczyć napastnikowi Stole- 
mu. Tylko jedna bramka meczu strzelo­
na przez Cecha nie była jedyną okazją do 
strzelenia gola przez tego piłkarza. Ro­
man Cech będąc sam na sam z bramka­
rzem Stolemu, nie zdołał go pokonać, a 
było to w 85. minucie meczu. Kilka mi­
nut przed akcją Cecha szansę na podwyż­
szenie wyniku dla Pogoni miał również 
Mazur. Stołem okazał się bardzo wy-

pozycji. Trener Andrzej Brendler po 
meczu chwalił cały zespół, (mar)

jącego seta siatkarze Kospelu prze­
grali 0:15! W pozostałych gra była już 
bardziej wyrównana, a zakończyły 
się one 15:9,9:15,8:15. W drugim me- 
czu: 9:15, 5:15,15:11,13:15.

Bez porażek w lidze jest za to 
drugi koszaliński trzecioligowiec, 
Astra Ustronie Morskie. W sobotę i 
niedzielę podopieczni Stefana 
Świątkowskiego grali z Jokerem 
Piła. Sobotni mecz zakończył się 
wygraną Astry 3:2 (15:4, 11:15, 
12:15, 15:4, 15:6). Podobnie było 
dzień później. Zespół z Ustronia, 
mimo osłabienia brakiem Piotra 
Wachowskiego (kontuzja), wygrał 
ponownie 3:2 (15:8, 4:15,15:5, 6:15, 
15:12). (jak)

TVP
PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Szóstka na szóstkę
9.05 Gimnastyka oddechowa
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Doktor Quinn (99) - serial 
USA (powt.)
10.45 Miniatury
11.00 Dom
11.20 Dama za kierownicą
11.30 Maciek, rower i ekonomia
11.45 W różnych odcieniach ziele-

6.00 Wichry wojny - se­
rial USA

POLSAT 7.00 Poranek z Polsa­
tem

7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti 
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Candy-Candy - serial
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Żar młodości - serial kanad.
11.00 Airwolf - serial USA
12.00 Disco Polo Live
13.00 P.M.A.M. GRAiMY!
14.00 Dyżurny satyryk kraju
14.30 Klub satyryków - pr. rozryw­

kowy
15.00 HALOGRAiMY
15.30 Beethoven - serial animowa­

ny

Brda Bydgoszcz - Gryf 95 Słupsk 1:1 (1:1)
1:0 Tomecki (18), 1:1 Chuchla (30) 
Żółte kartki: Krysiak (Brda), Rogal- 

ka (Gryf 95),
Gryf 95: Świerk, Wieczorkowski, 

Stankiewicz, Kryszałowicz, Mikulski, 
Łazański, Chuchla, Stolarczyk, Ję- 
draszczyk, Jakubiec, Rogalka.

Podopieczni trenera T. Wanata na 
zakończenie rozgrywek w rundzie 
jesiennej zdobyli cenny punkt w me­
czu wyjazdowym w Bydgoszczy z 
tamtejszą Brdą. Tak dla jednej jak i 
dla drugiej drużyny zdobyte punk­
ty są na wagę już przyszłej rundy 
wiosennej. Pierwszą bramkę zdobyli 
gospodarze ze strzału Tomeckiego.

Kaszubią Kościerzyna - Piast Człuchów 5:0 (2:0)

8 3
4 6 
18
5 6
6 6 
5 8 
2 10 
5 9 
2 11 
7 8 
5 11

1:0 Liedtke (10), 2:0 Meyer (14), 3:0 
Liedtke (49), 4:0 Meyer (71), 5:0 Me­
yer (76)

Żółte kartki: Merchut (Kaszubią) i 
Bednarek (Piast)

Piast: Kaszuba (86 Filipczak), 
Michnowicz (76 Faka), Iskra, Szank, 
Dowksza, Lewicki, Adamczyk, Cy- 
zman, Bednarek, Kozłowski (81 Mel­
ler) Pipczyński (69 Łangowski)

W pierwszej połowie miażdżącą 
przewagę miał miejscowy zespół. 
Szczęście, że w tym okresie gry Piast 
stracił tylko dwie bramki. Nie ozna­
cza to, że piłkarze z Człuchowa nie 
atakowali. W 23. minucie silny strzał

na bramkę Kaszubii oddał Lewicki. 
Szansę do zdobycia bramki miał rów­
nież Kozłowski, strzelając w samo 
okienko bramki Osiniaka, który tyl­
ko cudem wybronił swoją drużynę 
przed utratą bramki. W drugiej odsło­
nie w 78. minucie ponownie Lewicki 
silnie uderzył głową, a bramkarz Ka­
szubii z trudem wybił piłkę na róg. 
Jednak trzy okazje do strzelenia bra­
mek to trochę za mało, by odnieść 
sukces na miarę przynajmniej jedne­
go punktu. Z kolei groźne ataki Ka­
szubi kończyły się celnymi strzałami, 
którymi przeważnie popisywali się na 
zmianę Liedtke i Meyer, (mar)

Nieco wcześniej, bo już w 5. minu­
cie spotkania, gospodarze byli zda­
nia, że należał się im rzut karny za 
faul na Grabarskim na polu kar­
nym. Sędzia na tyle był blisko zda­
rzenia, że widział, czy wspomniany 
faul był w miejscu kwalifikującym 
się do wskazania na „wapno”, nie 
dając wymusić na sobie sugestii pił­
karzy Brdy. W 16. minucie szansą 
do zdobycia gola głową miał Jędra- 
szczyk, lecz piłka minęła światło 
bramki. Po ładnej akcji Gryfa 95 
wyrównującą bramkę w 30. minucie 
zdobył Chuchla. Wynik do przerwy 
nie uległ zmianie. W drugiej poło­
wie stroną atakującą częściej byli 
gospodarze. Słupszczanie szanowali 
raczej wynik, ograniczając się jedy­
nie do kontrataków, (mar)

LIGA

Pogoń Połczyn - Unia Swarzędz 1:3(1:1)

POMORZE

Pogoń Lębork-Stołem Gniewino 
Brda Bydgoszcz - Gryf 95 Słupsk 
Kaszubią Kościerzyna -Piast Człuchów
Goplama Inowrocław - Gryf Wejherowo 
Polonia Elbląg - Polonia Pruszcz Gdański 
Chemik Bydgoszcz - Zagłębie Piechem 
Legia Chełmża -Bałtyk Gdynia

1:0 (1:0) 
1:1 (1:1) 
5:0 (2:0)
48(1:0)
02(0:0)

32(2:0)
02(0:1}

02(0:1}

Fomezania Malbwk - Wawel : 3:0(1*}
Okocimski Brzesko - Dolcan Ząbki 12(0:0)
Świt Nowy Dwór - KSZ0 Ostrowiec 1:0(0:0)
Stal Si Wola-Stal Mielec 4:1 (3:0)
Cracwia - Unia tarnów 32(2:1)
Radomsko - Siarka Tarnobrzeg 02(0:0)
Avia Świdnik-Górnik Łęczna 12(1:1}
Hetman Zamość - Ceramika Opoczno 4:4(42)
Jeziorak Kawa - Petrochemia Płock 0:0
1. Petrochemia 17 36 5814 11 3 3
2. KSZO 17 32 3822 9 5 3
3. Unia 17 28 2815 7 7 3
Ł Ceramika 17 25 24-24 6 5 6
5. Siarka 17 25 2822 7 4 6
6. Sta St.W. 17 23 1815 5 8 4
7. Okocimski 17 22 22-22 5 7 5
8. Górnik 17 22 2822 7 19
9. Jeziorak 17 22 22-25 6 4 7
10. Wawel 17 22 2828 5 7 5:
11. Hetman 17 21 22-22 5 6 6
12. Cracovia 16 20 1823 5 5 6
13. Avia 17 20 2823 4 8 5
14. Świt 17 20 1825 4 8 5
15. Pomezania 17 18 17-29 5 3 9
16. Radomsko 17 18 17-32 5 3 9
17, Dolcan 17 18 24-32 46 7
18. Stal 16 17 1825 4 5 7

• (wok)

Totalizator Piłkarski
Liga niemiecka

1 ■ Borussia Dortmund - Karlsruher SC
2. Fortuna Duesseldorf - Schalke 04

1:1
1:3

3. Freiburg - Bayern Monachium 0:0
4. Hamburger SV - Bayer Leverkusen 02
5. Hansa Rostock - Duisburg 0:1
6. Monachium 1860 - Arminia Bielefeld 1:3
7. Stuttgart - Bochum 3:1
8. Guetersloh - Eintracht Frankfurt 3:1
9. Leipzig - Meppen 1:3
10. Mainz 05 - Carl Zeiss Jena
11. Oldenburg - Luebeck

3:2
1:1

12. Uerdingen - Fortuna Koeln - wylosowano remis
13. Wolfsburg - Stuttgarter Kickers - wylosowano 1

Liga angielska
1:31. Aston Villa - Leicester

2. Blackburn - Chelsea
3. Derby - Middlesbrough

1:1
2:1

4. Everton - Southampton 7:1
5. Leeds - Liverpool 0:2
6. Manchester Utd. - Arsenal 1:0
7. Newcastle - West Ham
8. Tottenham - Sunderland

1:1
2:0

9. Wimbledon - Coventry 2:2
10. Bolton - Crystal Palace 22
11. Portsmouth - Manchester City 2:1
12. Queens Park - Charlton 1:2
13. Wolverhampton - Birmingham 1:2

(wok)

*

1:0 Ferenc (11), 1:1 Toporski (44, 
karny), 1:2 Wawrzyniak (66), 1:3 
Pietrzak (70). Żółta kartka: Jaku­
bowski (Pogoń).

Pogoń: Bogatko - Sołtysiak, 
Moskwa, Jakubowski, Marek Le­
wandowski, Mankiewicz, Maksalon, 
Hryńczuk, Apanowicz, Strantz, Fe- 
renc.

W sobotę piłkarze połczyńskiej 
Pogoni rozegrali zaległe spotkanie 
trzecioligowe ze swarzędzką Unią. 
Wygrali unici 3:1.

Pojedynek rozpoczął się bardzo 
udanie dla miejscowych. Już w 11. 
minucie po indywidualnej akcji i 
strzale oddanym z ok. 16 metrów 
przez Ferenca Pogoń prowadziła 
1:0. Przybyli kibice zastanawiali 
się, czy w ostatnim jesiennym spo­
tkaniu ich zespół stać będzie na się­
gnięcie po pierwsze trzecioligowe 
zwycięstwo? Marzenia o triumfie i 
trzech punktach rozwiał tuż przed 
przerwą Toporski. W 44. minucie 
walkę w polu karnym Apanowicza z 
napastnikiem gości sędzia zinter­
pretował jako faul i wskazał na 
„11”. Sytuacji nie zmarnował Topor­
ski.

Po przerwie przyjezdni przejęli 
inicjatywę. W 46. i 58. minucie tyl­
ko dzięki świetnym interwencjom 
Bogatki gospodarze nie stracili ko­
lejnych goli. Jednak w 66. minucie

bramka padła. Na samotny rajd, 
niemal ze środka boiska, zdecydo­
wał się Wawrzyniak i przez nikogo 
nie atakowany (?) zdobył drugiego 
gola. Trzecia bramka padła po błę­
dzie golkipera gospodarzy. Bogatko 
zrehabilitował się szybko. W 80. 
minucie wyszedł bowiem zwycięsko 
z pojedynku sam na sam ze swa- 
rzędzkim napastnikiem, (wok)

WIELKOPOLSKA

Mecze zaległe:
Pogoń Połczyn- Unia Swarzędz 13(1:1)
Unia Swarzędz - Flota Świnoujście ; 2:1 (1:0)
1. Warta 17 37 2815 12 1 4
2. Lubuszanin 17 34 31-9 10 3 4
3. Polonia S. 17 34 31-9 10 34
4. Amica II 1634 31-26 11 liii
5. Błękitni 17 30 35-16 9 3 5
6. Polonia Ch. 17 27 34-16 iii 6 4
7. Gwardia 17 24 26-21 7 3 7
8. Lech II 16 23 23-19 6 5 5
9. Orzeł 17 23 21-31 7 2 8
10. Luboński : 17 22 24-24 6 4 7
11. Stal 17 20 1822 5 5 7
12. Kotwica 17 20 27-31 6 2 9
13. Polonia S. 16 20 19-23 15: 5 6

.1.4; Celuloza 17 19 2822 5 4 8
15. Unia 13 19 1826: 6 1 6
16. Flota 17 17 17-26 4 5 8
17. Hutnik 16 15 17-38 Ä 3 9
18. Pogoń 17 1 856 0 1 16 

(wok)

Arka Gdynia-Zatoka Braniewo 3:0 (1:0)
1. Arka 17 44 41-8 14 2 1
2. Polonia Pr. 17 38 4816 12 2 3
3. Stołem 17 38 2810 12 2 3
4. Kaszubią 17 32 36-20 10 2 5
5. Goplania : 17 29 3823 9 2 6
6. Bałtyk 17 28 24-17 8 4 5
7 GiyfWejh. 17 27 22-22 8 3 6
8. Chemik 17 26 2817 7 5 5
9. Pogoń 17 25 27-22 7 4 6
10. Kasztelan 17 25 3833 li 4 6
11. Zatoka 17 19 21-27 5 4 8
12. Gryf 95 17 19 27-35 5 4 8
13. Wisła 17 18 2826 4 6 7
14. Legia 17 18 1828 i*:i 6 7
15. Brda 17 17 20-33 4 5 8
16. Zagłębie 17 iii 1841 3 2 12
17. Polonia El. 17 10 2838 2 4 11
18. Piast 17 5 13-53 1 2 14 

(mar)

ni
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 
12.20 Magazyn Notowań 
12.40 Giełda pracy, giełda szans 
13.05 Piraci
13.25 Zwierzęta świata. Hiena - 
wielki łowca okazji (1) - serial dok. 
USA
13.50 Rozumieć sztukę (3)
14.15 Bez słów
14.35 Modelem sięgnąć nieba
14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Miniatury włoskie
15.25 Nad pięknym, modrym Du­
najem - film anim.
15.30 Watatatow (11) - serial ka­
nad.
16.00 Gimnastyka umysłu
16.10 Migawka
16.25 Muzzy (22)
16.30 Luz
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial 
USA
17.50 Miniatury
18.00 Forum 
18.45 Czasy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji - Michel Vi- 
naver: Nina, to co innego - reż. 
Urszula Urbaniak, wyk.: Ewa 
Gawryluk, Adam Ferency, Krzy­
sztof Majchrzak
21.05 Koło historii
21.50 W centrum uwagi 
22.20 Tydzień Prezydenta
22.30 MdM, czyli Mann do Mater­
ny, Materna do Manna •
23.10 Wiadomości
23.25 Mistrzowie kina - Ken Lo­
ach: Czekając na życie - film fab. 
ang., wyk.: Caroll White, Terence 
Stamp, John Bindon 
1.00 Nad pięknym, modrym Du­
najem (powt.)
1.10 Wśród mgieł i wulkanów
1.30 Zakończenie programu

PROGRAM 2

16.00 Informacje 
16.15 Twój lekarz
16.45 Trzy kwadraty - gra-zabawa
17.10 Kalambury
17.40 Skrzydła
18.10 Świat według Bundych - se­

rial USA
18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial USA 
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Film na telefon: Romans 

Murphy’ego - film USA (1992) lub 
Tom Horn - film USA (1980)

22.00 Informacje i biznes informa­
cje

22.25 Polityczne graffiti 
22.35 Ulice San Francisco - serial
23.30 Magazyn sportowy 
0.40 Żar młodości - serial
1.30 Pożegnanie

TV Äs»** 7.00 Program poranny 
POLONIA 8.40 Sportowy weekend
9.00 Gazda z Diabelnej - serial pol­
ski 10.00 Fitness Club - serial polski
10.30 Uczmy się polskiego 11.00 
Filmówka - Pierwsze etiudy 11.30 
Przeboje Muzycznej Jedynki 12.00 
Wiadomości 12.15 Wierna rzeka - 
dramat prod, polskiej (1987 r.) 13.30 
Rawa blues 14.10 Męski striptiz
14.40 Książki... 15.00 Panorama
15.30 Spotkania z literaturą 16.05 
Filmy z Niepokalanowa 16.30 Sport
17.00 Teleexpress 17.15 Ciuchcia - 
program dla dzieci 17.45 Krzyżów­
ka szczęścia - teleturniej 18.15 Zło­
to Alaski - serial polski 19.15 Top 
Dance - program rozrywkowy 19.45 
Dobranocka 20.00 Wiadomości
20.30 Ludzie z pociągu - dramat 
prod.polskiej (1961) 21.50 Program 
na wtorek 21.55 Na tronie 22.30 
Panorama 23.30 Przegląd publicy­
styczny 24.00 Camerata 2 - maga­
zyn muzyczny 0.30 Spotkanie z 
prof.W. Zinem 0.50 Wiadomości 
1.00 Próg. nocny

o IV LIGA
0:1 (0:1)

(B, Topolski)
Gwardia/Saturn Mieli» - Płomień Myślino 5:1 (38)
(Z. Bagnucki 2,1 Niszcz, S. Olejnik, J. Kornaga- Mar­

ika Białogard-Giyf Polanów 1:2(1:2)
(G. Mancewicz - K. Skibiński, W. Długołęcki)

W ekstraklasach
Koszykówka

Kobiety. Polonia PBK Warsza­
wa - ŁKS Żywiec Łódź 71:86(42:40), 
Wisła Miraculum - Włókniarz Agnel- 
la 81:68(45:30), Stilon Gorzów - 
AZS Poly Color Szczecin 
91:72(43:34), Fota Dajan Gdynia - 
DGG Zapolex Toruń 77:57(41:28), 
Polifarb Ślęza - Glinik Gorlice 
113:85(71:38), MTK Star Foods - 
Olimpia Whirlpool 76:75(40:36).
1. Fota-Dajan 9 18 744-563
2. MTK Star 9 16 749-640
3. ŁKS Żywiec 9 16 772-676
4. DGG Zapolex 9 14 711-718

Siatkówka
Mężczyźni. Seria A. Mostostal Kę­

dzierzyn - Kazimierz Płomień Sosno­
wiec 3:1 i 3:0, Czarni Radom - Legia 
Warszawa 3:0 i 3:2, Stal Hochland 
Nysa - Górnik Radlin 2:3 i 3:2, Solo 
Morze Szczecin - Yawal Częstocho­
wa 2:3 i 2:3.

1. Yawal 14 26 37-13
2. Mostostal 14 23 31-21 

Kobiety. Seria A. Augusto Kalisz -
Chemik Police 3:0 i 3:1, Skra Warsza­
wa - Gadania Gdańsk 3:0 i 3:0, Dick 
Black Andrychów - Kolejarz 24 Kato­
wice 3:1 i 3:0, BKS Stal - Pałac Byd­
goszcz 3:2 i 3:1.
1. BKS Stal 8 16 24-10
2. Dick Black 8 14 22-8

Piłka ręczna
Mężczyźni. Iskra Kielce - Warsza­

wianka 26:25(15:9), Paria Szczecin - 
SPR Lubin 22;25(10:13), Olimpia Pie­
kary Śląskie - Spójnia Gdańsk 
21:21(9:10), Wybrzeże Gdańsk - 
Śląsk Wrocław 21:24(8:12), Hutnik 
Kraków -Atlas Łódź 22:17(9:6).
1. Iskra 6 12 182-133
2. Śląsk 7 10 194-157
3. Spójnia 8 9 196-203

(wok)

(M. Noga 2, R. Boltacz)
Olimp Złocieniec - Derzbór Szczecinek 
(A. Bębas, G.Roszczyk,R Chojnacki)

(R. Kurlapski, M. Osipiak, R Sieradzki)

Zawisza Grzmiąca • MKS KaHino
(J. Szyjkowski 2, A. Szwaja 2, G. Szwaja)
1. Gryf 15 33 42-20
2. Dartovia 15 32 46-19
3. Gwardia/Satum 15 29 35-20
4. Lech 15 29 28-20
5. Drawa : 15 27 29-19
6. Mechanik 15 27 25-17
7. TurAfictoria 15 26 20-14
8. Błękitni 15 24 23-19
9. Leśnik 15 21 24-23
10. Olimp 15 21 18-24
11. Karlino 15 17 20-37
12. Spójnia 15 16 23-28
13. Iskra 15 11 22-39
14. Zawisza 15 8 20-34
15. Płomień 15 8 1643
16. Darzbór 15 7 9-24

3:0 (1:0)

3:0 (1:0}

0:0
5:0(2*)

10
Ii

9
9

lit

8
m

8
6
6
4
4
3

ii
li­
ii

•2 10 
2 11
Ili
iii

7.00 Panorama
7.05 Sport - telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki 
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Zdrówko (45) - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Życie obok nas. Nasza wiel­
ka rodzina (9) Gdzie ukrywają się 
słonie - serial dok. jap.
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.30 Familiada (powt.)
11.00 Biografie: Jordaens - film 
dok. niem.
12.00 Szansa na sukces
13.00 Panorama
13.20 Tajemnica Marii (6) - serial 
franc.
14.05 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol 
14.55 Powitanie
15.00 Spiderman, człowiek pająk 
- serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 
(powt.)
15.35 Nie tylko w koszarach
16.00 Panorama
16.10 Studio Sport - NBA
17.00 Paragraf Dwójki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 Mity i stereotypy
19.35 Krzyżówka 13-latków 
(powt.)
20.05 Z archiwum X - serial USA 
20.50 Halo 2
21.00 Panorama
21.30 Sport - telegram 
21.40 Auto
22.05 M.A.S.H (31) - serial USA
22.30 Ogród sztuk
23.00 Maraton trzeźwości
23.30 W hołdzie Aleksandrowi 
Tansmanowi
0.30 Panorama
0.40 Muzyczne nowości Dwójki
1.00 Winny - film fab. niem., reż. 
Michael Mackenroth, wyk.: Klaus 
Wennemann, Urlike Kriener, 
Christiane Carstens
2.25 Zakończenie programu

8.00 Teleshop - zakupy w 
nJ/ TV 8.30 Filmy animowane 

polonia dia dzieci - przegląd najpo­
pularniejszych kreskówek i filmów 
animowanych dla najmłodszych wi­
dzów 9.30 Geromino 10.30 Namięt­
ności - serial 11.45 Power Dance - 
magazyn muzyczny 13.00 Bliżej fil­
mu 13.30 Satelitte 15.25 Teleshop - 
zakupy w TV 16.00 Filmy animowa­
ne dla dzieci 17.45 Geronimo - tele­
nowela 18.45 Namiętności - serial 
włoski 20.00 Poznajcie Johna Doe - 
film prod. USA (1941) 21.50 Bliżej fil­
mu - magazyn filmowy 22.20 W 
domu - mag. spraw domowych 
22.50 Satelitę - magazyn muzyczny 
0.35 Escape 1.00 Pełnym gazem
1.30 SportsWorld - mag. sport.

■ FILMNET
8.00 Twoja na wieki - klasyka - ro­

mans 9.45 Bujne życie - film muz.
11.30 Ukryta prawda - thriller (1995)
13.00 Świat estrady - dramat (1982) 
14.45 Duch z Canterville - film fab. 
16.15 Życie na strychu - dramat 
(1995) 18.00 Liga hiszpańska - 
transmisja z rozgrywek 20.00 Poko­
chać siebie - film obyczajowy 21.50 
NHL 1996 23.35 Bezpieczne miej­
sca - thriller (1995)

■ CANAL +
7.00 Muzyczny budzik 7.30 Diabel­

ski młyn - filmy rys. 8.00 Kto tu rzą­
dzi? - serial USA 8.25 Lubię nieto­
perze - film polski 9.45 Coltrane w 
Cadillacu 10.10 Wywiad z wampi­
rem - film USA (1994) 12.25 Chło­
pak zwany Nienawiść - film USA 
(1995) 14.00 Sinky i Jake - serial 
anim. 14.25 Moje drugie ja - serial 
kom. 14.50 Słynne samochody Tuc­
ker - serial USA 15.40 Korczak - film 
polski (1990) 17.35 Arsene Lupin - 
serial 18.00 Diabelski młyn - film rys. 
18.20 Nie przegap 18.50 Mundial 
futbol 19.10 x 5 magazyn regional­
ny 19.30 Szaleję za tobą - serial 
USA 19.55 Nie przegap 20.00 Ame­
rykanin w Szaolin - film prod. USA 
(1990r.) 22.00 Liga angielska 23.45 
Sport + 0.15 Szaleństwo króla Je­
rzego - film ang. (1944) 2.10 Trans­
plant - film USA
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Kozy w ośrodku |-iski<? podatki
Prezent dla potentatów?

■ 11

Skarpetka i Witka, 
dwie kozy zakupione 
przed dwoma tygo­
dniami przez ośrodek 
wypoczynkowy „Pano­
rama” w Jarosławcu, 
natychmiast zyskały 
sobie sympatię perso­
nelu. Za Marianem 
Sobolewskim chodzą 
jak domowe pieski. A 
że na brak apetytu na­
rzekać nie mogą, cią­
gnie je także do leżą­
cych na talerzu jabłek.

Przebywający w Ja­
rosławcu Leszek Hara- 
tyk, dyrektor „Almatu- 
ristu” we Wrocławiu, 
twierdzi że stadko 
wkrótce się powiększy, 
a dzieci z turnusów re­
habilitacyjnych nie tylko 
będą mogły zwierzęta 
głaskać i się z nimi ba­
wić, ale też korzystać z 
koziego mleka, (kot) 

Fot. Krzysztof 
Tomasik

Radni w Główczycach zdecydowali, że w ich gminie cena żyta, 
stanowiąca podstawę do naliczania podatku rolnego, wynie­
sie w przyszłym roku 22 złote. Średnia cena, proponowana 
przez ministerstwo, wynosi 33,88 zł.

Już w bieżącym roku Główczyce przewodnicząca komisji oświaty, w
miały najniższy podatek rolny w 
województwie. Pierwotnie cena 
żyta ustalona została na 18 zł, a od 
półrocza zmniejszono ją do 15 zł. 
Zdaniem niektórych radnych, te­
goroczne zmniejszenie podstawo­
wej stawki miało decydujący 
wpływ na dyskusję o podatkach na 
rok przyszły. Jak wyliczyła E. Maj,

Dalej robi 
swoje...

Zadzwoniła do nas Jadwiga 
Kopecka z Bylicy, gmina Posto­
mino. Pani Jadwiga mieszka pod 
lumerem 12. Obok sąsiad zaj­
muje się hodowlą trzody chlew- 
lej. -Nieczystości z obiektów ho- 
lowlanych płyną na boisko spo- 
'towe - twierdzi J. Kopecka. W 
ej ogródku i sadzie smród nie do 
vytrzymania. - Zgłaszałam 
prawą do Urzędu Gminy i do 
anepidu w Sławnie. Z sąsiadem 
ozmawiał sołtys. Według pani 
Copeckiej, sąsiad stanął przed 
:olegium, gdzie zapłacił 100 zło- 
ych i dalej robi swoje. Nie upo- 
ządkował szamba. Nieczystości 
ladal dokuczają. - Kto pomoże 
ozwiązać ten problem - pyta 
Czytelniczka, (jard)

gminie rolnicy indywidualni upra­
wiają niespełna 6 tysięcy hekta­
rów. Natomiast we władaniu po­
tentatów (spółki i dzierżawcy) 
znajduje się 14 tysięcy hektarów. 
Wynika z tego, że chcąc ulżyć rol­
nikom indywidualnym, radni za­
fundowali znaczne zmniejszenie 
podatków najbogatszym. W ten

sposób do kasy gminnej wpłynie 
znacznie mniej pieniędzy.

- Sama też jestem rolniczką, ale 
rozumiejąc potrzeby gminy, chcia­
łam, by cena przeliczeniowa żyta 
została ustalona na 28 lub 30 zł. 
To pozwoliłoby na w miarę spokoj­
ne planowanie przyszłorocznego 
budżetu gminy. Obawiam się, że w 
wyniku tak znacznego zmniejsze­
nia podstawy naliczania podatku, 
może nam nie wystarczyć nawet na 
dowóz dzieci do szkół — powiedzia­
ła Bogumiła Kensik, wójt Głów­
czyc. (PPP)

gp zakończenia budowy potrzeba 150 tvs 7l

Sala koncertowa
W listopadzie ma się zakoń­

czyć część prac w budowanej 
sali koncertowej Państwowej 
Szkoły Muzycznej I Stopnia w 
Miastku.

- Dzięki dotacji samorządu i pie­
niądzom uzyskanym z Minister­
stwa Kultury i Sztuki wykonaliśmy 
elewację, założyliśmy pioruno­
chrony. Trwa ocieplanie ściany 
szczytowej budynku - mówi Wie­
sław Nowak . dyrektor szkoły. - 
Koszt tych prac wyniesieprawie40 
tysięcy złotych. Aby zakończyć in­
westycję, trzeba otynkować wnę­

trza, położyć posadzkę i parkiet, 
podwiesić sufit, postawić scenę i 
wyposażyć salę. Koszty szacuję 
na około 150 tysięcy złotych. Nie 
mamy na ten cel pieniędzy. 
Zwróciłem się już po raz kolejny do 
gminy i ministerstwa o wsparcie 
finansowe.

Sala koncertowa nie jest inwe­
stycją nową. Jej budowę rozpo­
częto w 1986 roku i po trzech la­
tach przerwano z powodu braku 
pieńiędzy. Sala ma trzysta metrów 
kwadratowych i mogłaby pomie­
ścić około 150 osób. (ang)

Nie mai a za cn
Przyjmując na ostatniej sesji 

Rady Miasta w Człuchowie 
uchwałę proekologiczną, radni 
zdecydowali o rozbudowie i moder­
nizacji miejskiej oczyszczalni ście­
ków przy ulicy Kamiennej. Obiekt 
ma przepustowość 4000 metrów 
sześciennych na dobę, ale ilość 
odprowadzanych nieczystości nie 
przekracza aktualnie połowy dobo­
wej wydajności. Najkosztowniej­
szym z planowanych przedsię­
wzięć jest budowa drugiego bioo- 
xybloku i wprowadzenie rozwią­
zań technologicznych, które umoż­
liwią eksploatację oczyszczalni po 
roku 2000. Wówczas to ścieki oczy­
szczone będą musiały odpowiadać 
znacznie wyższym parametrom 
niż teraz.

Zdaniem komisji zdrowia, 
ochrony środowiska i spraw so­
cjalnych samorządu, budowa dru­
giego biooxybloku jest niezbędna

również do wykonania remontów 
w pierwszym zbiorniku. Powinno 
to nastąpić po pięciu latach od 
uruchomienia oczyszczalni, a za­

tem pod koniec roku 1998. Aby 
tak się stało, w miejskim budże­
cie powinny się znaleźć na ten cel 
pieniądze. Rzecz idzie o prawie 5 
milionów złotych.

— Zapewne wiele osób będzie in­
nego zdania, ale uważam, że nie 
stać obecnie miasta na tak ogrom- 
ny wydatek. Nowy biooxyblok 
miałby służyć tylko w przypadku 
awarii starego. Na takie rozwiąza­
nia nie stać nawet bogatych Szwe­
dów. Gościliśmy niedawno delega­
cję władz zaprzyjaźnionego Con­
ches we Francji. Oni także nie 
znajdują pieniędzy na budowę 
awaryjnego zbiornika. Będziemy 
musieli zatem jeszcze zaczekać. 
Myślę, że zajmiemy się inwestycją 
dopiero za rok, dwa lata - przeko­
nuje burmistrz Aleksander Su- 
gier. (JG)

Chociaż za oknami zimno i 
dżdżysto, w usteckim Biurze Pro­
mocji Miasta trwają przygotowa­
nia do następnego sezonu letniego. 
Po udziale w turystycznych tar­
gach w Poznaniu, teraz ekipa biu­
ra wybiera się na międzynarodowe 
targi turystyczne „Itemac” ‘96 do 
Krakowa (od 28 do 30 listopada). 
Będą one połączone z targami ga- 
stronomiczno-hotelarskimi „Hore- 
ca” ‘96. Patronat nad imprezą ob­
jął prezes Urzędu Kultury Fizycz­
nej i Turystyki.

- W Ustce jest mało turystów z 
Krakowa, dlatego chcemy rozre­
klamować nasze miasto - mówi 
Barbara Paszkiewicz, naczelnik 
Biura Promocji Miasta. - W ra­
mach targów zorganizujemy spe­
cjalną loterię pod nazwą „Przygo­
da w Ustce”. Jest ona przeznaczo­
na dla gości targowych oraz pu-

INFORMATOR
TELEFONY

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 
Straż Pożarna, 997 - Policja, Straż 
Miejska, tel. 433-217,991 —Pogotowie 
Energetyczne, 992 - Pogotowie Ga­
zownicze, 994 - Pogotowie Wodocią­
gowo-kanalizacyjne, 993 - Pogoto­
wie Ciepłownicze, 913 -Biuro Nume­
rów, 933 - pociągi przyjeżdżające do 
Słupska, 934 - pociągi odjeżdżające ze 
Słupska, Pomoc drogowa całodobo­
wa, tel. 427-940, Młodzieżowy Telefon 
Zaufania, Słupsk, tel. 428-035, od pon. 
do piątku, sob. wgodz. 9-12, Alkoholo­
wy Telefon Zaufania, Słupsk, tel. 424- 
278, wtorki i czwartki, w godz. 16-20. Po­
radnia dla uzależnionych Słupsk, tel.
427- 432 (pon., wtorki, czwartki w godz. 
10-16). Informacje o AIDS, tel. 958, 
Poradnia Specjalistyczna Słupsk, tel.
428- 035 czynna od poniedziałku do piąt­
ku w godz. 15-20, (sob.-niedz. w godz. 
9-19). Telefon zaufania Słupsk, tel. 
425-718, czynny od poniedziałku do piąt­
ku w godz. 11-13, Telefoniczny Bank 
Informacji Gospodarczej „Ataner” 
Słupsk, tel. 423-060 w godz. 8-20.00. 
Prywatna Pomoc Doraźna Koszalin 
411-049 (całodobowa), lekarz, laborato­
rium, zabiegi.

SŁAWNO: Pomoc drogowa całodo­
bowa 35-85.

LĘBORK: Delikatesy „Zodiak” za­

praszają codziennie od poniedziałku 
do soboty, czynne całodobowo, w nie­
dzielę 8-24. - Postój taksówek: przy 
dworcu PKP, tel. 624-838, przy placu 
Pokoju, tel. 622-824 (czynne całą 
dobę).

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - „Przy Dworcu", ul. Koł­

łątaja, tel. 427-914.
BYTÓW - „Jesionowa", ul. Domań­

skiego, tel. 44-19.
CZŁUCHÓW - „Nowa", ul. Sobie­

skiego, tel. 411-78.
USTKA - „Herba Vitae", ul. Grun­

waldzka.
LĘBORK- „Kasztanowa", ul. Zwy­

cięstwa, tel. 628-411.
MIASTKO - „Piastowska", ul. Dłu­

ga, tel. 22-45.
SŁAWNO - „Remedium", ul. Miel- 

czarskiego, tel. 79-92.
KINA

SŁUPSK: Milenium - Dzwonnik z 
Notre Dame, USA, godz. 15.30 i 17; 
Striptease, USA, godz. 18.30 i 20.30.

USTKA: Delfin - Telemaniak, USa, 
godz. 17 i 19;

CZŁUCHÓW: Uciecha — nieczynne. 
SŁAWNO: Dom Kultury - Po tam­

tej stronie chmur, wł., godz. 19.30.
MIASTKO: Dom Kultury - nie­

czynne.

1 rwa Dudowa nowej drogi przy ul. Gałczyńskiego w Słupsku. Prace są w 
części(fmansowane przez mieszkańców okolicznych domków jednorodzin-

Fot. Bartosz Arszyński
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Energooszczędne urządzenia ogrzewcze
Grzejniki konwekcyjne ATLANTIC
Ogrzewanie podłogowe ELEKTRA
Ogrzewacze akumulacyjne aeq
Elektryczne urządzenia ogrzewcze ELECTROLUX
Przepływowe podgrzewacze wody

ELEKTRA o/Słupsk
ul. Wita Stwosza 11 
tel. 411-700, fax 108-590

MAGIS - Koszalin 
ul. Szarych Szeregów 7, tel./fax 46-07-08 

ul. Jana z Kolna 38, tel. 41-55-56
GM-4278pa

Przygoda w Ustce
66,5MHz SŁUPSK 100,9MHz

bliczności. Główną nagrodą będzie 
dwutygodniowy pobyt w Ustce dla 
dwóch osób na przełomie czerwca 
i lipca 1997 roku. Ufundowali ją 
państwo Barbara i Zbigniew 
Grabowscy, właściciele eksklu­
zywnego pensjonatu „Eldorado”. 
Będą też nagrody niespodzianki - 
smakołyki znad morza. O ich 
ufundowanie zwróciliśmy się do 
spółdzielni „Łosoś”, słupskiej „Po- 
morzanki” oraz „Nestle”. (LL)

Wybory 
z balem

22 listopada w restauracji „Za­
cisze” w Miastku odbędą się wybo­
ry Miss Ziemi Miasteckiej. Ich 
organizatorem jest Miejsko-Gmin­
ny Ośrodek Kultury oraz miastec­
ki oddział naszej redakcji. Przypo­
minamy, że w MGOK są do naby­
cia bilety na bal i wybory. Zabawa 
potrwa do piątej rano. Serdecznie 
zapraszamy, (ang)

Półwiecze książnicy
Z okazji 50-lecia działalności 

Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Człuchowie placówka zorga­
nizuje 23 listopada okoliczno­
ściową sesję popularnonaukową 
na temat kultury w powojennym 
Człuchowie. O bibliotece w służ­
bie społeczności lokalnych 
mówić będzie Marianna Boraw- 
ska, historię książnicy przedsta­
wi Edyta Dziuba, a działalność 
kulturalną miasta w latach 
1945-95 przybliży Wiktor Zybaj- 
ło. Początek sesji o godz. 13 w 
czytelni MBP. (JHG)

I ; mwffllrjrä] (Telefon inter- 
Wf jłjfiM Ga wencyjny 43-99- 
V 24>43-99-26, fax43-

U 91 99-27). Wiadomo­
ści BBC: od 6.00 do 

24.00 co godzinę. Wiadomości lokal­
ne: 6.30,9.30,13.30,15.30,16.30,21.30. 
Moto-serwis:od6.35,7.35,9.20,12.20,
14.20.15.20. Pogoda: od 6.13 do 22.13 
co godzinę. Aktualne płatności: 6.53, 
7.56. Komunikaty reklamowe: 10.30, 
12.35,14.35. Ogłoszenia drobne: 9.50,
11.20.13.20. Kursy walut: 8.38 - NBP, 
9.38 - Kantor „Mix”. Powerplay: od 
6.05 do 22.05 co dwie godziny. Horo­
skop: od 6.10 do 22.10 co godzinę. Ka­
lendarz muzyczny: 13.38, 15.38. 
Gambler serwis - nowości ze świata 
komputerów: 12.50,17.30. Płyta tygo­
dnia: 10.20,15.45. Gwiazda wieczoru 
(trzy utwory non stop): 21.45, 22.45.

7.30 Przebudzanki, 7.50 Przegląd pra­
sy regionalnej, 8.20 Notowania prosto 
z parkietu - podsumowanie wydarzeń 
giełdowych z poprzedniego tygodnia, 
8.50 Porady prawnika, 10.00-13.00 
Konkurs „Peep-show”, 11.40 Serwis 
ekonomiczny - „Nowa Europa”, 11.45 
Tb był rok - muzyka non-stop, 13.45 Do 
trzech razy sztuka - muzyka non-stop,
14.45 Trzy propozycje do „Gwiazdy wie­
czoru”, 15.51 Projektor filmowy, 16.33 
Konkurs muzyczny „Cała wstecz”,
16.45 To był rok... - muzyka non-stop,
17.45 BBC - TOP 20,18.06 Coca-Cola 
on the rocks, 20.30 Konkurs „Miner”, 
21.33 Konkurs „Z nami te numery”, 
22.30 Konkurs „Co jest grane?”, 
23.05—23.55 „XL” — audycja muzyczna, 
24.00—1.00 Muzyka dla zakochanych i 
nie tylko, 1.00-6.00 Muzyczny dżem z 
Vigor FM.

7.55 Program dnia 8.00 Panorama 8.10 
Dzień dobry, tu Gdańsk 8.30 Trójmiejski ser­
wis inform. 8.40 Naftalinka /10/ 8.45 Sponsor
- relacja z imprezy "Sponsor Roku” /powt./ 
8.55 Na planie filmowym: "Goofy na waka­
cjach” /powt./ 9.05 Studio ‘Trójki” 9.20 Boss
- mag. ekonom, /powt./ 9.35 Drogami Biblii i 
Tbry /powt./ 9.55 Polacy na Wileńszczyźnie / 
powt./10.10 Arka Noego - serial /powt J 11.00 
Ed, koń który mówi /7/26/ - serial 11.25 Skar­
by Ermitażu - serial /powt./ 12.00 Młody 
Kennedy - dramat obycz. USA /powt./13.40 
Dwóch na Jednego - próg. publ. /powt./13.55 
Piękno europejskiej przyrody /7/12/ - serial 
/powt./14.50 Program dnia 14.55 Panorama
15.00 Studio Trójki 15.10 Czterej muzykanci 
z Bremy /17/26/ - serial 15.40 John Ross - 
Afrykańska przygoda /5/12/ - serial 16.05 
Przygody Piotrków /11/13/ - serial 16.30 Po­
radnik domowy 17.00 Studio Trójki 17.10 Do­
zwolone od lat 40. PREMIERY 17.30 W spo­
rtowym rytmie 17.50 Vademecum petenta
18.00 PANORAMA 18.10 Panorama 18.30 
Maria Celeste /33/ - serial 19.20 Punkt - te­
mat dnia 19.30 Czyste szaleństwo! /18/26/ - 
serial 20.00 Blueprint /3-ost./ - serial 21.00 
Poza rok 2000 /52/ 21.45 Panorama 22.00 
Gdański Dywanik 22.30 Namiętność - serial 
/143/ 23.15 Z planu filmowego: "Z archiwum 
X - Odkrywanie prawdy” 23.45 Rynek - pro­
gram o gospodarce europejskiej 0.15 Zakoń­
czenie programu

©adio Koszalin
Program Radia Koszalin UKF 67,73 

MHz, 103,1 MHz Koszalin UKF 67,73 
MHz, 95,30 MHz Słupsk UKF 72,80 
MHz Piła. Dyżur redakcji wiadomość 
nr tel. 45-47-05. Telefon w studiu 45-04" 
38. Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00. 10.00.11.00.12.00.13.00.14.00
15.00. 16.00.17.00.18.00.19.00.20.00
21.00. 22.00.24.00. Skrót wiadomość' 
5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 9.30. Serwis dla 
kierowców: 6.00, 8.00, 10.00, 12-00,
14.00, 16.00, 18.00, 20.00. Pogoda 
morzu: 6.45,9.05,13.05,19.05,21.05-

5.00 - 9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna 6.20 Prognozą pog0' 
dy dla regionu środkowopomorskieg0 
6.35 English? No problem! 7.40 WiadO" 
mości sportowe 8.50 Propozycje kuP' 
ralne 9.00 - 13.0 Studio Kontakt, * 
nim: 11.10 Przegląd prasy ogólnop^' 
skiej 11.30 „W starym piecu diabeł pali" 
- pow. Ingrid Noll 11.55 English? No 
problem! 12.15 Dziesiątka - konkurs <i; 
Lendziona 13.05 Muzyczne wędrówlć 
Sylwestra Podgórskiego 13.45 Notowa" 
nia giełdowe 14.00 - 16.00 Popołudni« 
z nami - „Zdrowie i uroda", w nim: 15.30 
Impulsy - aud. dla niewidomych i słabo- 
widzących 15.45 Kącik melomana 15.55 
English? No problem! 16.05 Antena mi­
lusińskich - aud. K. Baniewicz 16.45 
Opowieści Gargamela w wykonaniu W* 
Drzewicza 17.00 - 18.00 ATUT - pro­
gram reporterów, w nim: 17.30 Wiado­
mości sportowe 18.05 Muzyka, któro 
kołysze - aud. J. Lendziona 20.05Godzi­
na z polityką - aud. A. Rudnika 21.05 
Impresje muzyczne - aud. M. Słowik- 
Tworke 22.00 BBC 23.00 - 2.00 Radio 
Koszalin nocą - aud. Wincentego Sta- 
chowskiego 2.00 - 3.00 Amerykańska 
Lista Przebojów Country cz. II (powt.) 
3.00 - 5.00 Muzyka nocą

6.00-23.00 Wia­
domości RWE - co 
godzinę. 6.00-9.00 
Poranek z RC: po­
ranna pieśń echem 
powracająca, horo­

skop, przegląd prasy, felietony, powtór­
ki materiałów reporterskich z dnia po­
przedniego . 9.00-14.00Otwarte studio 
- Radio City zaprasza: rozmowy z gość­
mi, konkursy, rozrywka, publicystyka.
14.00- 15.00Zycie na gorąco: najśwież­
sze relacje reporterów z miast i okolic, 
aktualności miejskie, propozycje kultu­
ralne i sportowe. 15.00-18.00 Disco 
dance relax - audycja muzyczna,
18.00— 22.00 Wieczór z RC — aud. mu­
zyczna, 22.05 Fakty, wydarzenia, opinie 
(RWE), 23.05—6.00Nocż RC — muzyka 
non stop.
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